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1 VYBRANÉ UKAZOVATELE ORGANIZÁCIE 
 

1.1 Ekonomické ukazovatele  
 

 

Ukazovateľ 
Stav k 31.12.2018  

(EUR) 

Náklady hlavnej činnosti 20 691 624,99 

Náklady podnikateľskej činnosti 108 476,78 

Náklady celkom 20 800 101,77 

Výnosy hlavnej činnosti 21 474 584,92 

Výnosy podnikateľskej činnosti 109 855,30 

Výnosy celkom 21 584 440,22 

Výsledok hospodárenia hlavnej činnosti 782 959,93 

Výsledok hospodárenia podnikateľskej činnosti 1 378,52 

Výsledok hospodárenia 2 352 691,97 

       v tom: výsledok hospodárenia minulých rokov po zdanení 1 571 094,62 

                  výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení 781 597,35 

Záväzky 933 097,12 

     v tom záväzky z obchodného  styku 441 716,92 

Aktíva - celkom (netto) 97 246 547,55 

Neobežný majetok 94 831 495,70 

     v tom: dlhodobý nehmotný majetok (vrátane obstarania) 137 111,53 

                dlhodobý hmotný majetok (vrátane obstarania) 94 694 384,17 

Obežný majetok 2 381 514,28 

     v tom zásoby 808 881,87 

Pohľadávky 898 050,58 

     v tom odberatelia 395 236,63 

Príjmy rozpočtu 18 026 766,61 

Výdavky rozpočtu 17 477 098,11 

     v tom: bežné výdavky 16 074 591,21 

                kapitálové výdavky 1 402 506,90 

Priemerný stav zamestnancov: THP 107,40 

                                                     R1 313,35 

Priemerný mesačný zárobok:   THP 1002,65 

                                                     R1 722,61 

 

 

 
1Poznámka: V údajoch o priemernom evidenčnom prepočítanom počte zamestnancov a priemernom mesačnom 

zárobku sú v kategórii R zahrnuté  aj sezónne pracovné miesta „pomocný cestný robotník“ , vytvorené na základe 

uzatvorených dohôd s  úradmi práce, sociálnych vecí a rodiny. 
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1.2 Udržiavaná cestná sieť 
 

Spravovaná a udržiavaná cestná sieť: 

 

 

Oblasť 

Dĺžka vozoviek 

I. trieda II. trieda III. trieda II. a III.  Celkom 

dĺžka v km dĺžka v km dĺžka v km dĺžka v km dĺžka v km 

Košice okolie   96,800 391,760 488,560 488,560 

Michalovce 70,019 156,930 352,960 509,890 579,909 

Rožňava 92,638 90,330 138,810 229,140 321,778 

Spišská Nová Ves   191,260 169,780 361,040 361,040 

Trebišov 98,834 39,090 329,430 368,520 467,354 

SC KSK 261,491 574,410 1 382,740 1 957,150 2 218,641 

 

 

Prehľad udržiavanej cestnej siete počas zimnej údržby: 

Oblasť 

Dĺžka vozoviek 

I. trieda II. trieda III. trieda II. a III.  Celkom 

dĺžka v km dĺžka v km dĺžka v km dĺžka v km dĺžka v km 

Košice okolie  90,794 384,050 474,844 474,844 

Michalovce 70,019 156,933 350,874 507,807 577,826 

Rožňava 92,638 82,589 136,867 219,456 312,094 

Spišská Nová Ves  184,292 169,694 353,986 353,986 

Trebišov 97,934 39,015 323,356 362,371 460,305 

SC KSK 260,591 553,623 1 364,841 1 918,464 2 179,055 

 

 

Dodávateľsky NDS pre oblasť Košice okolie: II. trieda   15,227 km 

       III. trieda 160,232 km 
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1.3 Súhrnná správa o činnosti organizácie 
 

 

 

Prehľad o veľkoplošných opravách vozoviek podľa jednotlivých oblastí  

Oblasť 

kapitálové 

výdavky 
bežné výdavky 

Spolu 

opravy 

Cestná 

sieť  

% z 

CS 
rekonštrukcia 

asfaltový 

betón 

veľkoplošné 

vysprávky 

penetračný 

makadam 
náter 

dĺžka  

v km 

dĺžka  

v km 

dĺžka  

v km 

dĺžka  

v km 

dĺžka v 

km 

dĺžka v 

km 

dĺžka v 

km 
% 

Košice okolie   0,750 0,330   7,734 8,814 488,560 1,7% 

Michalovce   0,880 2,910 3,900 6,800 14,490 509,890 3,0% 

Rožňava   1,200 4,905 3,593 1,600 11,298 229,140 4,9% 

Spišská  

Nová Ves 
  7,500   9,500 8,500 25,500 361,040 7,1% 

Trebišov     6,460 1,415 3,600 11,475 368,520 3,1% 

SC KSK spolu   10,330 14,605 18,408 28,234 71,577 1957,150 3,7% 

% podľa technológií 0,5% 0,7% 0,94% 1,4% 3,7%   
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Dvojvrstvový náter 28,234 km  

Oblasť Miestopis a práce 
Výkon  

v m2 

Zdroj 

financovania 
 

RV II/526 Rudná-Rakovnica-dvojvrstvový náter 5 280 BV-dod  

SNV II/549 Smolník-kamenný most-dvojvrstvový náter 5 800 BV-dod  

SNV III/3227 horský prechod Kopanec-dvojvrstvový náter 3 598 BV-dod  

KS III/3295 Bačkovík-Čakanovce-dvojvrstvový náter 20 267 BV-dod  

KS III/3313 Čečejovce-Paňovce-dvojvrstvový náter 15 506 BV-dod  

KS III/3334 Kecerovský Lipovec-spojka-dvojvrstvový náter 2 650 BV-dod  

KS III/3366 Vyšná Hutka-spojka-dvojvrstvový náter 9 860 BV-dod  

TV III/3656 Sečovce-Veľký Ruskov-dvojvrstvový náter 7 900 BV-dod  

TV III/3677 Kožuchov-Zemplínsky Branč-dvojvrstvový náter 10 200 BV-dod  

MI III/3733 Suché-Lesné-dvojvrstvový náter 11 680 BV-dod  

MI III/3739 Dúbravka-Slávkovce-dvojvrstvový náter 8 700 BV-dod  

MI III/3754 Čierne Pole-dvojvrstvový náter 8 100 BV-dod  

  

 

Pokládka penetračného makadamu PM32 

na ceste III/3739 Dúbravka – Slávkovce  

Penetračný makadam jemný 18,408 km  

Oblasť Miestopis a práce 
Výkon  

v m2 

Zdroj 

financovania 
 

RV II/549 Pačanský kopec-penetračný makadam 6 400 BV-dod  

SNV II/549 Úhorná-Krásnohorské Podhradie-penetračný makadam 9 470 BV-dod  

RV III/3012 Jovsa-penetračný makadam 5 141 BV-dod  

SNV III/3227 horský prechod Kopanec-penetračný makadam 30 894 BV-dod  

RV III/3227 Spišský Štvrtok-Stratená-penetračný makadam 8 533 BV-dod  

TV III/3712 Fejséš-penetračný makadam 8 000 BV-dod  

MI III/3739 Dúbravka-Slávkovce-penetračný makadam 10 300 BV-dod  
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Veľkoplošné vysprávky výtlkov 14,605 km  

Oblasť Miestopis a práce 
Výkon  

v m2 

Zdroj 

financovania 
 

RV III/3005 Gemerská Hôrka-krajská hranica - vysprávky výtlkov 8 400 BV-dod  

RV III/3012 Jovice prieťah - vysprávky výtlkov 7 560 BV-dod  

RV III/3014 Pača spojka - vysprávky výtlkov 11 632 BV-dod  

SNV III/3244 Poráč - Rudňany - vysprávky výtlkov 18 000 BV-dod  

KS III/3315 Gomboš-Perín - vysprávky výtlkov 4 581 BV-dod  

KS III/3365 Mokrance spojka - vysprávky výtlkov 3 060 BV-dod  

TV III/3374 Kazimír intravilán - vysprávky výtlkov 6 700 BV-dod  

TV III/3692 Somotor-Več - vysprávky výtlkov 4 990 BV-dod  

TV III/3693 Nová Vieska intravilán - vysprávky výtlkov 2 500 BV-dod  

TV III/3694 Svätá Mária - vysprávky výtlkov 9 340 BV-dod  

TV III/3695 Zatín intravilán-nájazdy na most-vysprávky výtlkov 800 BV-dod  

TV III/3697 Svätuše intravilán - vysprávky výtlkov 6 250 BV-dod  

TV III/3700 Leles intravilán - vysprávky výtlkov 8 600 BV-dod  

TV III/3711 Malý Horeš intravilán-Pribenik - vysprávky výtlkov 5 200 BV-dod  

MI III/3737 Tušice - vysprávky výtlkov 6 120 BV-dod  

MI III/3757 Veľké Kapušany - Budince - vysprávky výtlkov 6 900 BV-dod  

 

III/3244  

pred a  po     

realizácii 

 

 

 

 

 

 

 

Súvislá oprava povrchu vozoviek 10,330 km  

Oblasť Miestopis a práce 
Výkon  

v m2 

Zdroj 

financovania 
 

RV II/587 Roštár-Štítnik - súvislá oprava vozovky  11 200 BV-dod  

SNV III/3227 horský prechod Kopanec - súvislá oprava vozovky  3 770 BV-dod  

KS III/3317 Haniska - súvislá oprava  2 300 BV-dod  

KS III/3369 Nižná Myšľa-železničná stanica - súvislá oprava vozovky  2 300 BV-dod  

MI III/3732 Rakovec nad Ondavou - súvislá oprava vozovky  2 700 BV-dod  

MI III/3791 Vyšné Nemecké intravilán - súvislá oprava vozovky  3 100 BV-dod  
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Oprava priepustov   

Oblasť Miestopis a práce 
Výkon v 

m 

Zdroj 

financovania 
 

RV II/587 Roštár-Štítnik-oprava priepustu  9 BV-dod  

MI III/3732 Rakovec nad Ondavou - oprava priepustu  8 BV-dod  

 

 

Stavebná oprava priekop a kanalizácie   

Oblasť Miestopis a práce 
Výkon v 

m 

Zdroj 

financovania 
 

MI III/3255 Slovinky - zatrubenie otvorenej priekopy  15 BV-dod  

TV III/3692 Somotor - Véč - zriadenie priekop 115 BV-vlast  

TV III/3354 Dancov Potok - kanalizácia údržba 30 BV-vlast  

 

Zosuvy a oporné múry   

Oblasť Miestopis a práce  Zdroj 

financovania 
 

KS III/3371 Nový Salaš - zosuv nad priepustom - nový oporný múr  KV-dod  

SNV III/3244 Markušovce – rekonštrukcia oporného múra  KV-dod  

 

Oprava mostov   

Oblasť Miestopis a práce  Zdroj 

financovania 
 

KS III/3446 Opiná - oprava vymytého podložia prechodovej oblasti mosta BV-vlast  

TV III/3695 Zatín - rekonštrukcia mosta M 3406 pred obcou   KV-dod  

TV III/3308 Peder - rekonštrukcia mosta M 4153 za obcou   KV-dod  

   

Opiná – vymyté podložie prechodovej oblasti mosta   
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2 PREVÁDZKA 
 

2.1 Oblasť Michalovce 
 

Na Správe ciest KSK, boli v roku 2018 vykonané  organizačné zmeny, kde napr. 

strediská boli premenované na oblasti.  Tieto zmeny však nemali vplyv na činnosť prevádzky 

oblasti, ani na ďalšie členenie samotných oblastí. Oblasť  Michalovce  tvorili v roku 2018  tri 

cestmajsterské obvody: Michalovce, Sobrance a Veľké Kapušany. 

Oblasť Michalovce spravuje cesty  II. a III. triedy v okresoch Michalovce a Sobrance. 

Dĺžka spravovanej siete ciest k  31.12.2018 činila  509,897 km ciest, z čoho je 156,933 km ciest 

II. triedy a 352,964 km ciest III. triedy. Na základe zmluvy so Slovenskou správou ciest, 

vykonáva oblasť Michalovce údržbu na 70,419 km ciest I. triedy. 

 

Charakteristika oblasti 

 

Správa ciest KSK je z dôvodu potreby zabezpečenia správy a údržby ciest členená na 

päť oblastí, kde oblasť Michalovce, je z pohľadu dĺžky cestnej siete najväčšou oblasťou v rámci 

SC KSK. Z geografického hľadiska sa rozprestiera na východe Košického samosprávneho 

kraja, pri hraniciach s Ukrajinou. Cestmajsterstvo Michalovce a cestmajsterstvo Veľké 

Kapušany sa nachádzajú na rovinatom území s malými prevýšeniami, cesty cestmajsterstva 

Sobrance sa v južnej časti nachádzajú na rovine, avšak severná časť nad cestou I/19 sa nachádza 

v pohorí Vihorlatu v nadmorskej výške 110 až 509 m. Severná časť oblasti , ktorá je v 

kopcovitom teréne, je spravidla bohatšia na snehové zrážky, v južnej časti však napríklad v 

letných mesiacoch je potrebná zvýšená činnosť pri kosbe a údržbe trvalých trávnych porastov.  

 

Ukazovatele 
MJ  

I. trieda II. trieda III. trieda Spolu II. a III. triedy 

Udržiavané cesty MI SO VK MI SO VK MI SO VK MI SO VK Oblasť 

Vlastnými 

kapacitami 

LÚC 
km 

48,874 21,145 0 68,851 34,457 53,625 129,021 125,778 98,165 197,872 160,235 151,790 509,897 

ZÚC 48,874 21,145 0 68,851 34,457 53,625 128,964 125,778 96,112 197,815 160,235 149,737 507,787 

Počet mostov ks - - - 17 13 16 35 45 18 52 58 34 144 

 

 

Správa ciest KSK bola zriadená Košickým samosprávnym krajom za účelom 

zabezpečenia verejnoprospešných činností. Zabezpečuje správu a údržbu ciest na území 

Košického samosprávneho kraja. Oblasť Michalovce ako vnútroorganizačná jednotka SC KSK 

zabezpečuje správu a údržbu ciest II. a III. triedy na území okresov Michalovce a Sobrance. 

Zimná údržba ciest je základnou a nosnou činnosťou oblasti  v zimnom období, ktorá je 

nevyhnutná pre zabezpečenie zjazdnosti, bezpečnosti a plynulosti cestnej premávky. Dĺžky 

udržiavaných ciest počas letnej a zimnej údržby sa takmer nelíšia. Z dôvodu malého využitia, 

možnosti iného spojenia, alebo z dôvodu, že cesta vedie k štátnej hranici a nie je tam zriadený 

hraničný prechod sa ku koncu  roka 2018 neudržiavalo na oblasti  Michalovce 2,110 km 

komunikácii, všetko to boli cesty III. triedy. Zima v roku 2018 bola v okresoch Michalovce  

a Sobrance, dá sa povedať typická  pre túto oblasť. Prevládali dni so snežením, ale aj 

mrholením, dažďom a poľadovicou. V období od 1. januára  do 31. marca 2018 bolo na území 

oblasti  43 mrazových dní, z toho 14 ľadových dní, zrážkových bolo 31 dní, z toho 19 

snehových. V druhej časti zimy v novembri a decembri, bolo už 18 mrazových dní, a toho  4 

ľadové, zrážkových bolo 25 dní, z toho 10 snehových. Z uvedených údajov vyplýva, že druhá 

časť zimy bola pokojnejšia, aj výkonovo slabšia. 
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Pri celoročnom porovnaní výkonov zimnej údržby ciest za rok 2018  možno 

konštatovať, že výkony boli s rokom  2017 porovnateľné, iba v položke pluhovanie boli nižšie. 

 

 
Číslo 

činnosti 
Názov činnosti MJ 

Michalovce Sobrance Veľké Kapušany Výkony spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

11200 Posyp chem. materiálom km 4062 3891 2486 3157 3546 3370 10094 10418 

11220 Pluh. a posyp chem. mat. km 3596 2347 2367 2407 927 631 6890 5385 

11700 Posyp zmiešaným  mat. km 210 73 1556 2518 570 359 2336 2950 

11720 Pluh. a posyp zmieš. mat. km 403 171 3041 1552 848 1033 4292 2756 

12100 Pluhovanie vozoviek km 3873 799 4705 1096 3936 2553 12514 4448 

12300 Pluhovanie traktorom km 1653 580 932 - 3186 762 5771 1342 

 

 

Každá zima, v závislosti na jej priebehu, množstve, sile a intenzite zrážok, ako aj teplôt  

sa prejavuje  na stave ciest a potrebe vysprávok.  Už počas  zimného obdobia, boli realizované 

vysprávky ciest a bolo zapracovaných 24 ton studenej obaľovanej drvy na cestách  II. a III. 

triedy. Po skončení zimnej služby sa začalo s čistením ciest, kde bola využívaná dostupná  

technika, kropnice a zametacie vozy, ako aj traktorový  zametač. Čistenie ciest bolo zvládnuté 

bez väčších problémov. Hlavnou činnosťou, veľmi dôležitou pre bezpečnosť a plynulosť 

cestnej premávky,  je realizácia vysprávok výtlkov na cestách.  V roku 2018 oblasť  Michalovce 

realizovala  vysprávky ciest za použitia teplej obaľovanej drvy, použitím tryskovej metódy 

Turbo, ako aj za pomoci zálievkových súprav. Pri hodnotení vysprávok je potrebné 

konštatovať, že bolo zapracovaných viac  ton obaľovanej drvy za tepla ako v roku 2017 (bez 

započítania množstva použitého na súvislé vysprávky). Výkony Turbom sa navýšili cca o 15%, 

ale nárast bol aj  u vysprávok  povrchu asfaltovou emulziou. 

Veľkoplošnou  súvislou  vysprávkou bol  zrealizovaný  úsek  cesty III/3737 intravilán 

obce Tušice a úsek cesty III/3757 medzi Veľkými Kapušanmi a Budincami. 

Dodávateľsky boli zrealizované súvislé opravy vozoviek na ceste III/3732 v obci 

Rakovec nad Ondavou, kde bol zároveň opravený aj priepust pod cestou a úsek cesty III/3791 

v intraviláne obce Vyšné Nemecké. 

Opravu cesty penetračným makadamom sme realizovali  dodávateľsky na ceste III/3739 

medzi obcami Hatalov a Slávkovce,  v nadväznosti na tento úsek bol realizovaný  dvojitý náter 

na tejto ceste. Dvojvrstvový náter bol realizovaný  aj na úsekoch III/3754 v intraviláne obce 

Čierne Pole a na ceste III/3733 medzi obcami Suché a Lesné.  

Pre Slovenskú správu ciest, oblasť  Michalovce zabezpečovalo bežnú údržbu ciest I/19, 

I/18 a I/74, avšak objem objednávaných prác má klesajúcu tendenciu, a tak aj výkony na cestách 

I. triedy sú pomerne nízke. 

 

Číslo 

činnosti 
Názov činnosti MJ 

Michalovce Sobrance Veľké Kapušany Výkony spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

17100 Čistenie ciest po ZÚC m 389400 373050 191600 138000 2900 280700 583900 791750 

17102 Čistenie ciest po ZÚC s odvozom m 115500 8800 69000 40000 930 - 185430 48800 

21500 

Vysprávky povrchu  asfaltovou 

emulziou 
t 

283 404 521 598 208 164 1012 1166 

21510 Vysprávky - TURBO t 218 256 - - 4 1 222 257 

21600-21620 Vysprávky za tepla. t 188 513 121 229 331 266 640 1008 

21700 Vysprávky za studena t 28,56 11,05 0,23 6,81 1,95 6,14 30,74 24,00 

 

 

 

 



 

9 

V roku 2018 podobne ako v predchádzajúcich rokoch, bolo vo vlastnej réžii realizované 

vodorovné dopravné značenie plošné, kde výkony boli porovnateľné s predchádzajúcimi rokmi. 

Pracovníkmi oblasti  Trebišov boli vyznačené deliace čiary a vodiace čiary na cestách II. a  III. 

tried podľa plánu a podľa potreby. Vykonávala sa aj výmena zvislých dopravných značiek, 

hlavne sa jednalo o opravu po poškodení, výmenu dopravných značiek po životnosti a podľa 

potreby aj zriadenie nových dopravných značiek. Tieto činnosti sa realizovali na väčšine ciest 

jednotlivých cestmajsterstiev.  V priebehu roka bola vykonávaná aj oprava a vyrovnanie ZDZ 

z dôvodu, že počas roka dochádza k poškodzovaniu cestného príslušenstva, najmä v letných 

mesiacoch a to v rekreačných oblastiach, hlavne v okolí Zemplínskej Šíravy. 

 

Číslo 

činnosti 
Názov činnosti MJ 

Michalovce Sobrance Veľké Kapušany Výkony spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

31300 ZDZ výmena ks 60 33 65 25 40 78 165 136  

31400 ZDZ oprava, vyrovnanie ks 158 114 70 115 168 85 396 314  

31500 ZDZ zriadenie ks 39 45 26 - 17 - 82 45  

36700 VDZ plošné značenie m2 3056 3061 770 625 1500 1720 5326 5406  

 

K údržbovým činnostiam patrí aj údržba bezpečnostných a dopravných zariadení. 

Realizovalo sa  čistenie, vyrovnanie a oprava  smerových stĺpikov ako po minulé roky. Oprava 

a vyrovnanie sa vykonávali počas celého roka a je to v našich podmienkach opakujúci sa 

proces, lebo neustále dochádza k vytrhávaniu a vyhadzovaniu smerových stĺpikov, čo ohrozuje 

bezpečnosť a plynulosť cestnej premávky. Bolo zriadených takmer  sedemsto kusov smerových 

kolov, avšak potreba je niekoľkonásobne vyššia, nakoľko veľa ciest III. triedy je  doteraz bez 

tohto dôležitého dopravného zariadenia. Často dochádza aj ku krádežiam a ničeniu týchto 

dopravných zariadení 

 

Číslo 

Činnosti 
Názov činnosti MJ 

Michalovce Sobrance Veľké Kapušany Výkony spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

45300 Smerové stĺpy plastové zriadenie ks 207 388 58 240 410 61 675 689 

45400 Smerové stĺpy plastové vyrovnanie, oprava ks 519 729 265 721 951 1254 1735 2704 

 

V roku 2018 pretrvával  problém s využívaním techniky na údržbu krajníc, tu je 

potrebné viac sa venovať zrezávaniu krajníc, ich čisteniu, aby bolo zabezpečené odvodnenie 

cesty. O niečo vyššie výkony ako v roku 2017 sme zaznamenali pri hĺbení priekop, ale je to 

stále nedostatočné a je potrebné tejto činnosti venovať zvýšenú pozornosť. Došlo k nárastu 

výkonov pri údržbe a čistení uličných vpustí. 

 

Číslo 

Činnosti 
Názov činnosti MJ 

Michalovce Sobrance Veľké Kapušany Výkony spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

52240 Priekopy hĺbenie m 150 - 1325 840 - 670 1475 1510 

58100  Vpusty, šachty, čistenie ks 23 365 118 70 177 178 318 613 

58200  Vpusty, šachty - výmena bah. košov ks 5 32 14 30 5 6 24 68 

 

 

Čo sa týka údržby mostov, tak tu sme zaznamenali priemerné výkony,  nakoľko je málo odborne 

zdatných pracovníkov a táto činnosť si vyžaduje odborné znalosti a zručnosti. Sústredili sme sa 

iba na bežnú údržbu, opravu zábradlí a bezpečnostných prvkov, opravu ríms a pod.. 

 

Číslo 

činnosti 
Názov činnosti MJ 

Michalovce Sobrance Veľké Kapušany Výkony spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

61110 Čistenie hornej stavby  mosta hod 304 200 17 214 569 1285 890 1699 

61620 Zábradlia nátery m 1147 306 6 150 - 132 1153 588 

61641  Zábradlia, zvodidlá - výmena, oprava m 64 16 30 83 - 51 94 150 
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Údržba cestnej zelene patrí k  dôležitým  činnostiam  v rámci údržby ciest na našej 

oblasti. Vhodné klimatické podmienky umožňujú rast bujnej vegetácie pri cestách, hlavne 

kríkov v priekopách, ako aj vysokej trávy na cestnom pozemku počas jarných a letných 

mesiacov. Počas roka sa priebežne vykonávala likvidácia kríkov, rez a prerezávka stromov, ako 

aj likvidácia starých  stromov. Došlo k zlepšeniu prehľadnosti križovatiek, ako aj k odstráneniu 

veľkých plôch kríkov z cestných priekop. Kosba bola realizovaná až do času, keď počasie 

nedovolilo prístup ku kosbe cestného telesa od poľa. 

 

Číslo 

Činnosti 
Názov činnosti MJ 

Michalovce Sobrance Veľké Kapušany Výkony spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

81300 Stromy rez a prerezávka ks 175 90 1071 1573 40 633 1286 2296 

81900 Stromy likvidácia ks 23 15 54 38 38 50 115 103 

83900 Kry likvidácia m 9958 4251 760 - 10680 11514 21398 15765 

84800 Kosenie strojné tis.m2 4912 5620 2613 2687 1962 2201 9487 10508 

84810 Kosenie ručné tis.m2 29 34 30 99 40 60 99 193 

 

 
Prehľad o spotrebe vybraných druhov materiálov za rok  2018 podľa cestmajsterstiev 

 

 

  Tepla  OD Stud. OD. Asf. emul DK 2-4 Pos. soľ DK 4-8 

  t t t t t t 

Cestm. Michalovce 1062,73 16,725 56,90 566,00 1121,70 123,50 

Cestm. Sobrance 228,74 3,800 30,35 415,27 1122,60 763,20 

Cestm. Veľké  Kapušany 863,90 3,450 15,40 157,34 646,40 245,00 

S p o l u:  2400,43 31,500 104,30 1151,81 3842,50 1173,78 

Z toho: I. triedy 176,46 7,225 0,10 - 951,10 37,20 

 

Podnikateľská činnosť 

 

Podnikateľská činnosť v roku 2018 spočívala v prevažnej miere z vysprávok a zálievok 

špár  miestnych komunikácii  pre obce, ako aj súkromné osoby a firmy, vykonávala sa nakládka 

a vykládka soli,  zabezpečovali sme posyp miestnych komunikácii a pod. Naša oblasť  v roku 

2018  realizovala  celkovo 36 podnikateľských zákaziek. 

 

Doprava 

 

Opravárenská činnosť v roku 2018 bola  tak ako po minulé roky zameraná na bežné opravy 

vozidiel a mechanizmov, prevažne podľa sezónnych prác. V zimnom období dominovali 

opravy sypačov, nadstavieb sypačov, radlíc, nakladačov  a traktorov, v jarnom a letnom období 

to boli opravy čistiacej techniky, zametačiek, kosačiek, nakladačov, sypačov, valcov ako aj 

prívesov  a malej mechanizácie. V dielni prebiehala aj príprava vozidiel na emisné a technické 

kontroly, bežná údržba a prehliadky vozidiel. 
 

Oblasť Michalovce uvítala možnosť zapojiť sa do  projektu ,, Podpora zamestnávania 

UoZ prostredníctvom vybraných aktívnych opatrení na trhu práce - 3", v rámci tohto projektu 

boli  na SC KSK oblasť  Michalovce prijatí  4  pomocní cestní robotníci. 

Svoje pôsobenie v rámci projektu absolvovali na jednotlivých cestmajsterstvách 

v nasledovnom prerozdelení: 

➢ Oblasť Michalovce 

• Cestmajstertvo Michalovce - 2 pomocní cestní robotníci 

• Cestmajstertvo Sobrance - 2 pomocní cestní robotníci 
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2.2 Oblasť Košice-okolie 
 

Charakteristika oblasti  

 

Oblasť Košice-okolie spravuje a udržiava cesty II. a III. triedy v celkovej dĺžke 488,561 

km v rámci Košického samosprávneho kraja v okrese Košice okolie. Údržbu ciest zabezpečuje 

zamestnancami cestmajsterstiev Moldava nad Bodvou a Čaňa. Povinnosti správcu v rámci ZÚC 

v severovýchodnej časti okresu cestmajsterský obvod (ďalej len CO) Košický Klečenov v dĺžke 

143,65 km zabezpečuje Národná diaľničná spoločnosť a.s. SSÚR Košice na základe zmluvného 

vzťahu.  

 

Prehľad cestnej siete a mostov 

 

Ukazovatele 

k
m

 

II. trieda III. trieda Spolu 

Udržiavané cesty MO ČA K. Kl. MO ČA K. Kl. MO ČA K. Kl. 

vlastnými 

kapacitami. 

ZÚC 51,314 30,105   163,599 92,422   214,913 122,527   

LÚC 51,314 30,105   171,070 92,422   222,384 122,527   

dodávateľ. 

spôsobom 

ZÚC     9,555     128,266     137,821 

LÚC     15,384     128,266     143,650 

počet mostov k
s 18 12 1 62 30 56 80 42 57 

 

Územný obvod oblasti  je situovaný okolo mesta Košice, priemyselného a 

administratívneho centra Košického kraja. Z toho dôvodu sú cesty II. a III. triedy využívané 

a zaťažované nadmerným počtom vozidiel osobnej i nákladnej dopravy, čo si vyžaduje 

mimoriadne úsilie pri zabezpečovaní údržby ciest a cestných zariadení.  

Cestmajsterstvo Moldava nad Bodvou je dispozične umiestnené v strede CO, 

v juhovýchodnej časti mesta Moldava na Bodvou a je napojené priamo na cestu III/3365, ktorú 

má v správe. Cestmajsterstvo Čaňa sa nachádza v obci Čaňa pri ceste III/3343. 

Z geografického hľadiska možno rozdeliť územie  okresu Košice - okolie na dve časti. 

V severnej časti  môžeme  cestnú sieť charakterizovať ako kopcovitú a v južnej časti rovinatú. 

Pri zabezpečovaní ZÚC si zvýšenú pozornosť vyžadujú hlavne úseky ciest v nadmorských 

výškach od 400 do 800 metrov.  

Jedná sa o cesty: 

• II/548 Štós - Medzev - Jasov 

• II/552 Bohdanovce - Rákoš - Slanec  

• II/576 Herľany–Banské – v letnom období 

• III/3306 Háj - Hačava 

• III/3319 Hýľov - Zlatá Idka, 

• III/3405 Malá Ida - Bukovec 

• III/3371 Slanec - Slanská Huta 

• III/3460 PO/KS - Obišovce 

 

Na viacerých cestách sa pri nárazových vetroch v zimných mesiacoch vytvárajú snehové 

jazyky a záveje. Jedná sa o úseky ciest: 

• II/548 Rudník - Nováčany - Hodkovce 

• II/552 KE/KS - Bohdanovce  

• III/3329 Turňa - Dvorníky 

• III/3308 Budulov - Peder 
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• III/3400 Veľká Ida - Komárovce 

• III/3401 Čaňa - Haniska 

• III/3410 Olšovany - Ďurkov 

• III/3416 Ždaňa - Skároš  

• III/3374 Slanské Nové Mesto - Kalša 

• III/3340 Valaliky - Kokšov-Bakša 

• III/3337 Budimír - Družstevná pri Hornáde 

• III/3336 Ploské - Ortáše 

 

Úsek cesty II/576 Herľany–Banské parametrami nezodpovedá normám ciest II. triedy a 

preto je v zimnom období cesta neudržiavaná z dôvodu rizika ohrozenia bezpečnosti cestnej 

premávky. 

 

V rámci LÚC si zvýšenú pozornosť vyžadujú úseky ciest, kde v prípade výdatných 

zrážok pôda z okolitých pozemkov nie je schopná absorbovať veľké množstvo vody a tak 

dochádza k zanášaniu priekop, pričom vo viacerých prípadoch je voda a blato vyplavované až 

na vozovku. Najviac sú postihnuté úseky ciest:  

• III/3302 Nižný Lánec - Perín, Janík - Žarnov 

• III/3319 Nižný Klátov - Hýľov 

• III/3325 Rozhanovce - Vajkovce 

• III/3440 Rozhanovce - Čižatice 

• III/3322 Olšovany - Nižný Čaj 

• III/3300 Hosťovce 

 

Celkový stav komunikácií z dôvodu súvislých opráv a vysprávok sa priebežne 

vylepšuje, avšak z dôvodu zvýšenej kamiónovej dopravy a poveternostných vplyvov sú viaceré 

úseky ciest v havarijnom stave:  

• II/576 Herľany - Banské 

• III/3446 Opiná - Tuhrina  

• III/3354 Malá Lodina - Ružín 

• III/3358 Rudník - Zlatá Idka  

• III/3318 Veľká Ida - Bočiar  

• III/3306 Háj - Hačava 

 

Prevádzka 

 

Zimná údržba ciest - v mesiacoch január - apríl 2018  bola vykonávaná zimná údržba 

ciest podľa schváleného operačného plánu zimnej údržby ciest KSK (OP ZÚC KSK) na 

obdobie 2017/2018 a v mesiacoch november - december 2018 podľa OP ZÚC KSK na obdobie 

2018/2019.  

Dispečerská spravodajská služba (DSS) bola zabezpečená prostredníctvom dispečingu 

dispečermi na oblasti Košice-okolie. Štvorzmenná služba bola vykonávaná v 12 hodinových 

zmenách. Zimnú údržbu ciest zabezpečovali zmeny v zložení CO Moldava nad Bodvou 1 

strojník a  3 vodiči, na CO Čaňa 3 vodiči a 1 zamestnanec z radov strojníkov, obsluhujúci 

nakladač vo funkcii vedúceho zmeny, ktorý zároveň koordinoval výjazdy podľa pokynov 

dispečera a plnil administratívne úlohy.  

Na CO Košický Klečenov zimnú údržbu ciest zabezpečovala dodávateľsky NDS a.s. SSÚR 

Košice v úzkej spolupráci z dispečingom Moldava nad Bodvou. 

Zimné obdobie január - apríl a november - december 2018 bolo mierne, iba miestami 

bolo poznačené snežením a silným vetrom. 
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Počas zimnej služby za priaznivého počasia boli vykonávané náhradné práce, napr. 

orezávanie stromov, presvetľovanie ciest, výrub kríkov, vysprávky studenou obaľovanou 

zmesou a opravy ZDZ. 

Čistenie ciest po ZÚC bolo vykonávané v zmysle „Akčného plánu na ochranu ovzdušia“  

čistiacou technikou IVECO, prednostne v obciach nachádzajúcich sa v okolí U.S.Steel-u 

(Veľká Ida, Sokoľany, Bočiar, Haniska). 

 

Údržba a oprava vozoviek - vzhľadom k miernemu priebehu zimy sa cestmajsterstvá 

už v mesiaci marec zamerali na prípravu techniky na letnú prevádzku, na čistenie ciest od 

posypového materiálu s odvozom a bez odvozu, čistenie mostov a výrub krovia.  

 Počas LÚC bola hlavná pozornosť venovaná vysprávkam ciest a čisteniu a prehlbovaniu 

priekop. Vlastnými kapacitami bolo v hodnotenom období vypracovaných celkom 550 ton 

teplej obaľovanej drvy. Na cestmajsterskom obvode Košický Klečenov vysprávky výtlkov 

zabezpečovala dodávateľsky Národná diaľničná spoločnosť v celkovom objeme 165 t teplej 

obaľovanej drvy. Súvislé opravy boli zrealizované na úsekoch ciest III/3365 Mokrance spojka 

- 2 800 m2, III/3369 Nižná Myšľa príjazd na železničnú stanicu -   2 300 m2, III/3317 Haniska 

príjazd na železničnú stanicu - 2 300 m2 v celkovej dĺžke cca 1,2 km. 

Dvojvrstvový náter bol zrealizovaný na úsekoch ciest III/3295 Čakanovce - Boliarov - 

20 000 m2, III/3313 Paňovce spojka - 15 500 m2, III/3334 Kecerovský Lipovec spojka - 

2 650 m2, III/3366 Vyšná Hutka spojka - 9 800 m2 v celkovej dĺžke cca 7,4 km. 

 

Dopravné značenie - vodorovné dopravné značenie bolo zabezpečované čatou VDZ z 

oblasti  Trebišov. Opravy poškodených ZDZ boli v roku 2018 na približne rovnakej úrovni ako 

v roku 2017. Poškodenia ZDZ boli najmä z dôvodu pretrvávajúceho vandalizmu na cestách, v 

menšej miere boli príčinou dopravné nehody. V rámci zvýšenia BECEP boli  osadené nové 

dopravné zrkadlá v počte 1 ks, zriadené nové ZDZ v počte 86 ks. 

 

Cestné teleso a odvodnenie – oblasť Košice-okolie znovu uvítala možnosť zapojiť sa 

do projektu realizácie opatrení na ochranu pred povodňami a riešenia následkov mimoriadnych 

situácií podľa § 50 zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. V rámci tohto projektu boli na oblasť prijatí 

2 pomocní cestní robotníci na obdobie od 01.05.2018 do 31.10.2018. Títo zamestnanci sa 

podieľali aj na odstraňovaní následkov prívalových dažďov, ktoré spôsobili miestne povodne v 

mesiacoch apríl - október. 

Zrezanie krajníc bolo zrealizované vlastnými kapacitami v celkovej dĺžke cca 10 km, 

dodávateľsky v celkovej dĺžke 39 km. Prečistené priekopy boli v dĺžke cca 3,6 km.    

 

Údržba a opravy mostov - V letných mesiacoch sa vykonávala bežná údržba hornej 

stavby mostov a to očisťovanie telesa od nánosov hliny a buriny. Stav mostov v rámci oblasti 

nie je dobrý, veľa mostov je v zlom stavebno - technickom stave, hodnotených stupňom 5. 

Z toho dôvodu bude potrebné venovať v budúcom období zvýšenú pozornosť údržbe mostov.  

 

Cestná zeleň - Vzhľadom k počasiu bola kosba trávnatých porastov cestných pozemkov 

v rámci roka vykonaná trikrát. Kosba CO Košický Klečenov a časti CO MO bola zabezpečená 

NDS a.s., ktorá disponuje kvalitnejším technickým vybavením. Zvýšená pozornosť na rozdiel 

od predchádzajúceho obdobia bola venovaná výrubu kríkov a náletových drevín v celom 

obvode oblasti  Moldava nad Bodvou.  
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Podnikateľská činnosť 

 

V rámci podnikateľskej činnosti oblasti Košice-okolie sa realizovali zákazky pre obce, 

súkromné osoby a firmy: 

a) pluhovanie a posyp miestnych komunikácií  

b) čistenie a zametanie miestnych komunikácií 

c) predaj kameniva 

d) ručné a strojné kosenie   

e) vysprávky TOD na miestnych komunikáciách  

 

Celková fakturovaná hodnota za podnikateľské zákazky zrealizované v roku 2018  bola 

vo výške cca 24 500 € s DPH čo je v porovnaní s rokom 2018 cca o 5 500 € s DPH viac.  

 

 

 Doprava 

Vozový park oblasti Košice-okolie v priebehu roka zásadne  nezmenil. Opravárenská 

činnosť bola zameraná na bežné opravy vozidiel a mechanizmov podľa sezónnych prác. V 

zimnom období opravy sypačov, nadstavieb sypačov a radlíc, v letnom období opravy kosačiek, 

zametačiek, prívesov. 

 

 

 

 

 

Prehľad techniky 
  

  
MO CA Spolu 

Zima Leto 

 

Sypač 

Sypač 

k
s 

 

1 1 2 

Turbo 1 1 2 

vyspr.súp. 1 1 2 

Vyklápač 1 1 2 

  IVECO, kropnica sklápač 1 1 2 

Sypače celkom 5 5 10 

  Vyklápače       

Distribútor       

Kropnica    1   

Autožeriav       

Traktory   3 2   

Kosačky   1 1   

Nakladače   2 2   

Avie – technologické  1   

Avie- preprava osôb 1    

osobné vozidlá do 5 miest 4 2   

osobné vozidlá 7 miestne 1    

IVECO zametačky  1 1   

Iveco Daily  1   

autogréder       

fréza ZILL 1    

vysokozdvižný vozík 1    

prívesy nákladné 1 1   

prívesné vozíky   2 2   

zrezávač krajníc  
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Personálne zabezpečenie oblasti 

 

Stav zamestnancov 

p
o

če
t 

CO MO CO ČA MO Spolu 

Vodiči 15 12  0 27 

Dielňa  0  0 2 2 

Ostatní  0 3 2 5 

THP 3 2 8 13 

Celkom 18 17 12 47 

 

 

Oblasť Košice-okolie ku 31.12.2018 evidovala 47 stálych zamestnancov z čoho bolo 13 THP 

a 34 zamestnancov kategórie R, prevažne vodičov. Z celkového počtu zamestnancov bolo 8 

žien. Vážnym problémom je vysoká fluktuácia vodičov, pretože v priebehu roka odišli 3 

skúsení vodiči. Nahradiť ich spoľahlivými vodičmi so skúsenosťami  je veľmi zložité. 
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2.3 Oblasť Rožňava 
 

Charakteristika oblasti 

 

Oblasť Rožňava, ktorá sa nachádza v centrálnej časti svojho územného obvodu, 

obhospodaruje zverené cestné komunikácie prostredníctvom dvoch cestmajsterstiev - Rožňava 

- východ a Rožňava - západ so sídlom v Rožňave a dvoch vysunutých pracovísk zimnej údržby 

ciest v Dobšinej a Štítniku. Pod správu patrí skladové hospodárstvo Krásnohorské Podhradie, 

časť Malý Vrch a areál v Plešivci. V areáli oblasti sa nachádza administratívna budova, 

sociálno-prevádzková budova, dielne, skladové priestory, garáže, skládka inertného 

posypového a chemického materiálu, nadzemné nádrže na uskladnenie a výdaj motorovej nafty 

v súčasnosti nevyužívané, odstavené mimo prevádzku.  

Na vysunutých pracoviskách zimnej údržby sú sociálno-prevádzkové budovy, skládky 

inertných posypových materiálov a v Štítniku sa nachádzajú aj garážové priestory.  

Oblasť Rožňava spravuje a udržiava 229,144 km ciest II. a III. triedy, z čoho  

je 90,330 km ciest II. triedy a 138,814 km ciest III. triedy. V zimnom období je 9,455 km ciest 

II. a III. triedy neudržiavaných. 

Na základe zmluvy so Slovenskou správou ciest - IVSC Košice a Národnou diaľničnou 

spoločnosťou - SSÚR Košice, oblasť vykonáva údržbu  na 95,685 km ciest I. triedy, vrátane 

ich príslušenstva.          

  

Prehľad cestnej siete a mostov 

 

Ukazovatele 

MJ 

I. trieda II. trieda III. trieda Spolu 

Udržiavané cesty RV V RV Z RV V RV Z RV V RV Z RV V RV Z Stredisko 

Vlastnými kapacitami 

ZÚC 

km 

70,432 25,253 24,644 57,924 63,963 73,158 159,039 156,335 315,374 

LÚC 70,432 25,253 32,406 57,924 65,656 73,158 168,494 156,335 324,829 

Počet mostov ks 35 8 7 15 30 26 72 49 121 

 

 

Z geografického hľadiska sa oblasť rozprestiera na západe Košického samosprávneho 

kraja a hraničí s Banskobystrickým a Prešovským krajom. Spravovanú cestnú sieť možno 

charakterizovať ako prostredie s náročnými výškovými a smerovými parametrami. V územnom 

obvode sa nachádzajú horské priechody Soroška (cesta I/16), Dobšinský kopec (cesta I/67), 

Súľová (cesta II/533), Hrádok (cesta II/526), Roštársky kopec (cesta II/587), Pačanský kopec 

(cesta II/549) a Silica (cesta III/3009). Severná časť okresu, ktorá je v kopcovitom teréne, je 

spravidla bohatšia na snehové zrážky a vyžaduje vyššie nároky na zimnú údržbu ciest. V južnej 

časti okresu v letných mesiacoch je potrebná zvýšená činnosť pri údržbe cestnej zelene, hlavne 

pri kosbe trvale trávnych porastov.  
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Prevádzka 

 

Oblasť Rožňava zamerala svoju činnosť na plnenie úloh pri správe a údržbe ciest II. 

a III. triedy a na plnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy so Slovenskou správou ciest - 

IVSC Košice pri údržbe ciest I. triedy I/16, I/67 a Národnou diaľničnou spoločnosťou - SSÚR 

Košice pri údržbe úseku cesty 2 - 68.  

 

Zimná údržba ciest je  nevyhnutná pre zabezpečenie zjazdnosti, bezpečnosti 

a plynulosti cestnej premávky počas zimného obdobia. Organizácia činnosti sa zabezpečovala 

v súlade so schváleným operačným plánom zimnej údržby ciest a v zmysle zákona č. 135/1961 

Zb. v znení neskorších predpisov. Výkon ZÚC od jeho aktivovania bol zabezpečovaný 

v nepretržitej prevádzke vlastnými kapacitami. Údržba ciest sa vykonávala podľa poradia 

dôležitosti komunikácií. Dispečeri zabezpečovali celkovú organizáciu zimnej údržby ako aj 

samotnú spravodajskú službu. Ešte pred zimnou sezónou sa zabezpečilo dostatočné množstvo 

zásob posypových materiálov  na cestmajsterských obvodoch, prevádzková spôsobilosť 

techniky a mechanizmov a preškolenie zamestnancov k zimnej údržbe ciest. Kritériom 

náročnosti vykonávania zimnej údržby ciest okrem poradia dôležitosti komunikácie a 

geografického hľadiska sú aj klimatické pomery na horských priechodoch, ktoré sú dané ich 

nadmorskou výškou (najvyššie položené miesto 999 m.n.m).  

             Z dôvodu nevyhovujúcich smerových a výškových pomerov sa v zimnom období 

neudržiavajú cesty II/549 v úseku Úhorná - Krásnohorské Podhradie a III/3227 Spišský Štvrtok 

-  Stratená v dĺžke spolu 9,445 km. 

        

Vývoj počasia 

 

Sledovaná lokalita 

Index zimnej údržby ciest 
Počet mrazových 

dní, z toho počet 
ľadových dní  

rok 2017 

Počet zrážkových  

dní, z toho počet 
snehových dní  

         rok 2017 

Počet mrazových 

dní, z toho počet 
ľadových dní  

rok 2018 

Počet zrážkových  

dní, z toho počet 
snehových dní  

 rok 2018 

Rožňava 33/8 23/11 86/31 48/21 

Dobšiná 100/47 40/23 101/48 56/37 

Plešivec 29/8 22/10 85/31 48/23 

Štítnik 31/9 21/9 86/34 48/25 

 

Za zimné obdobie v roku 2018 bolo v oblasti Rožňava zaznamenaných vo vyššie 

položených miestach a horských priechodoch celkovo 101 mrazových dní, z toho bolo 48 

ľadových dní, keď teplota ani počas dňa nevystúpila nad 0°C. Za to isté obdobie bolo zároveň 

aj 56 zrážkových dní, z toho 37 dní snežilo. V porovnaní s predchádzajúcim rokom 2017 zimné 

obdobie bolo charakteristické vyšším  počtom mrazových a ľadových dní a vyšším počtom 

zrážkových a snehových dní. Vplyv na výkony ZÚC mali aj zmeny denných a nočných teplôt. 

Na prelome mesiacov január a február 2018 bola zaznamenaná vyššia zrážková činnosť. 

V dňoch od 03. 02. do 06. 02. 2018 počas hustého sneženia a silného nárazového vetra 

dochádzalo k vytváraniu snehových závejov na Dobšinskom kopci. V tomto úseku došlo k 

padaniu stromov na cestu, čo spôsobovalo dočasnú neprejazdnosť komunikácie a ohrozovalo 

bezpečnosť cestnej premávky. Zimné obdobie november a december 2018 pokračovalo 

priemernou zimou.  Najviac výkonov bolo realizovaných hlavne na horských priechodoch 

Dobšinský kopec, Súľová, Roštársky kopec, Hrádok. 

Za hodnotené zimné obdobie sa zvýšila  spotreba chemického posypového materiálu o 

735 ton  najmä na vozovkách  ciest II. a III. triedy z dôvodu častej tvorby poľadovice.  Na 

horských priechodoch počas intenzívneho sneženia nákladná doprava blokovala prejazdnosť 

ciest a obmedzovala plynulú cestnú premávku. 
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Číslo 

čin. 
Názov činnosti MJ 

RV východ RV západ Výkony  spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 

11100 Posyp inertným materiálom km 2 641 2 359 1 652 1 071 4 293 3 430 

11120 Pluhovanie a posyp IM km 3 261 3 400 2 171 1 684 5 432 5 084 

11200 Posyp chem.  materiálom NaCl km 2 834 4 628 2 047 2 768 4 881 7 396 

11220 Pluhovanie a posyp NaCl km 1 904 1 999 1 127 1 942 3 031 3 941 

12100 Pluhovanie vozoviek km 11 905 10 100 6 902 5 383 18 807 15 483 

17100 Čistenie ciest po ZÚ bez odvozu m 97 138 129 579 372 491 343 300 469 629 472 879 

17102 Čistenie ciest po ZÚ s odvozom m 49 587 29 841 2 897 82 343 52 484 112 184 

 

Zamestnanci počas nevýkonových dní zimnej údržby ciest vykonávali náhradné práce 

zamerané na odstraňovanie krovinatých porastov pri cestnom telese a náletových drevín  

v priekopách. V závislosti od poveternostných podmienok boli vykonané výspravky výtlkov 

studenou obaľovanou zmesou, obnovované zvislé dopravné značenia, prvky bezpečnostných 

zariadení pri cestách, ošetrovanie mostov a zábradlí.  

 Po zimnej údržbe ciest sa prioritne  zabezpečovalo čistenie ciest  v intravilánoch miest 

a obcí a na úsekoch ciest s ekologickými obmedzeniami - zakázané vykonávať zimnú údržbu 

chemickým posypovým materiálom. Sú to cesty I. triedy I/16 v úseku Soroška, I/67 v úseku 

Dobšiná - Dobšinská ľadová jaskyňa a úseky ciest II. a III. triedy prechádzajúce chránenými  

a vodohospodárskymi územiami. Výkony a objem prác pri čistení ciest po zimnej údržbe bol 

výrazne vyšší v porovnaní s predchádzajúcim rokom.  

Počas výkonu zimnej údržby ciest neboli na území obvodu oblasti zaznamenané 

dopravné nehody z dôvodu zanedbania údržby a celý priebeh zimy možno hodnotiť v celku ako 

zvládnutý. 

 

Údržba a oprava vozoviek –  najhorší povrch vozoviek v okrese vykazuje cesta II/549 

spájajúca okresy Rožňava a Spišská Nová Ves. Pri oprave cesty II/549 bolo v roku 2018 

použitých až 100 ton TOD. Z uvedeného  dôvodu ako aj z dôvodu zvýšenia intenzity dopravy 

je potrebná jej oprava. Z technicko-bezpečnostného hľadiska nezodpovedá parametrom cesty 

II. triedy. 

            Veľkoplošné  vysprávky výtlkov súvislou údržbou boli zrealizované na cestách III/3005 

v úseku Gemerská Hôrka - Licince okr. hr. o ploche 4 200 m2 
,   III/3012 v úseku Rožňava - 

Jovice o ploche 7 560 m2  a na ceste III/3014 v úseku Pača - spojka o ploche 11 610 m2 

vlastnými kapacitami v spolupráci s firmou CESTY KOŠICE. 

 Oprava ciest technológiou penetračného makadamu a súvislá údržba vozoviek 

emulznými technológiami za studena - nátermi bola dodávateľsky zrealizovaná na cestách 

III/3012 Rožňava - Jovice - penetračný náter PM 32 na ploche 5 140,80 m2
,  III/3227 Spišský 

Štvrtok - Stratená - penetračný náter PM 32 na ploche 8 533,30 m2
,  II/549 Úhorná - 

Krásnohorské Podhradie - penetračný náter PM 32 na ploche 9 470 m2
, náter dvojvrstvový na 

ceste II/526 Rudná - Rakovnica o ploche 5 280  m2
. 

Pre cesty I. triedy I/16, I/67, 2 - 68 sa zabezpečovala bežná údržba ciest, kde došlo  

k nárastu objemu prác na údržbe a oprave vozoviek v porovnaní s predchádzajúcim rokom.  

 

Číslo 

čin. 
Názov činnosti MJ 

RV východ RV západ Výkony  spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 

21510 Vysprávky súpravou TURBO t 318 297 13 11 331 308 

21600 Vysprávky TOD so zarezaním t 10 44 150 60 160 104 

21610 Vysprávky TOD bez zarezania t 171 195 50 15 221 210 

21700 Vysprávky SOD so zarezaním t 7 10 5 10 12 20 

            V letnom období oblasť zabezpečovala čistenie a kropenie vozoviek, čím sa obmedzila 

prašnosť ciest v intravilánoch a extravilánoch obcí, čo prispelo k zvýšeniu ochrany životného 
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prostredia. Samozberná čistiaca a kropiaca technika podstatne uľahčila a zrýchlila prácu.  V 

horúcich letných mesiacoch sa zabezpečoval letný posyp, pieskovanie vozoviek z dôvodu 

nadmerného potenia povrchu vozoviek. 

 

Číslo 

čin. 
Názov činnosti MJ 

RV východ RV západ Výkony  spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 

27400 Čistenie vozovky-intravilán m2 61 975 190 700 86 820 35 000 148 795 225 700 

27401 Čistenie vozovky-extravilán m2 94 150 127 888 48 000 91 300 142 150 219 188 

 

Dopravné značenie - vodorovné dopravné značenie bolo zabezpečované čatou 

vodorovného dopravného značenia z oblasti Trebišov. Plošné dopravné značenie bolo 

vykonané  bielou, zelenou a červenou farbou vo vlastnej réžii zamestnancami CO Rožňava - 

východ. Na cestách II. a III. triedy bola zrealizovaná oprava, výmena, vyrovnanie a zriadenie 

nových zvislých dopravných značiek na základe končiacej sa životnosti ZDZ, vykonaného 

štátneho odborného dozoru a požiadaviek polície s dôrazom na bezpečnosť cestnej premávky. 

Neustále sa vykonávali  kontroly a opravy ZDZ z dôvodu poškodzovania a ich odcudzenia.  

 

Číslo 

čin. 
Názov činnosti MJ 

RV východ RV západ Výkony  spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 

31300 ZDZ-výmena ks 11 42 38 16 49 58 

31400 ZDZ-oprava, vyrovnanie ks 325 179 192 209 517 388 

31500 ZDZ-zriadenie ks 7 12 2 4 9 16 

36700 VDZ plošné - značenie m2 2 205 1 937 0 0 2 205 1 937 

 

Bezpečnostné zariadenia – čistenie, oprava, vyrovnanie, nátery oceľových zvodidiel 

hlavne z dôvodu poškodenia dopravnými nehodami, mimoriadnymi udalosťami a na základe 

požiadaviek SSC - IVSC Košice sa realizovalo na cestách I/16, I/67, II/526 – oprava zvodidiel 

v úseku Hrádok v dĺžke 102 m. Pokles výkonov bol na cestách II. – III. tried. V roku 2018 okres 

Rožňava nezasiahli veterné smršte. Nedošlo k pádom stromov, ktoré najčastejšie spôsobovali 

poškodenie zvodidiel. 

 Pre zabezpečenie bezpečnej a plynulej cestnej premávky na začiatku letnej sezóny sa 

vykonalo čistenie, vyrovnanie a oprava smerových plastových stĺpikov, zriadenie a výmena 

zvodidlových nástavcov a odraziek  na cestách I/16, I/67, 2 - 68, II/526, II/533, II/549, II/587, 

III/3012, III/3033, III/3047. 3 423 ks smerových plastových stĺpikov bolo vyrovnaných a 

opravených na  cestách  I/16, I/67,  II/526, II/533, II/549, II/587, III/3012, III/3015, III/3033 

a 650 ks vymenených na cestách I/16, I/67,  II/533, III/3033. Problémom naďalej ostáva 

vandalizmus. Často dochádza k odcudzeniu a ničeniu týchto pre bezpečnosť cestnej premávky 

dôležitých dopravných zariadení.  

 

Číslo 

čin. 
Názov činnosti MJ 

RV východ RV západ Výkony  spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 

41100 Oceľové zvodidlá - čistenie m 2 344 2 080 0 0 2 344 2 080 

45400 Smer.stĺpy plastové-vyrov.,oprava ks 979 2 185 671 1 238 1 650 3 423 

 

Cestné teleso a odvodnenie – značná pozornosť sa venovala údržbe priekop a krajníc. 

Po výdatných  prívalových  dažďoch  dochádzalo k zanášaniu priekop a priepustov 

splaveninami z priľahlých plôch, čím sa obmedzil prietok vody. Voda zaplavovala cesty. 

Hĺbením a čistením sa obnovovala ich funkčnosť. Na ceste II/526 v meste Rožňava bol zriadený 

rigol v dĺžke 34 m, ktorý by mal pomôcť k odvodneniu vozovky hlavne počas prívalových 

dažďov. 
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            Dodávateľsky bolo zabezpečené ručné hĺbenie priekop na cestách II/587 v dĺžke 352 m, 

II/549 v dĺžke 312 m,  vyčistenie  uličných vpustí na cestách II/526, II/587, III/3027  

v počte 142 ks. Zrealizovalo sa odstránenie nánosov v priepustoch na cestách II/526, II/533, 

II/535, II/549, III/3003, III/3004, III/3005, III/3012, III/3015, III/2822 v dĺžke 1 325 metrov. 

 Oprava vtokového a výtokového čela priepustu a súvislá oprava priľahlého krytu 

vozovky na ceste II/587 Roštár - Štítnik sa realizovala dodávateľsky. 

 

Číslo 

čin. 
Názov činnosti MJ 

RV východ RV západ Výkony  spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 

52100 Priekopy - čistenie m 24  336 37 008 3 350 0 27 686 37 008 

52240 Priekopy - hĺbenie m 7 794 9 517 13 751 7 692 21 545 17 209 

 

 

Údržba a oprava mostov – v hodnotenom roku sme na cestách I., II. a III. triedy 

zabezpečovali čistenie hornej časti mosta a územia pod mostom,  čistenie odvodňovacích 

a odvzdušňovacích otvorov, výmenu a opravu bezpečnostných zariadení (zábradlí), ich čistenie 

s vykonaním vrchných náterov a odvodnenie vozovky mosta zhotovením odtoku.  

Z výsledkov prehliadok mostov v roku 2018 bolo zaradených do stavebno-technického 

stavu 6 (veľmi zlý) 1 most – M2081 – Most cez potok Čremošná v obci Kováčová. Do 

stavebno-technického stavu 5 (zlý) bolo zaradených 12 mostov -  M2496 - Most cez potok 

Martinkov, Gemerská Poloma, M5752 - Most cez potok z Hluchej doliny v osade Huta, M5279 

- Most cez horský potok za osadou Huta, M4307 - Most cez horský potok pred obcou 

Krásnohorské Podhradie, M5790 - Most cez potok v obci Štítnik,  M4123 - Most cez rieku 

Slaná v meste Rožňava, M4980 - Most cez rieku Slaná v obci Brzotín, M6446 - Most cez rieku 

pri obci Bohúňovo,  M68 - Most cez potok v obci Kečovo, M1166 - Most cez potok Čremošná 

za obcou Drnava, M2737 - Most cez potok pred obcou Kováčová, M6292 - Most cez 

Kobeliarovský potok v obci Kobeliarovo.  

 

 

Číslo 

čin. 
Názov činnosti MJ 

RV východ RV západ Výkony  spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 

61110 Čistenie hornej stavby mosta hod. 265 447 18 124 283 571 

 

  

Ostatné cestné objekty – v týždenných intervaloch sa vykonával  zber odpadov 

a čistenie odstavných plôch na cestách I. triedy na horskom priechode Soroška, vo Vidovej 

na odstavnej ploche a na horskom priechode Dobšinský kopec. Na verejnej skládke sa v roku 

2018  uskladnilo 27,02 ton odpadu z ciest a odstavných plôch. 

 

Údržba cestnej zelene - výkony u kosenia trávnatých porastov boli podmienené 

počasím a požiadavkou SSC IVSC Košice zvýšením počtu záberov na tri pri strojovom  kosení 

na cestách I. triedy. Likvidácia kríkov, divorastúcich náletových drevín a kosenie trávnatých 

porastov sa zabezpečovalo ručne a strojne.  Mimoriadna pozornosť sa venovala likvidácii 

inváznych rastlín a šíreniu burín v okolí ciest I. triedy I/16 a I/67 v okolí mesta Rožňava, 

III/3012 v úseku Rožňava - Lipovník. Vlastnými kapacitami sa likvidovali súvislé porasty 

kríkov na tých úsekoch ciest, kde dochádzalo k stretom s divou zverou, a kde boli neprehľadné 

úseky. Orezávali sa staré stromy, hlavne ovocné, zasahujúce konármi do jazdného pruhu cesty, 

likvidovali sa suché stromy.  

 Likvidácia krovín sa vykonávala hlavne na cestách I/67 v úseku Gemerská Poloma - 

Dobšinská Ľadová Jaskyňa, I/16 úsek Lipovník – Soroška, Rožňava - Plešivec, II/533 

Gemerská Poloma - Súľová, II/549 Úhorná – Krásnohorské Podhradie a na cestách III/3012 
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Jovice – Lipovník, III/3015 Lipovník - Bôrka, III/3018 Silická Jablonica spojka, III/3033 

Dobšiná -  Rejdová, III/3048 Dobšinská Maša spojka, III/3227 Spišský Štvrtok - Stratená. 

 Pre účely likvidácie a údržby cestnej zelene by bolo potrebné zabezpečiť pre oblasť 

strojné vybavenie (štiepkovač, mulčovač, kosačky),  účinná je aj  chemická likvidácia burín, ku 

ktorej by bolo potrebné taktiež zakúpiť  strojné zariadenie. 

 

 

Číslo 

čin. 
Názov činnosti MJ 

RV východ RV západ Výkony  spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 

83900 Kry - likvidácia m 36 408 33 151 15 911 1 110 52 319 34 261 

84800 Trávne porasty - kosenie strojné m2 1666471 1450435 1688000 1769330 3354471 3219765 

84810 Trávne porasty - kosenie ručné m2 141 500 171 000 97 360 167 400 238 860 338 400 

 

 

 

 

Spotreba vybraných druhov materiálov podľa CO za rok 2018 

 

Druh materiálu MJ 
CO Rožňava - východ CO Rožňava - západ Spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 

Posypový materiál - chemický t 1 062 1 438 795 1 154 1 857 2 592 

Posypový materiál - inertný t 4 659 4 291 2 397 1 891 7 056 6 182 

Stavebný kameň t 399 309 53 14 452 323 

Obaľovaná drva teplá t 181 2 878 1 902 739 2 083 3 617 

Obaľovaná drva studená t 6 10 5 10 11 20 

Asfaltová emulzia t 45 31 3 2 48 33 

 

 

 

 

Spotreba vybraných druhov materiálov podľa ciest za rok 2018 

 

Druh materiálu MJ 

Spotreba spolu z toho 

2017 2018 
II.  a III. tr. cesty I. tr. cesty Podn.  činnosť 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 

Posypový materiál - chemický t 1 857 2 592 558 1 044 1 295 1 545 4 3 

Posypový materiál - inertný t 7 056 6 182 4 423 3 884 2 623 2 265 10 33 

Stavebný kameň t 452 323 369 237 81 82 2 4 

Obaľovaná drva teplá t 2 083 3 617 2 072 3 522 11 89 0 6 

Obaľovaná drva studená t 11 20 6 10 5 10 0 0 

Asfaltová emulzia t 48 33 41 26 7 6 0 1 
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Podnikateľská činnosť  

 

                V rámci tejto činnosti oblasť vykonávala vysprávky tryskovou metódou TURBO, 

zimnú údržbu ciest, terénne úpravy, predaj materiálu, vysprávky výtlkov teplou obaľovanou 

drvou,  osadenie meteostanice pre obce, súkromné osoby a podnikateľské subjekty. Oblasť v 

roku 2018 realizovala 11 podnikateľských zákaziek v hodnote 5 529,27 EUR s DPH, čo je 

menej v porovnaní s rokom 2017.  

 

Doprava 

 

           Oblasť zabezpečovala, tak ako predchádzajúce roky. letnú ako aj zimnú údržbu 

dopravnými prostriedkami, mechanizmami a prívesmi. Vozový park sa obnovuje veľmi 

pomalým tempom, dopravné prostriedky a mechanizmy sú každým rokom staršie, 

opotrebovanejšie, čo má vplyv na nadspotrebu pohonných hmôt, opravy vozidiel a samotný 

priebeh zimnej údržby. Za posledný rok sa nadspotreba u motorových vozidiel  riešila len 

výmenou vodičov, na žiadnom vozidle sa nevykonala  úprava noriem  spotreby PHM v 

programe ORIS. Opravy motorových vozidiel a mechanizmov sa riešili dodávateľsky a vo 

vlastnej réžii.  

            Vo vlastnej réžii bola vykonaná GO motora RV317AM. Zabezpečila sa  stredná oprava 

posypových nadstavieb VSV6 u vozidiel RV265AM, RV308AM, RV332AM, RV317 AM.  Na 

nadstavbe RV317AM bola prevedená kompletná výmena zadného čela.  Snehové radlice 

v počte 3 ks boli zvárané a vyrovnávané. U nákladných prívesov v počte  2 ks boli opravované 

bočnice. V dielni sa zabezpečovala aj príprava vozidiel na emisné a technické kontroly, bežná 

údržba a prehliadky vozidiel.  

            Dodávateľsky bola vykonaná  čiastočná oprava motora a výmena nezávislého kúrenia  

vozidla RV071AB, výmena nezávislého kúrenia u vozidiel RV061AB. RV353AH.  Na vozidle 

RV321AM bola vykonaná generálna oprava. U vozidiel RV276AM, RV321AM sa začalo 

s výmenou zimnej posypovej nadstavby. 

            Pri súčasnej intenzite dopravy a kladených požiadavkách na údržbu ciest je vozový park 

nepostačujúci a zastaraný.  

                       

Personálne zabezpečenie oblasti 

 

           K 31. 12. 2018 mala oblasť Rožňava 69 zamestnancov, z čoho bolo 12 THP  a 57 

zamestnancov R kategórie, prevažne vodiči CMV, pracovníci dielne, cestní robotníci a ostatní 

zamestnanci. Z celkového počtu zamestnancov bolo 10 žien. Do stavu zamestnancov nie je 

zaradený referent realizácie investícií. 

 

      

Stav zamestnancov 

p
o

če
t 

RV CO RV - V CO RV - Z Spolu 

THP 8 2 2 12 

vodič, strojník 1 24 20 45 

automechanik 5 0 0 5 

ostatní R 6 0 1 7 

 

 

V rámci národného projektu „Cesta na trh práce“ na pozícii pomocný cestný robotník 

nastúpilo 8 zamestnancov  z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny  na obdobie od 01.05. 2018  

do 31.10.2018. 
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 Pomocní cestní robotníci vykonávali činnosti súvisiace s čistením priekop pri cestách, 

dláždených priekop a rigolov, čistením priepustov, územia pod mostom od zachytených 

naplavenín a činnosti na odstraňovaní následkov mimoriadnych udalostí. 

 

Kontrolná činnosť 

 

           V roku 2018 boli vykonávané kontroly riadiacimi pracovníkmi, ktoré boli zamerané na 

kontrolu úsekov ciest, kontrolu vozidiel a mechanizmov, kontrolu PHM, kontroly zamerané na 

stav množstva posypového materiálu na skládkach a kontrolu zameranú na požívanie 

alkoholických nápojov a omamných alebo psychotropných látok. V prípade zistených 

nedostatkov sa prijali nápravné opatrenia. 

 

Hospodárska správa 

 

          Plnila úlohy spojené so správou, bežnou údržbou, upratovaním budov, údržbou areálovej 

zelene, evidenciou, skladovaním a likvidáciou komunálnych a nebezpečných odpadov. Ďalej 

vykonávala činnosti -  kosenie a výrub krovia, úpravy skládok odpadov, maľovanie strediska 

Štítnik, údržbové práce na  budovách a vybaveniach stredísk,  prevádzkovanie výdajne stravy, 

sanačné práce na výdajni stravy, odstránenie nedostatkov zistených revíziou na plynovom 

zariadení, oprava strešnej krytiny, oprava prístupových ciest. 

Zabezpečovala revízie vyhradených technických zariadení, plynových zariadení, 

kontrolu komínov, deratizáciu objektov a servis kotlov. 

V porovnaní s rokom 2017 došlo k zníženiu spotreby energie, vody a plynu. 
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2.4 Oblasť Spišská Nová Ves 
 

Oblasť Spišská Nová Ves (predtým stredisko Spišská Nová Ves) má svoje sídlo vo 

vlastných priestoroch v okresnom meste Spišská Nová Ves a realizuje správu a údržbu 

zverených úsekov ciest prostredníctvom troch cestmajsterstiev - Spišská Nová Ves, Mníšek nad 

Hnilcom a Krompachy - bývalý cestmajsterský obvod Hincovce. Sídlo cestmajsterstva bolo 

dislokované do prenajatých priestorov v Krompachoch v októbri 2017 a nachádza sa v západnej 

polovici, ale zároveň relatívne v strede svojho spravovaného územia, s prihliadnutím na fakt, 

že väčšina ciest III. triedy pod správou CO Krompachy sa nachádza západne od Krompách. 

Zriadením cestmajsterského obvodu v Krompachoch došlo aj k zrušeniu vysunutého pracoviska 

zimnej údržby v Margecanoch patriaceho pod tento cestmajsterský obvod. CO Mníšek nad 

Hnilcom sídli priamo v Mníšku nad Hnilcom v prenajatých priestoroch a je takmer v 

geografickom strede svojho územného obvodu a CO Spišská Nová Ves sídli v mieste oblasti v 

Spišskej Novej Vsi a nachádza sa na križovatke všetkých dôležitých ciest II. triedy vo svojom 

obvode. V správe oblasti sú aj dve rekreačné zariadenia Správy ciest Košického samosprávneho 

kraja. Rekreačné zariadenie - chata Čingov je situovaná v turisticko - oddychovom areáli 

Národného parku Slovenský raj v časti Čingov, v katastri obce Spišské Tomášovce. Rekreačné 

zariadenie - chata Dobšinská Maša sa nachádza taktiež v Národnom parku Slovenský raj, v 

katastri obce Dedinky.  

 

Charakteristika oblasti 

 

Obvod celej oblasti SNV pozostáva z troch okresov:  

 

1. okres Spišská Nová Ves s rozlohou 587,10 km²  zaberá územie v severnej časti 

Slovenska v rozsahu od 379 m. n. m. až do 1278 m. n. m. Cestnú os okresu tvorí cesta 

II. triedy II/536 nadregionálneho významu v smere východ - západ, časť cesty II/547, 

cesta II/533 v smere sever – juh a cesta II/535. Zvyšok cestnej siete okresu je tvorený 

cestami III. triedy, prevažne do koncových obcí.  

2. okres Gelnica má rozlohou 584,43 km² a sa nachádza v severozápadnej časti Košického 

samosprávneho kraja, s členitým podhorským a horským charakterom terénu v 

rozmedzí 250 až 1300 m. n. m. Aj v okrese Gelnica tvoria cestnú sieť iba cesty II. a III. 

triedy, pričom cesty II. triedy sú II/546, II/548 a II/549 v smere sever - juh a cesta II/547 

v smere východ - západ. Zaujímavosťou je fakt, že všetky cesty III. triedy okresu 

Gelnica v pôsobnosti oblasti SNV, s výnimkou cesty III/3420 Kľuknava - Víťaz, ktorá 

je spojnicou s Prešovským krajom, sú cesty do koncových obcí. 

3. okres Košice - okolie spadá do správy oblasti Spišská Nová Ves iba svojou západnou 

až severozápadnou časťou, ktorá v sebe zahŕňa jednu cestu II. triedy č. 547 a na ňu sa 

napájajúce dve cesty III. triedy t.j. prieťah obcou Košická Belá a spojku do obce Opátka 

Cestnú sieť tohto okresu udržiava pracovisko Krompachy. 

 

Na území v správe oblasti SNV sa nenachádza žiadna cesta I. triedy, rýchlostná cesta a ani 

diaľnica. Z tohto dôvodu je absolútne celá intenzita dopravy realizovaná iba na cestách II. a III. 

triedy v správe SC KSK v najčlenitejšom teréne a s najväčším prevýšením v rámci KSK. 
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V správe oblasti sa nachádza aj viacero horských prechodov s vysokou nadmorskou výškou a 

teda úseky s už spomínaným najväčším prevýšením v celom Košickom samosprávnom kraji: 

 

1. Gretľa (800m.n.m.), Grajnár (1027m.n.m.), Súľová (893m.n.m.) všetko na ceste II/533, 

2. Štósky kopec (780m.n.m.) na ceste II/548, 

3. Pačanský kopec (1000m.n.m.) na ceste II/549, 

4. Folkmársky kopec (550m.n.m.)na ceste II/547. 

 

Nadmorská výška sa v oblasti SNV pohybuje od cca 250 až do 1027 metrov nad morom. 

 

Ukazovatele 

MJ 

II. trieda III. trieda Spolu za cestmajsterstvá Spolu za oblasť 

Udržiavané cesty SNV HI MNI SNV HI MNI SNV HI MNI 
II. 

trieda 

III. 

trieda 

Vlastnými  

 kapacitami 

ZÚC 
km 

63,388 54,718 69,779 68,005 67,974 28,924 131,393 122,692 98,703 187,885 164,903 

LÚC 61,902 56,018 73,336 70,209 70,648 28,924 132,111 126,666 102,260 191,256 169,781 

Počet mostov    ks 20 35 40 21 38 11 41 73 51 
 

 

           Spolu mostov 165 

 

LÚC 

Letná údržba ciest (ďalej len LÚC) prebiehala v oblasti SNV na niečo viac ako 361 km ciest v 

mesiacoch apríl až október, niektoré činnosti boli realizované aj v mesiaci november, nakoľko 

to dovoľovali poveternostné podmienky.  

Počas letnej údržby ciest boli vykonávané prevažne tieto činnosti: 

− vysprávky povrchu ciest so zarezaním/bez zarezania - 310,91 ton/ 201,5 ton 

− vysprávky povrchu asfaltovou emulziou - 92,65 ton 

− vysprávky povrchu tryskovou metódou TURBO -  15,85 ton 

− strojové/ručné kosenie - 1 832 200 m2/ 272 510 m2 

− čistenie/hĺbenie priekop - 11 525 m/17 705 m 

− čistenie dláždených priekop - 1725 m 

− zrezávanie krajníc bez odvozu/s odvozom - 402 305 m/29 030 m 

− výmena ZDZ - 265 ks 

− VDZ - 5113 m2 

− čistenie priepustov - 369 m 

 

  

V roku 2018 boli dodávateľsky zrealizované opravy povrchov ciest v CO Mníšek nad Hnilcom, 

a to na ceste II/549 v úseku Smolník - Úhorná, kde bola použitá technológia dvojzložkového 

náteru v dĺžke 1 km a tiež v úseku Úhorná - Pačanský kopec na tej iste ceste, ale s použitím 

technológie penetračného makadamu, a to v dĺžke 1,45 km.  

V CO SNV boli zrealizované veľkoplošné vysprávky v spolupráci s dodávateľom na ceste 

III/3244 v úseku Poráč - Rudňany v dĺžke takmer 1,8 km. 

 

 

ZÚC 

Oblasť Spišská Nová Ves udržuje počas zimnej údržby ciest (ďalej len ZÚC) takmer 354 km 

ciest II. a III. triedy, z toho viac ako 13 km bez použitia chemického posypu. Zimná údržba je 

o to náročnejšia, že terén v oblasti SNV je značne členitý s vysokopoloženými úsekmi ciest II. 

Triedy, ale tiež aj niektoré cesty III. triedy sú v nadmorskej výške viac ako 800 metrov nad 

morom. ZÚC v roku 2018 prebiehala v januári - marci 2018 a v mesiacoch november a 

december 2018. Obdobie január až marec 2018 bolo poznačené markantným nárastom spotreby 
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posypového materiálu, kedy oproti tomu istému obdobiu v roku 2017 vzrástla spotreba 

chemického posypového materiálu o viac ako 120 % a spotreba inertného posypového 

materiálu o takmer 130 %. V mesiacoch november a december roku 2018 naopak, spotreba 

posypového materiálu oproti tomu istému obdobiu v roku 2017 klesla pri chemickom materiáli 

o 23 % a pri inertnom až o takmer 60 %. Prvý reálny výkon ZÚC 2018/2019 bol v oblasti 

Spišská Nová Ves dňa 19.11.2018, kedy sa na niektorých úsekoch začala tvoriť poľadovica v 

dôsledku kolísavých teplôt okolo bodu mrazu v kombinácii s vlhkými až mokrými vozovkami.  

Doterajší priebeh zimy 2018/2019 je taktiež poznačený kolísavými teplotami, prechádzajúcimi 

cez bod mrazu a v spojení s dažďovými alebo snehovými zrážkami si vyžaduje pomerne časté 

výkony, hlavne s použitím chemického posypového materiálu. Počas dní, ktoré si nevyžadovali 

zimnú údržbu, sa pracovníci cestmajsterských obvodov venovali prevažne výrezu krovia a 

drevín, hlavne v neprehľadných úsekoch, vysprávkam výtlkov studenou obaľovanou zmesou a 

iným bežným činnostiam ako je napr. čistenie cestných smerových stĺpikov, ZDZ, a pod.. 

 

Tabuľka výkonov ZÚC v rokoch 2016 - 2018: 

 

 
 km v roku 2016 km v roku 2017 km v roku 2018 

Chemický posyp 3 876,0  2 798,2 4 309,7 

Inertný posyp 583,9 403,5 435,2 

Zmiešaný posyp 5 395,2 7 430,0 8 251,6 

Pluhovanie   5 926,9  15 189,6 12 319,2 

 

 

Podnikateľská činnosť 

 

Oblasť Spišská Nová Ves v roku 2018 vykonávalo podnikateľskú činnosť na základe spolu 48 

dopytov realizovaných zákazkami. Tieto zákazky boli v mnohých prípadoch realizované 

viacnásobne ako napr. ZÚC miestnych komunikácií okolitých obcí – či už podľa vývoja 

počasia, alebo na vyžiadanie. Od septembra 2018 boli podnikateľské zákazky obmedzované 

kvôli poruchám DPaM a potrebe údržby a opráv majetku a ciest v správe SC KSK. Celkovo 

bola v roku 2018 oblasťou SNV podnikateľskou činnosťou vyúčtovaná suma 21 781,20 EUR 

s DPH, pričom náklady na túto činnosť boli v celkovej hodnote 8 441 EUR.  

 

Doprava 

 

Technický park oblasti Spišská Nová Ves prechádzal počas roku 2018 ťažkým obdobím, kedy 

sa u prevažnej väčšiny vozidiel a mechanizmov vyskytovali poruchy, alebo boli nepojazdné. 

Koncom roku 2018, aj s prispením generálnych opráv 2 ks podvozkov a 2 ks sypacích 

nadstavieb, a zároveň svojpomocných opráv v dielni v sídle oblasti SNV, sa situácia zlepšila. 

Na prelome rokov 2018 a 2019 pribudla do oblasti SNV ďalšia nová sypacia nadstavba, na ináč 

jednoúčelovú samozbernú zametačku IVECO TRAKKER KE 852 HY, čím bolo možné toto 

vozidlo zaradiť do zimnej údržby ciest.   
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Technický park oblasti SNV tvorilo: 

 

11 osobných vozidiel - z toho boli 2 vozidlá (Seat Inca SN 125 AF a VW GOLF SN 177 AB) 

nepojazdné, koncom roka 2018 boli navrhnuté do vyradenia a 2 ojazdené vozidlá (KE 686 FD 

Škoda Octavia a KE 987 IK Škoda Fabia) na oblasť SNV pribudli. Na prelome rokov 2018 a 

2019 bolo na oblasť SNV pridelené nové osobné vozidlo - Dacia Dokker KE 384 MB. Stav ku 

koncu roka 2018 bol 9 ks plne funkčných a pojazdných osobných vozidiel. 

  

 

 

V roku 2018 malo stredisko v SNV k dispozícii aj: 

 

1. 20 nákladných vozidiel nad 3,5 tony, z toho 2 ks Avia valník, 6 kusov Škoda 706 

vyrobené od roku 1973 až po 1990 

2. 2 nákladné vozidlá do 3,5 tony, z toho 1 x Multicar a 1 x Iveco Daily 

3. 6 špeciálnych vozidiel: domiešavač, kropnica, nosič kontajnerov, distribútor, žeriav a 

pojazdná dielňa Peugeot Boxer KS 040 DA 

4. 2 ks snehové frézy (ZIL) r.v. 1977 a 1987 

5. 7 ks automobilových prívesov 

6. 6 traktorov značky Zetor vo veku 10 až 39 rokov 

7. 9 mechanizmov, z toho 1 ks nakladač-rýpadlo, 7 univerzálnych nakladačov a 1 

autogréder 

8. 54 kusov ostatných mechanizmov ako: krovinorezy, píly, rezačky špár, elektrocentrály, 

motokompresory, jamkovač, vibračné dosky, vysávače a dúchadlá, vibračné valce, 

jeden značkovací stroj – 8 ks z nich bolo koncom roka 2018 navrhnutých na vyradenie. 

 

V roku 2018 boli vykonané: 

 

− GO  Tatra 815 SN 295 AC sypač (podvozok aj nadstavba) 

− GO  LIAZ 111 SN 904 AR sypač (podvozok aj nadstavba)   

− GO otoče nakladača UNO180 KEZ 121 z CO Mníšek n/H 

− GO motora nakladača KEZ 120 z CO Krompachy 

− oprava nasávacieho čerpadla na kropnicu Liaz 110.850 SN 902 AR z CO SNV 

− GO náhonu zadnej nápravy nakladača UNO 180 KEZ112 z CO SNV 

− oprava kabíny a čelného skla na Prage NTS265 SN239AJ z CO Hincovce - oprava 

prebieha aj v roku 2019 

− GO sklápacej korby, podvozku, kabíny a motora Tatra 815 SN 702 AT z CO SNV 

− GO kabíny a podvozku AVIA A31 SN 004 AS z CO Mníšek nad Hnilcom 

− GO kabíny a brźd Praga NTS 350 SN 076 AS z CO Krompachy 

− GO traktorovej kosačky STPC 7211 - KEZ 200 z CO Krompachy 

− GO traktorovej kosačky STPC 8011 - SN 149 AB 

 

Prevažná časť z týchto opráv prebehla v poslednom kvartáli roka 2018 alebo začiatkom roka 

2019. 
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Prioritou pre rok 2019 ostáva zabezpečenie tohto technické vybavenia: 

 

− zabezpečenie GO podvozku, kabíny a nadstavby  Tatra 815 SN 012 AS z CO Mníšek 

n/H 

− zabezpečenie GO sypacích nadstavieb na vozidlách SN 076 AS Praga a SN 653 BI 

Mercedes 

− zabezpečenie GO kabíny a prednej nápravy Avie A 30 (r. 1973) SN975AR z CO SNV. 

− zabezpečenie podvozku a jeho úpravu pre osadenie vysprávkovej súpravy TURBO 5000 

v spolupráci s oblasťou Moldava nad Bodvou 

− oprava motora sklápača SN 131 AD Š 706 

− reklamácia opravy snehovej frézy ZIL DE 217 A 

− GO traktorov a oprava traktorovej kosačky STPC 7011 KEZ 200, ktorá bola poškodená 

požiarom interiéru  

 

Hospodárska správa 

 

Okrem bežných činnosti a údržby, ako sú napríklad kosenie, maľovanie vnútorných priestorov, 

čistenie dláždených kanálov za garážami, príprava dreva pre rekreačné zariadenia, deratizácia 

a dezinsekcia dvakrát ročne vo všetkých objektoch strediska, vrátane oboch chát, pravidelné 

revízne prehliadky na tlakových, zdvíhacích, plynových, elektrických zariadeniach, 

bleskozvodoch, pravidelné čistenie a kontrola komínov, realizovala hospodárska správa v roku 

2018 aj tieto činnosti: 

 

Sídlo oblasti SNV: 

 

Z významnejších a náročnejších úloh hospodárskej správy treba spomenúť: 

 

1. Koncom roku 2018 sa uskutočnila oprava skladu chemického posypového materiálu a 

jeho prispôsobenie na vykládku chemického materiálu priamo do skladu, čím sa eliminovalo 

riziko úniku tohto materiálu do podzemných vôd pri manipulácii a presune materiálu z dvora 

do skladu. 

2. S opravou skladu chemického posypového materiálu súviselo aj vybudovanie nakladacej 

rampy a príjazdovej komunikácie k tomuto skladu, zjednodušenie príjazdu a odjazdu 

nákladných vozidiel, ako dodávateľských tak aj vozidiel SC KSK pri zimnej údržbe, 

osadenie nového oplotenia a reorganizácia skládok inertného posypového materiálu. 

 

Ďalšie činnosti: 

 

− výmena starých, ekonomicky nevýhodných svietidiel na dvore za LED svietidlá, s 

dôrazom na zníženie spotreby elektrickej energie 

− inštalácia miešacieho centra na prípravu soľného roztoku pre zimnú údržbu ciest 

− zriadenie skladu hospodárskej správy a skladu pre dopravu v AB budove 

− dokončenie šatne pre mechanikov 

− osadenie 5 nových radiátorov a spustenie novej vetvy vykurovania v suteréne 

− vytvorenie priestorov, resp. kancelárií pre vedúceho referátu dopravy, mostného 

technika, referentov investičného oddelenia 

− zavedenie prietokových ohrievačov vody do dielne a do jedálne/kuchynky v AB budove 

na I. poschodí 

 

Na prelome rokov 2018 a 2019 sa začalo s rekonštrukciou podlahy, vymaľovaním stien a 

opravou elektroinštalácie v dielni, ktorá momentálne prebieha a ktorej dokončenie výrazne 
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prispeje ako k efektívnejším a príjemnejším pracovným podmienkam pre zamestnancov dielne 

a zároveň k eliminácii rizík ohrozenia životného prostredia nebezpečnými odpadmi, olejmi, 

prevádzkovými kvapalinami, atď., nakoľko súčasťou tejto rekonštrukcie bude aj rekonštrukcia 

lapača ropných látok. 

 

Na cestmajsterských obvodoch realizovala hospodárska správa taktiež: 

− vybavenie budovy sťahujúcimi roletami a lavicami pre zamestnancov 

− opravu stropu v miestnosti pre vodičov v CO Krompachy 

− dočasná oprava skladu chemického posypového materiálu v CO Mníšek nad Hnilcom 

− rekonštrukcia miestností pre cestmajstra a referentku cestmajsterstva v CO Mníšek nad 

Hnilcom 

 

V rekreačnom zariadení Chata Dobšinská Maša bola zrealizovaná izolácia okien. 

 

 

Prioritami nasledujúceho roku z pohľadu hospodárskej správy patria: 

− rekonštrukcia kuchynky pre vodičov CO SNV s úpravou interiéru a podlahy, 

− rekonštrukcia omietok stien a celková rekonštrukcia suterénu administratívnej budovy 

strediska SC KSK v SNV, 

− riešenie havarijného stavu strechy autodielne na stredisku, 

− realizácia novej vonkajšej kanalizácie strediska, 

− zriadenie separácie olejov a mazív z nájazdovej umývacej rampy,  

− výmena kotla na vykurovanie strediska, 

− hydroizolácia administratívnej budovy strediska spolu s jej zateplením, 

− oprava spevneného povrchu dvora strediska, 

− oprava terasy na rekreačnom zariadení na chate Čingov a jej prestrešenie, 

− oprava vykurovacích telies v dielni, 

− rekonštrukcia toaliet v dielni, 

− rekonštrukcia a oprava skladov chemického posypového materiálu v Mníšku nad 

Hnilcom a SNV. 

 

Personálne zabezpečenie 

 

Stav zamestnancov 

p
o

če
t 

SNV HI MNI Spolu 

THP 12 2 2 16 

Vodič, strojník 17 14 17 48 

Automechanik 3 0 0 3 

Ostatní robotníci 2 1 1 4 

 

Rok 2018 bol z personálneho pohľadu pre oblasť SC KSK v SNV menej turbulentný, i keď 

fluktuácia pracovníkov pokračovala v menšom merítku naďalej, ale momentálne má klesajúcu 

tendenciu. Cieľom oblasti SNV do budúcnosti je znížiť túto fluktuáciu na čo najnižšiu hodnotu, 

čo následne bude mať pozitívny dopad na technický stav vozidiel a mechanizmov, kvalitu 

výkonov LÚC a ZÚC, organizáciu práce a v neposlednom rade aj na pracovnú atmosféru v 

oblasti Spišská Nová Ves. Značný deficit vodičov pred ZÚC pociťoval CO Krompachy (12 z 

optimálneho počtu 16) a CO SNV (17 z opt. počtu 20 pracovníkov). 

 Ku koncu roka 2018 pracovalo v oblasti SNV spolu 71 zamestnancov, z toho 12 žien – 9 

z nich na pozíciách THP a 3 na pozícii upratovačka.  

TH pracovných pozícii bolo celkom 16, pričom mimo cestmajsterstiev je v sídle oblasti 

takýchto pozícií 10. Na robotníckych pozíciách pracovalo spolu 55 pracovníkov, z ktorých je 
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v rizikovej skupine prác č.3 je v súčasnosti 21 robotníckych pozícií, t.j. po 7 na každom z troch 

cestmajsterstiev.  

 

Na záver je ešte treba dodať, že dňa 28.9.2018 zorganizovala oblasť Spišská Nová Ves 

XIV. ročník súťaže v jazde zručnosti vodičov motorových vozidiel zimnej údržby ciest o 

putovný pohár riaditeľa SC KSK. Do celoslovenského kola postúpili dvaja vodiči, z toho jeden 

kmeňový vodič oblasti SNV, ktorý následne úspešne reprezentoval Správu ciest KSK, ako aj 

samotnú oblasť SNV v konkurencii vodičov z celého Slovenska.  
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2.5 Oblasť Trebišov 
 

Charakteristika oblasti 

 

Oblasť Trebišov v roku 2018 zabezpečovala údržbu ciest cestmajsterskými obvodmi: 

Trebišov, Sečovce a Kráľovský Chlmec. Údržba ciest pre teritórium obvodu Trebišov a 

Sečovce je riadená z oblasti Trebišov. V rámci oblasti Trebišov je zriadená špecializovaná čata 

pre realizáciu vodorovného dopravného značenia s pôsobnosťou v celej SC KSK.  

Oblasť spravuje a udržiava 467,456 km ciest. Z toho je 39,086 km ciest II. triedy 

a 329,536 km ciest III. triedy. Na základe zmluvy so Slovenskou správou ciest, IVSC Košice, 

oblasť Trebišov zabezpečuje údržbu na 98,834 km ciest I. triedy v okrese Trebišov.  

 

Prehľad cestnej siete a mostov 

 

Ukazovatele 

MJ  

I. trieda II. trieda III. trieda Spolu 

Udržiavané cesty TV SE KCH TV SE KCH TV SE KCH TV SE KCH 

Vlastnými 

kapacitami 

ZÚC 
km 

37,114 25,996 34,824 17,112 11,955 10,019 91,436 102,992 130,272 145,662 140,943 175,115 

LÚC 37,114 25,996 35,724 17,112 11,955 10,019 92,540 103,068 133,928 146,766 141,019 179,671 

Počet mostov    ks 10 13 10 6 5 3 23 33 21 39 51 34 

 

Z geografického hľadiska je možné konštatovať, že okres Trebišov sa rozprestiera na 

východe Košického samosprávneho kraja, južnou oblasťou pri hraniciach s Maďarskom a 

Ukrajinou. Väčšina územia sa nachádza prevažne na rovinatom území s malými prevýšeniami, 

západná časť je ohraničená Slanskými vrchmi s horským prechodom Dargov.  

Z dôvodu nízkej intenzity dopravy, alebo možnosti využívania inej trasy v zimnom 

období oblasť Trebišov neudržiava 5,736 km vybudovaných ciest, z toho 0,9 km ciest I. triedy 

a 4,836 km ciest III. tried.  

 

Prevádzka 

 

 Oblasť Trebišov zabezpečuje správu a údržbu ciest II. a III. triedy vo vlastníctve 

Košického samosprávneho kraja na území okresu Trebišov a aj plnenie záväzkov zo zmluvy so 

Slovenskou správou ciest na údržbu ciest I. triedy v územnom pôsobení oblasti Trebišov. Ako 

majetkový správca ciest vo vlastníctve Košického samosprávneho kraja, vykonáva ich letnú a 

zimnú údržbu. 

 Charakteristickou črtou okresu v zimnom období je kolísavosť teplôt nad nulou a pod 

nulou a v prevažnej miere silné severné vetry. Kolísavosťou teplôt v zimnom období vzniká 

často poľadovica, ktorá má podstatný vplyv na operatívnosť zásahov v zimnej údržbe a na 

tvorbu výtlkov na všetkých cestách v okrese Trebišov. Vplyvom silných severných vetrov 

v kombinácii so snežením vznikajú veľmi často na cestách v okrese Trebišov snehové záveje 

a jazyky, najmä na cestách, ktoré sú trasované východ – západ. Počas zimnej údržby ciest v 

roku 2018 bola vyhlásená mimoriadna situácia I. situačný stupeň 18.3.2018 o 15.20 hod pre 

územie cestmajsterského obvodu Kráľovský Chlmec. I. situačný stupeň bol odhlásený 

19.3.2018 o 07.00 hod.  Zima v roku 2018 bola miernejšia, ako v predchádzajúcich obdobiach, 

avšak v mesiaci december boli kolísavé teploty blízke bodu mrazu spojené s výskytom hmiel. 

Z dôvodu miernej zimy počas náhradných prác boli realizované výruby krovín, údržba 

motorových vozidiel a mechanizmov. Vlastnou výrobou boli pripravené snehové koly pre 

oblasti  Trebišov, Košice okolie, Michalovce a Spišská Nová Ves. 
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 Porovnaním výkonov ZÚC v roku 2017 a v roku 2018 môžeme zhodnotiť, že výkony v 

roku 2017 boli vyššie a to pri  odstraňovaní snehu pluhovaním sypačmi aj traktormi. Miešacím 

zariadením na výrobu soľného roztoku NaCl bol vyrábaný  soľný roztok na zvlhčovanie 

posypového materiálu. Tento bol využívaný cestmajsterským obvodom Sečovce a Trebišov, 

ale aj dodaný pre využitie oblasťami Michalovce a Košice-okolie.  

 

Číslo 

činnosti 
Názov činnosti MJ 

Trebišov Sečovce Kráľovský Chlmec Výkony spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

11200 Posyp chem. materiálom km 7498 6494 6219 6848 4398 4773 18115 18115 

11201 Posyp chem. materiálom +vlhčený Km 43 0 123 108 0 0 166 108 

11220 Pluh. a posyp chem. mat. km 2304 2143 989 978 956 1142 4249 4263 

11700 Posyp zmiešaným mat. km 376 339 292 364 411 224 1079 927 

11720 Pluh. a posyp zmieš. mat. km 481 210 219 172 252 817 952 1199 

12100 Pluhovanie vozoviek km 3030 1579 1846 739 4019 3057 8895 5375 

12300 Pluhovanie traktorom km 928 676 1795 883 513 587 3236 2146 

19400 Čistenie mostov od snehu m2 3845 0 0 0 0 240 3845 240 

11300 Príprava roztoku NaCl l 18600 15000 0 0 0 0 18600 15000 

 

 Aj napriek priaznivým poveternostným podmienkam vznikali výtlky na vozovkách. V 

priebehu zimného obdobia roku 2018 bolo na odstránenie výtlkov spotrebovaných 25 ton 

obaľovanej zmesi za studena, čo je oproti roku 2017 zhruba polovičné množstvo. 

 Po skončení zimného obdobia roku 2017-2018 bolo vykonané čistenie ciest za využitia 

traktorových zametačov a samozberných vozidiel Iveco Trakker a vozidla Tatra 815 so 

zametacou nadstavbou. Zvýšenie výkonov pri posype zmiešaným materiálom sa odzrkadlilo aj 

vo väčšej výmere čistenia ciest po ZÚ. Jednou z hlavných činností pri letnej údržbe ciest je 

realizácia vysprávok výtlkov na cestách. Oblasť Trebišov využívala pri vysprávkach ciest teplú 

obaľovanú zmes, katiónaktívnu asfaltovú emulziu pre tryskovú metódu - Turbo, pre zalievkovú 

súpravu a pre ručné zálievky. Pri hodnotení týchto činnosti môžeme konštatovať, že v priebehu 

roku 2018 došlo k nárastu výkonov. Čiastočne je to spôsobené tým, že v roku 2018 bol dôraz 

kladený na veľkoplošné súvislé opravy výtlkov. 

 

Číslo 

činnosti 
Názov činnosti MJ 

Trebišov Sečovce 
Kráľovský 

Chlmec 
Výkony spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

17100 Čistenie ciest po ZÚC m 164163 97100 232845 166240 222595 248420 619603 511760 

17102 Čistenie ciest po ZÚC s odvozom m 0 63100 0 89500 71935 100858 71935 253458 

21500 
Vysprávky povrchu asfaltovou 
emulziou 

t 439 471 439 411 190 266 1068 1151 

28200 Asfaltové koberce m2 9800 0 6300 9900 8900 37680 25000 47580 

21510 Vysprávky - TURBO t 0 0 0 0 222 198 222 198 

21600-21610 Vysprávky za tepla. t 202 248 307 411 402 359 911 1018 

21700-21710 Vysprávky za studena t 14,5 7,4 14,8 10,8 21,8 7,2 51,0 25,4 

 

Oblasť Trebišov v roku 2018 realizovala veľkoplošné súvislé opravy výtlkov na cestách 

III. triedy z dôvodu dlhšej trvácnosti a uceleného povrchu vozoviek. Veľkoplošné súvislé 

opravy výtlkov boli realizované dodávateľsky finišerom firmy NAJ-STAV s.r.o. V roku 2018 

bola vykonaná aj súvislá údržba vozovky dvojvrstvovým náterom firmou Bittunova, Zvolen. 

Pri veľkoplošných súvislých opravách výtlkov oblasť Trebišov zapracovala vlastnú teplú 

obaľovanú zmes a katiónaktívnu asfaltovú emulziu ako spojovací náter. Pri tejto činnosti sa 

využili vlastné vozidlá na dovoz materiálu a práca vlastných zamestnancov.  
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Veľkoplošné súvislé opravy výtlkov boli vykonané na týchto úsekoch 

P.č. Cesta Úsek Plocha 

1 III/3374 Kazimír –intravilán 6 700 m2 

2 III/3659 Kuzmice – intravilán 3 200 m2 

3 III/3692 Somotor- Več 4 990 m2 

4 III/3693 Nová Vieska –intravilán 2 500 m2 

5 III/3694 Svätá Mária – intravilán 9 340 m2 

6 III/3695 Nájazd na most M3406  Zatín 800 m2 

7 III/3697 Svätuše – intravilán 6 250 m2  

8 III/3700 Leles – intravilán 8 600 m2 

9 III/3711 Malý Horeš - intravilán 5 200 m2 

    Spolu  47 580 m2 

 

Dvojvrstvový náter a penetračný makadam PM32 bol vykonaný na týchto úsekoch 

P.č. Cesta Úsek Plocha 

1 III/3656 Sečovce – Veľký Ruskov 7 900 m2 

2 III/3677 Kožuchov- Zemplínsky Branč 10 200 m2 

3 III/3712 Križovatka I/79 – Fejséš 8 000 m2 

    Spolu  26 100 m2 

 

Pre zabezpečenie bezpečnosti cestnej premávky oblasť Trebišov realizovala údržbu  

zvislého dopravného značenia. V údržbe zvislého dopravného značenia bola vykonávaná jeho 

výmena z dôvodu straty reflexnosti, opravy pri poškodení, ako aj zriadenie zvislého dopravného 

značenia podľa rozhodnutia Okresného úradu Trebišov, odboru cestnej dopravy a pozemných 

komunikácií. 

 

Číslo 

činnosti 
Názov činnosti MJ 

Trebišov Sečovce Kráľovský Chlmec Výkony spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

31300 ZDZ výmena ks 21 37 45 53 7 35 73 125  

31400 ZDZ oprava, vyrovnanie ks 184 219 111 321 45 58 340 598  

31500 ZDZ zriadenie ks 31 26 45 109 15 85 91 220  

   

V údržbe bezpečnostného zariadenia sa pozornosť venovala smerovým stĺpikom, 

nástavcom na zvodidlá, zvodidlám a zábradliam - oprava a vyrovnanie, čistenie, nátery. 

 

Číslo 

činnosti 
Názov činnosti MJ 

Trebišov Sečovce 
Kráľovský 

Chlmec 
Výkony spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

45300-

45320 Smerové stĺpy plastové zriadenie+ výmena ks 757 456 490 114 478 211 1725 781  

45400 Smerové stĺpy plastové vyrovnanie, oprava ks 1520 1070 1555 1937 1842 1809 4917 4816  

 

Nevyhnutnou súčasťou letnej údržby ciest je starostlivosť o cestné teleso. Po zimnom 

období bol realizovaný zber nečistôt z cestného telesa, zrezávanie krajníc, hĺbenie zemných 

priekop, čistenie dláždených priekop a rigolov, čistenie cestnej kanalizačných vpustí a 

priepustov.  

Prívalovými dažďovými zrážkami boli zaplavené úseky ciest: III/3685 úsek cesty  

križovatka III/3663 -extravilán Zemplín, III/3650 Bačkov- križovatka s III/3652, III/3653 Malé 

Ozorovce, III/3690 Malý Horeš – Veľký Horeš, III/3692 Somotor-Več,III/3711 Malý Horeš - 

Pribenik. Na ceste III/3374 intravilán  Slivník bol dodávateľsky vybudovaný oporný múr.  
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Číslo 

činnosti 
Názov činnosti MJ 

Trebišov Sečovce Kráľovský Chlmec Výkony spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

50010 Zber nečistôt hod 169 108 119 86 673 472 961 666  

51200 Krajnice zrezávanie s odvozom m 4650 0 1000 600 6600 2233 12250 2833  

51300 Krajnice zrezávanie bez odvozu m 100 2300 24900 2350 0 0 25000 4650  

52240 Priekopy hĺbenie m 250 610 4230 3030 1856 0 6336 3640  

52300 Priekopy dláždené- čistenie m 1540 75 20 20 3684 2047 5244 2142  

53700 Rigoly - zriadenie m 0 15 0 80 403 0 403 95  

58100  Vpusty, šachty, čistenie ks 90 0 84 307 0 0 174 307  

 

V roku 2018  boli realizované v údržbe mostov výškové a šírkové opravy ríms, opravy 

omietok hornej stavby mostov, čistenie hornej stavby mosta, opravy poškodených častí 

zábradlia, zvodidiel, ich čistenie a nátery, opravy ríms a čistenie územia pod mostom. Údržba 

mostných prvkov z dôvodu chýbajúceho odborného personálu nebola vykonávaná. V obci 

Zatín na ceste III/3695 bola dodávateľským spôsobom zrealizovaná oprava mostného objektu 

M3406. 

 

Číslo 

činnosti 
Názov činnosti MJ 

Trebišov Sečovce Kráľovský Chlmec Výkony spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

61110 Čistenie hornej stavby mosta hod 505 431 704 571 312 516 1521 1518  

61140  Čistenie územia pod mostom m2 1230 0 3200 1800 1950 4090 6380 5890  

 

Neoddeliteľnou súčasťou letnej údržby ciest je údržba zelene a drevín v cestných 

priekopách. Kosbe trávnatých porastov cestných priekop je venovaná zvýšená pozornosť, 

nakoľko pre cestujúcu verejnosť ide o vizuálny vnem údržby ciest. Pri kosbe oblasť Trebišov 

využíva rotačné bubnové kosačky, cepákové kosačky a ručný mulčovací stroj. Kosba 

trávnatých porastov cestných priekop sa čoraz častejšie musí vykonávať vo vybraných úsekoch 

tri až štyri krát za sezónu. Prestarnuté a chorobami napadnuté dreviny vyžadujú každoročne rez 

a prerezávku spojenú s likvidáciou nevyhovujúcich drevín.  

 

Číslo 

činnosti 
Názov činnosti MJ 

Trebišov Sečovce Kráľovský Chlmec Výkony spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

81300 Stromy rez a prerezávka ks 151 384 50 21 253 82 454 487  

83900 Kry likvidácia m 6 025 3 467 4 224 4 274 9 520 6 186 19 772 13 927  

84800 Kosenie strojné tis.m2 1 819 1 815 2 329 2 285 1 611 1 749 5 760 5 849  

84810 Kosenie ručné tis.m2 118 147 43 57 70 52 231 256  

 

Krovinaté porasty cestných priekop v letnom období zhoršujú rozhľadové pomery 

bezpečnosti cestnej premávky a sú úkrytom pre zverinu, spôsobujúcu škodové udalosti pri strete 

s vozidlami. V zimnom období vytvárajú predpoklady pre vznik snehových jazykov a závejov.  
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Prehľad o spotrebe vybraných druhov materiálov za rok 2018 podľa cestmajsterstiev 

 

Cestmajsterstvo 
Teplá OD Studená OD. 

Asfaltová 

emulzia 
DK 2-4 Posypová soľ DK 4-8 

t t t t t t 

Trebišov 253 7 37 284 976 536 

Sečovce 1389 9 38 293 863 244 

Kráľovský Chlmec 4532 7 50 385 755 1 179 

S p o l u:  6174 23 125 962 2594 1 959 

Z toho: I. triedy 84 9 11 113 975 195 

 

V priebehu roka 2018 bolo vykonané odstránenie bodových závad 

 

P.č. Cesta Úsek Činnosť 

1 III/3663 Brehov 
Odvodnenie cestného telesa zatrubnením s odvodňovacími 

šachtami, oprava čiel priepustov, zábradlia 

2 III/3692 Somotor-Véč Odvodnenie cestného telesa zriadením dláždenej priekopy 

3 III/3686 Streda nad Bodrogom Odvodnenie cestného telesa zriadením dláždenej priekopy 

4 III/3696 Rad Odvodnenie cestného telesa zriadením dláždenej priekopy 

5 III/3650 Višňov Odvodnenie cestného telesa zriadením dláždenej priekopy 

6 III/3374 Kuzmice, časť Dancov Potok 
Odvodnenie cestného telesa zatrubnením, odvodňovacie 

šachty 

 

Činnosť čaty VDZ  

 

 Na oblasti Trebišov je zriadená čata pre vodorovné dopravné značenie, ktorá má pôsobnosť 

v rámci celej SC KSK. Realizuje deliace, vodiace čiary a plošné značenie t.j. prechody pre 

chodcov, radenie v križovatkách, autobusové zastávky a predbežné šípky.  

V prípade nepriaznivého počasia pracovníci čaty vodorovného dopravného značenia 

realizovali práce na zvislom dopravnom značení v pôsobnosti celej oblasti Trebišov. 

Kvalita prác čaty vodorovného dopravného značenia bola v priebehu roku 2018 

stabilizovaná. Plán vodorovného dopravného značenia bol načas a rovnomerne plnený. 

Práce na plnení harmonogramu VDZ na rok 2018 boli rozvrhnuté na 125 dní no 

vzhľadom na priaznivé poveternostné podmienky bola činnosť čaty vodorovného dopravného 

značenia realizovaná až na 137 dní, kde plánované úlohy boli v rámci harmonogramu 

zrealizované a doplnené o požiadavky riaditeľov oblasti.  

V roku 2018 činnosť čaty vodorovného dopravného značenia nebola len v rámci 

harmonogramu SC KSK, ale bola doplnená aj o podnikateľské zákazky, je preto potrebné 

realizáciu činnosti čaty vodorovného dopravného značenia hodnotiť pozitívne.  

 

Oblasť 

Dĺžka 

cesty  

v km 

Zrealizovaný 

úsek v km 

Deliace čiary v km Vodiace čiary v km 

Plán Zrealizované Plán Zrealizované 

Michalovce 212,77 261,3 97,597 119,859 23,2 24,2 

Košice - okolie 146,56 164,96 81,367 91,579 0 0 

Rožňava 178,785 184,499 120,156 124,001 18,8 18,8 

Spišská Nová Ves 104,871 108,771 93,014 96,474 50,45 50,45 

Trebišov 172,43 227,56 83,076 108,635 0,8 6,68 

SPOLU 815,416 947,09 475,21 541,548 93,248 100,128 
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Oblasť 
Plochy v m2 

Plán Skutočnosť 

Michalovce 0 90 

Košice - okolie 2000 2115,5 

Rožňava 0 0 

Spišská Nová Ves 0 150 

Trebišov 1430 1849,25 

SPOLU 3430 4204,75 

 

  

Realizácia prác čaty vodorovného dopravného značenia v rámci deliacich  čiar bola 

navýšená v obvode oblasti Michalovce o realizáciu obnovy VDZ cesty III/3750 Ižkovce spojka, 

III/3749 Vojany – Béša a III/3774 Pavlovce nad Uhom – Vysoká nad Uhom a na úsekoch ciest 

s penetračným náterom III/3754 Čierne Pole intravilán, III/3733 Suché – Lesné. 

 Navýšenieprác v oblasti Trebišova boli v úsekoch veľkoplošných vysprávok III/3374 

Kazimír intravilán, III/3697 Svätuše intravilán, na ceste III/3694 Svätá Mária intravilán, 

III/3700 Leles intravilán . Navýšenie prác čaty vodorovného dopravného značenia bolo aj na 

úsekoch ciest s penetračným náterom III/3677 Zemplínsky Branč – Kožuchov, III/3656  Veľký 

Ruskov- Sečovce.  

Čata vodorovného dopravného značenia navýšila svoju činnosť aj v oblasti Košice – 

okolie o úseky ciest s penetračným náterom a to III/3313 Čečejovce – Paňovce a III/3295 

Čakanovce – Bačkovík.  

V oblasti Spišskej Novej Vsi na ceste III/3244 Poráč – Rudňany čata vodorovného 

dopravného značenia navýšila činnosť, kde bola vykonaná veľkoplošná oprava. 

 Svoju činnosť čata vodorovného dopravného značenia navýšila aj v oblasti Rožňavy, 

kde zrealizovala deliace čiary v úsekoch s veľkoplošnými opravami na cestách II/526 

Rakovnica – Rudná, III/3005 Gemerská Hôrka – Licince a III/3012 Jovice intravilán. 

  

ANALYTIKA Plošné značenie (m2) Deliace čiary (km) Vodiace čiary (km) 

ROK 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

Michalovce 124 90 134,660 119,859 42,400 24,200 

Košice - okolie 2030 2115 139,161 91,579 1,100 0 

Spišská Nová Ves 0 150 162,821 96,474 41,700 50,450 

Trebišov 1453 1849 85,053 109,635 0 6,680 

Rožňava 0 0 93,200 124,001 12,000 18,80 

SPOLU 3608 4204 614,895 541,548 97,200 100,130 

 

Čata vodorovného dopravného značenia realizuje plošné vodorovné dopravné značenie 

pre oblasti Košice- okolie a Trebišov, oblasti Michalovce, Rožňava a Spišská Nová Ves si 

obnovu plošného vodorovného značenia realizujú svojpomocne. 

V roku 2018 plošného vodorovného dopravného značenia bolo navýšenie v oblastiach  

Košice – okolie a Trebišov na základe požiadaviek ODI PZ SR KS a ODI PZ SR TV.  

V rámci roku 2018 na základe požiadavky riaditeľa SC KSK o spolupráci bola čate 

vodorovného dopravného značenia navýšená činnosť plošného vodorovného dopravného 

značenia v oblastiach Michalovce a Spišská Nová Ves.  

Pri realizácii deliacich čiar sa v roku 2018 so strany riaditeľov oblasti Michalovce, 

Košice – okolie a Spišská Nová Ves znížili, navýšila sa požiadavka riaditeľov oblasti Trebišov 

a Rožňava.   
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Na ceste II/582 Michalovce – Zemplínska Šírava bola v roku 2017 realizácia vonkajších 

a vnútorných vodiacich čiar, kde v roku 2018 bola požiadavka len na realizáciu vonkajšej 

vodiacej čiary na danom úseku.  

V oblastiach Rožňava, Spišská Nová Ves a Trebišov sa realizovali vodiace čiary na 

základe kontroly dopravného značenia na cestách II. a III. triedy vykonávaný Okresným 

úradom, OR PZ ODI SR a SC KSK.   

  

Podnikateľská činnosť 

 

V priebehu roku 2018 sa v rámci podnikateľskej činnosti oblasti Trebišov počet 

zákaziek oproti roku 2017 zvýšil. Kým v roku 2017 oblasť Trebišov zrealizovala 75 

objednávok, v roku 2018 to bolo 83 objednávok. Celková fakturovaná suma v roku 2018 bola 

60 037 EUR, t.j. oproti roku 2017 pokles o 2 900 EUR.  

V roku 2018 boli v rámci podnikania realizované práce pre právnické a fyzické osoby, 

najmä na vysprávkach teplou obaľovanou zmesou, vodorovnom dopravnom značení, terénne 

práce realizované mechanizmami a vozidlami, zametanie samozberným zametacím vozidlom 

Iveco, vysprávky asfaltovou emulziou, odpredaj materiálu a preprava teplej obaľovanej zmesi. 

 

Doprava  

 

Oblasť Trebišov v roku 2018 zabezpečovala letnú a zimnú údržbu dopravnými a 

mechanizačnými prostriedkami. Dopravné a mechanizačné prostriedky sú svojím vekom a 

stavom morálne a technicky zastarané. Ich prevádzka a údržba je veľmi náročná. Opravy 

vyžadujú veľkú spotrebu náhradných dielov. Technický stav má veľký vplyv aj na spotrebu 

pohonných hmôt. Tento stav spôsobuje nárast finančných prostriedkov na nákup náhradných 

dielov, motorových palív a prevádzkových kvapalín. Údržba a opravy dopravných a 

mechanizačných prostriedkov boli prevažne realizované vo vlastnej réžii. Nákladné motorové 

vozidlá Mercedes Benz, Iveco Trakker splňujúce emisnú normu E4 až E6, boli opravované v 

zmluvných servisoch, nakoľko na tieto vozidlá nemáme servisné vybavenie. V roku 2018 

nebola oblasť zaťažená GO motorových vozidiel a mechanizmov dodávateľky.  Vo vlastnej 

réžii boli vykonané  opravy motorov Zetor, Avia, Tatra. Priebežne podľa požiadaviek boli 

vykonávané opravy  traktorov, nákladných vozidiel Tatra, AVIA, Š706, opravy 

elektroinštalácie a brzdových sústav vozidiel a mechanizmov, opravy sypacích nadstavieb, 

prípravy vozidiel a mechanizmov na STK a EK.  

Opravárenská dielňa je personálne a technicky vybavená na dobrej úrovni.  
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Prehľad - počet a skladba techniky na oblasti Trebišov 

Prehľad techniky   
TV SE K.CH Spolu 

zima leto   

sypač  

sypač 

k
s 

1 1 2 4 

Turbo   1 1 

Vyspravková, zalievková.súpr. 1 1  2 

vyklápač 2  1 3 

kropnica     

MERCEDES - sypač,sklapač 1  1 2 

IVECO, kropnica sklápač,sypač 1 1  2 

Sypače celkom 6 3 5 14 

vyklápače   4 2 2 8 

distribútor       
nosič kontajnerov     

kropnica   1 1  2 

domiešavač       
autožeriav   1   1 

značkovač  
3   3 

Forterra  
1   1 

traktory   2 2 2 6 

kosačky   2 2 2 6 

nakladače   1 2 2 5 

Avie - technologické  2 1 3 

Avie- preprava osôb   1 1 

osobné vozidlá do 5 miest 4  1 5 

osobné vozidlá do 9 miest 1   1 

malé nákladné do 3,5 t 

  

  

  

  

  

  

  

  

2 1  3 

IVECO zametačky    1 1 2 

Iveco Daily     

autogréder    1 1 2 

fréza ZILL 1   1 

prídavné zar. snehové frézy 1   1 

traktorové snehové frézy 1   1 

prídavné zar. mulčovač 1   1 

Multicar       

vysokozdvižný vozík 1   1 

prívesy nákladné 1   1 

traktorové prívesy  
2 2 3 7 

prívesné vozíky/signalizačné vozíky  3/1 3/1 2/1 8 

zrezávač krajníc      1 1 

UDS  
1   1 
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Zoznam strojov a mechanizmov podľa druhu a priemerného veku 

 

P.č. Typ vozidla, mechanizmu 
Počet 

kusov 
Priemerný vek v rokoch 

1. Osobné motorové vozidlo 9 13 

2. Nákladné motorové vozidlo IVECO 4 7 

3. Nákladné motorové vozidlo AVIA 4 25,5 

4. Nákladné motorové vozidlo Škoda 5 37 

5. Nákladné motorové vozidlo Tatra 7 29 

6. Nákladné motorové vozidlo Mercedes 2 11 

7. Nakladač 5 24 

8. Autogréder 2 29 

9. Traktor 7 27 

10. Kosačka na traktorovom podvozku 6 35 

11. Snehová fréza traktorová 1 32 

12. Snehová fréza ZIL 1 28 

13. Zrezávač krajníc 1 32 

 

Hospodárska správa  

 

Hospodárska správa plnila v roku 2018 úlohy spojené so správou, bežnou údržbou, 

upratovaním budov, údržbou areálovej zelene, evidenciou, skladovaním a likvidáciou 

komunálnych a nebezpečných odpadov, práce spojené s evidenciou a obehom písomností, 

poštové služby, závodné stravovanie. 

 V priebehu roka 2018 boli vykonané revízie vyhradených technických zariadení 

tlakových nádob, revízie nádrží PHM, revízie plynových zariadení,  kontrola komínov a servis 

kotlov.  

Tlakové nádoby: elektrické ohrievače vody - 5 ks, expanzomaty - 10 ks 

Plynové zariadenia: kotle - 8 ks, teplovzdušné agregáty - 3 ks, plynové ohrievače Gamat 

– 6 ks, plynový sporák – 1 ks, regulátor tlaku plynu – 5 ks 

Servis kotlov: kotol Buderus - 7 ks 

Nádrže PHM: NN 25, 1x ročne - V Trebišove a na cestmajsterskom obvode Kráľovský 

Chlmec 

Komíny: 5 ks 

 

V priebehu roka 2018 bola vykonaná 2 krát deratizácia na oblasti, ako aj na 

cestmajsterstvách oblasti Trebišov. 

 

Svojpomocne boli realizované drobné opravy vyplývajúce z revízií, odstránenie 

drobných porúch na elektrických a vodovodných zariadeniach,  taktiež svojpomocne bola 

uložená dlažba v dispečerskej miestnosti a v miestnosti č. 38 - rozdeľovňa pre cestmajsterský 

obvod Sečovce. 

Dodávateľsky bola zrealizovaná: Výmena teplovzdušných jednotiek v opravárenskej dielniv 

Trebišove. 
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Personálne zabezpečenie oblasti 

 

Stav zamestnancov 

p
o

če
t 

TV+ VDZ SE KCH Spolu 

THP 10 2 2 14 

Vodič, strojník 23 18 23 64 

Automechanik 5 0 0 5 

Ostatní R 9 2 2 13 

 

V roku 2018 oblasť Trebišov zamestnávala 96 zamestnancov, z toho 11 žien. 

K 31.12.2018 bolo 14 THP zamestnancov a 82 zamestnancov R kategórie. Stav zamestnancov 

na jednotlivých pracoviskách oblasti Trebišov je pomerne stabilizovaný a úmerný k 

udržiavanému počtu kilometrov ciest cestmajsterstiev, aj keď v niektorých obdobiach, najmä 

počas jarnej údržby ciest, keď je rozsah prác značne náročný je stav zamestnancov 

nedostatočný. V poslednom období dochádza k postupnej obmene vekovej skladby 

zamestnancov R kategórie. 

Od 01.07.2018 do 31.12.2018 pracovali na oblasti Trebišov z ÚPSVaR 2 zamestnanci na 

prácach spojenými s ochranou pred povodňami a 4 zamestnanci na dobu určitú do 31.12.2018. 

Pracovníci boli nasadení na čistenie a opravy priepustov, čistenie mostov, čistenie priekop 

najmä od nánosov a náletových drevín, ktoré bránia plynulému odtoku vody a likvidácií kríkov. 

Títo zamestnanci boli prínosom a aktívne sa podieľali na všetkých prácach v rámci údržby ciest 

oblasti Trebišov. 
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2.6 Analýza nákladov na cesty II. a III. triedy podľa stredísk a okresov KSK 
 

            Náklady podľa skupín 

Náklady na skupiny činností 

spolu T 

r 

c 

Číslo 

cesty 

nové 

Obl. Okr 

Dĺžka 

cesty  

[km] 

Plocha  

[m2] 
ZÚC Údržba vozoviek DZ 

Bezpečnost. 

zariadenia 

Cest. teleso 

a 

odvodnenie 

DZ+BZ+CT 

spolu  
Mosty 

Ostatné 

objekty 
Údržba zelene 

Správa 

ciest a 

ostatné 

činnosti 

            ∑ / km ∑ / m2 ∑ ∑ ∑ / km ∑ ∑ ∑ / km ∑ ∑ / km /m2 

2 526 RV RV 24,546 187 794 70 831 2 886 63 755 0,34 24 629 5 694 18 948 2 007 3 065 156 60 100 2 448 1 027 248 206 10 112 1,32 

2 533 RV RV 17,325 110 485 30 855 1 781 4 845 0,04 4 769 2 496 13 370 1 191     23 953 1 383 397 80 684 4 657 0,73 

2 533 SN SN 36,565 256 704 162 959 4 457 78 318 0,31 18 752 7 640 18 918 1 239 262   36 782 1 006 105 323 736 8 854 1,26 

2 535 RV RV 2,164 16 819 9 064 4 188 8 467 0,50 2 730   2 757 2 536 723   1 700 785 17 25 457 11 764 1,51 

2 535 SN SN 8,985 53 730 46 143 5 136 4 016 0,07 5 490 1 727 5 393 1 404     2 413 269   65 183 7 255 1,21 

2 536 SN SN 27,816 223 195 88 980 3 199 15 975 0,07 12 203 12 562 15 888 1 462     22 106 795   167 714 6 029 0,75 

2 546 SN GL 48,516 318 870 131 665 2 714 25 572 0,08 22 849 6 997 31 249 1 259 17 127   69 064 1 424 352 304 875 6 284 0,96 

2 546 SN SN 3,943 39 186 42 051 
10 

665 
745 0,02 217 944 295 369 1 302   8 253 2 093   53 807 13 646 1,37 

2 547 SN GL 18,646 138 476 65 812 3 530 23 180 0,17 5 295 5 602 2 333 709 174   23 387 1 254 230 126 013 6 758 0,91 

2 547 SN KS 8,865 72 199 29 258 3 300 3 726 0,05 2 742 2 562 2 650 897 4 006   10 073 1 136 2 556 57 575 6 495 0,80 

2 547 SN SN 13,169 97 236 28 370 2 154 10 424 0,11 4 620 2 022 23 095 2 258     14 052 1 067 26 230 108 813 8 263 1,12 

2 548 MO KS 41,066 284 552 132 224 3 220 10 056 0,04 9 290 5 387 25 236 972 1 123   29 677 723 992 213 985 5 211 0,75 

2 548 SN GL 4,499 27 072 17 527 3 896 8 873 0,33 765 740 3 507 1 114 63   6 021 1 338   37 496 8 334 1,39 

2 549 RV RV 9,915 51 142 2 144 216 119 538 2,34 1 219 888 6 428 861     4 132 417 308 134 657 13 581 2,63 

2 549 SN GL 20,664 124 976 66 057 3 197 125 395 1,00 2 157 735 18 029 1 012 1 219   27 131 1 313   240 721 11 649 1,93 

2 550 MO KS 10,314 72 765 8 798 853 3 017 0,04 3 823 905 596 516     7 593 736 17 24 749 2 400 0,34 

2 552 MI MI 29,722 243 952 33 325 1 121 36 139 0,15 8 279 5 250 16 891 1 023 9 679   38 246 1 287   147 809 4 973 0,61 

2 552 MO KS 20,336 146 063 55 926 2 750 3 524 0,02 6 046 6 626 2 321 737 311 1 142 28 314 1 392 357 104 568 5 142 0,72 

2 552 TV TV 29,067 234 616 37 500 1 290 15 264 0,07 6 955 7 913 3 363 627 7 708   63 994 2 202 2 634 145 331 5 000 0,62 

2 554 MI MI 29,022 200 071 32 833 1 131 19 869 0,10 7 448 4 428 2 528 496 387   23 592 813   91 085 3 138 0,46 

2 555 MI MI 33,224 271 524 54 907 1 653 54 236 0,20 9 796 5 650 3 141 559 8 589   38 424 1 157   174 742 5 260 0,64 

2 555 TV TV 9,948 89 211 16 745 1 683 4 317 0,05 1 616 2 212 2 008 587 4 184   21 526 2 164   52 607 5 288 0,59 

2 566 MI SO 20,082 133 547 60 415 3 008 143 024 1,07 6 692 4 720 8 053 969 4 961   26 469 1 318   254 334 12 665 1,90 

2 576 MO KS 24,976 152 308 43 885 1 757 5 360 0,04 5 560 1 134 44 227 2 039 486   14 166 567 220 115 038 4 606 0,76 



 

42 

            Náklady podľa skupín 

Náklady na skupiny činností 

spolu T 

r 

c 

Číslo 

cesty 

nové 

Obl. Okr 

Dĺžka 

cesty  

[km] 

Plocha  

[m2] 
ZÚC Údržba vozoviek DZ 

Bezpečnost. 

zariadenia 

Cest. teleso 

a 

odvodnenie 

DZ+BZ+CT 

spolu  
Mosty 

Ostatné 

objekty 
Údržba zelene 

Správa 

ciest a 

ostatné 

činnosti 

            ∑ / km ∑ / m2 ∑ ∑ ∑ / km ∑ ∑ ∑ / km ∑ ∑ / km /m2 

2 582 MI MI 30,515 283 992 37 772 1 238 33 353 0,12 29 505 4 160 15 629 1 615 1 655   24 560 805   146 634 4 805 0,52 

2 582 MI SO 14,352 68 455 23 576 1 643 3 759 0,05 4 396 2 686 2 662 679 1 784   17 592 1 226   56 455 3 934 0,82 

2 587 RV RV 36,168 232 478 59 942 1 657 188 847 0,81 10 531 1 375 92 635 2 890 797 405 65 242 1 804 969 420 744 11 633 1,81 

3 2822 RV RV 4,056 27 531 4 071 1 004     873   135 249 264   1 747 431   7 090 1 748 0,26 

3 3000 RV RV 2,368 19 555 3 836 1 620 2 219 0,11 198     84     510 215   6 763 2 856 0,35 

3 3001 RV RV 0,655 3 144 177 270                 257 392   433 661 0,14 

3 3002 RV RV 1,369 7 282 1 378 1 006 655 0,09 156     114     429 314   2 619 1 913 0,36 

3 3003 RV RV 2,006 13 864 988 493 334 0,02 454   132 292     747 372 30 2 686 1 339 0,19 

3 3004 RV RV 2,540 13 976 5 910 2 327 246 0,02     1 505 592     632 249   8 293 3 265 0,59 

3 3005 RV RV 6,066 36 781 8 538 1 407 65 925 1,79 3 466   484 651 706   3 459 570 7 82 585 13 614 2,25 

3 3006 RV RV 0,513 2 565 58 114                       58 114 0,02 

3 3007 RV RV 3,672 17 710 4 429 1 206     188     51     1 387 378   6 004 1 635 0,34 

3 3008 RV RV 0,417 2 296 533 1 279 1 784 0,78             163 391   2 481 5 949 1,08 

3 3009 RV RV 15,320 107 178 32 234 2 104 16 234 0,15 4 386   7 808 796     10 740 701 12 71 415 4 662 0,67 

3 3010 RV RV 2,634 11 751 4 235 1 608 1 869 0,16   598   227     1 320 501   8 022 3 045 0,68 

3 3011 RV RV 0,400 2 821 501 1 252 428 0,15 60     149           989 2 472 0,35 

3 3012 RV RV 8,580 51 883 9 504 1 108 148 914 2,87 2 353 658 15 099 2 111     4 722 550 288 181 537 21 158 3,50 

3 3013 RV RV 0,256 1 584     665 0,42                   665 2 599 0,42 

3 3014 RV RV 3,930 21 626 4 348 1 106 204 511 9,46 135   4 213 1 106     2 712 690 232 216 152 55 001 10,00 

3 3015 RV RV 13,860 82 522 24 164 1 743 10 210 0,12 3 450 260 14 924 1 344 252   10 829 781 169 64 258 4 636 0,78 

3 3016 RV RV 0,506 2 345 552 1 091                 173 341 3 728 1 438 0,31 

3 3017 RV RV 0,987 5 205 23 24 937 0,18             204 206   1 164 1 180 0,22 

3 3018 RV RV 7,744 43 428 6 686 863 1 014 0,02 4 413   2 922 947     8 598 1 110 15 23 649 3 054 0,54 

3 3019 RV RV 1,275 7 650 1 219 956 912 0,12             561 440 8 2 699 2 117 0,35 

3 3020 RV RV 1,383 8 977 104 75 1 201 0,13             292 211 3 1 600 1 157 0,18 

3 3021 RV RV 0,960 5 772 216 225                 195 203   411 428 0,07 

3 3022 RV RV 0,361 2 166                                 
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            Náklady podľa skupín 

Náklady na skupiny činností 

spolu T 

r 

c 

Číslo 

cesty 

nové 

Obl. Okr 

Dĺžka 

cesty  

[km] 

Plocha  

[m2] 
ZÚC Údržba vozoviek DZ 

Bezpečnost. 

zariadenia 

Cest. teleso 

a 

odvodnenie 

DZ+BZ+CT 

spolu  
Mosty 

Ostatné 

objekty 
Údržba zelene 

Správa 

ciest a 

ostatné 

činnosti 
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3 3023 RV RV 0,904 6 232 1 211 1 339 545 0,09         104       7 1 867 2 065 0,30 

3 3024 RV RV 0,645 2 756 19 29 1 090 0,40 202     313     116 179   1 427 2 212 0,52 

3 3025 RV RV 0,707 3 178 271 383                 92 131   363 513 0,11 

3 3026 RV RV 1,031 6 533 401 389 1 493 0,23                   1 894 1 837 0,29 

3 3027 RV RV 6,140 37 903 5 282 860 5 436 0,14 3 428   5 976 1 532     2 805 457 35 22 961 3 740 0,61 

3 3028 RV RV 0,617 4 098 46 75                 88 143 5 140 226 0,03 

3 3029 RV RV 0,997 4 487 810 813                 845 847   1 655 1 660 0,37 

3 3030 RV RV 4,352 26 199 4 251 977 2 033 0,08 1 134     260 214   1 552 357 24 9 207 2 116 0,35 

3 3031 RV RV 0,356 2 385                         4 4 11   

3 3032 RV RV 0,346 1 730                 1 114       6 1 119 3 235 0,65 

3 3033 RV RV 8,544 55 077 15 097 1 767 9 107 0,17 4 275 1 121 7 313 1 487 548   4 065 476 150 41 677 4 878 0,76 

3 3034 RV RV 0,260 1 324 29 110 1 057 0,80                 3 1 089 4 189 0,82 

3 3035 RV RV 0,258 1 161 611 2 370     233   74 1 190 1 102         2 020 7 831 1,74 

3 3036 RV RV 0,232 1 276 161 694         72 309 221         454 1 957 0,36 

3 3037 RV RV 1,936 9 746 2 087 1 078                 801 414   2 888 1 492 0,30 

3 3038 RV RV 9,380 52 862 17 872 1 905 2 965 0,06 1 636   476 225 313   33 109 3 530 13 56 384 6 011 1,07 

3 3039 RV RV 0,437 2 357 111 255 945 0,40     941 2 154     189 432   2 187 5 004 0,93 

3 3040 RV RV 9,851 58 678 18 938 1 922 9 496 0,16 7 561   226 790 684   4 329 439 18 41 251 4 188 0,70 

3 3041 RV RV 0,118 585     260 0,44                   260 2 205 0,44 

3 3042 RV RV 0,638 2 867 511 801             51   268 421 3 833 1 306 0,29 

3 3043 RV RV 1,147 6 309 1 872 1 632         102 89 51   876 764 3 2 904 2 531 0,46 

3 3044 RV RV 1,388 8 354 3 197 2 304 663 0,08 25     18     601 433 3 4 491 3 235 0,54 

3 3045 RV RV 2,211 11 671 1 508 682 2 355 0,20             294 133   4 157 1 880 0,36 

3 3046 RV RV 0,250 1 130 56 222 784 0,69                   840 3 359 0,74 

3 3047 RV RV 1,694 8 470 7 019 4 143 2 670 0,32 458 590 5 975 4 146     761 449 26 17 498 10 330 2,07 

3 3048 RV RV 0,802 4 675 4 894 6 102 1 060 0,23 474   237 886     983 1 226 6 7 653 9 542 1,64 

3 3068 SN SN 2,098 12 600 4 155 1 980 168 0,01 616 163   371     181 86   5 283 2 518 0,42 
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3 3071 SN SN 1,398 7 814 2 758 1 973 325 0,04 93 188   201     90 64   3 455 2 471 0,44 

3 3201 SN SN 5,370 32 232 9 493 1 768 14 589 0,45 960 327   240     2 127 396   27 496 5 120 0,85 

3 3208 SN SN 1,291 7 746 4 386 3 397 1 314 0,17 738 1 514 72 1 800     802 621   8 825 6 836 1,14 

3 3212 SN SN 2,025 9 116 474 234 84 0,01 473 491   476     544 269   2 067 1 021 0,23 

3 3215 SN SN 2,062 10 582 4 444 2 155 2 685 0,25 77 702 3 549 2 099     1 720 834   13 177 6 390 1,25 

3 3226 SN SN 3,868 25 142 4 557 1 178 559 0,02 116     30     174 45   5 407 1 398 0,22 

3 3227 RV RV 1,693 9 312 1 552 917 93 998 10,09 441   4 814 3 104 737   1 469 868 53 103 064 60 876 11,07 

3 3227 SN SN 13,263 73 114 25 665 1 935 399 446 5,46 3 902 2 931 2 074 672     14 789 1 115   448 808 33 839 6,14 

3 3240 SN SN 1,495 8 576 8 166 5 462     155 86 206 299 662   492 329   9 768 6 533 1,14 

3 3241 SN SN 3,460 23 685 5 069 1 465 3 602 0,15 871 1 042 7 786 2 803 265   1 423 411   20 058 5 797 0,85 

3 3242 SN SN 5,776 28 120 2 711 469     440 30 7 247 1 336     546 95   10 974 1 900 0,39 

3 3243 SN SN 7,335 39 363 11 019 1 502 3 662 0,09 440 2 409 406 444 553   4 566 622   23 055 3 143 0,59 

3 3244 SN SN 20,097 148 288 63 975 3 183 212 308 1,43 14 315 1 543 20 059 1 787     6 852 341   319 053 15 876 2,15 

3 3245 SN SN 1,930 9 640 3 991 2 068 1 595 0,17 112 37   77     694 360   6 429 3 331 0,67 

3 3246 SN SN 0,637 3 180 2 921 4 585     47 24   111     625 981   3 616 5 676 1,14 

3 3247 SN SN 2,450 14 724 5 460 2 229 929 0,06 228 608   341     1 247 509   8 472 3 458 0,58 

3 3248 SN SN 5,213 33 754 11 889 2 281 1 936 0,06 2 228 121 87 467     4 434 851   20 694 3 970 0,61 

3 3249 SN SN 0,619 3 637 2 909 4 700 78 0,02 131     212     959 1 549   4 077 6 586 1,12 

3 3250 SN SN 8,796 54 933 17 418 1 980 317 0,01 1 781 3 381 7 863 1 481     5 234 595   35 995 4 092 0,66 

3 3251 SN SN 0,516 2 967 1 899 3 681 808 0,27 549     1 064           3 257 6 312 1,10 

3 3252 SN SN 1,932 11 484 5 148 2 665 1 372 0,12 1 027 650 5 768 3 853     1 755 908   15 718 8 136 1,37 

3 3253 SN SN 2,289 12 595 5 957 2 602     433 41   207     861 376   7 292 3 186 0,58 

3 3254 SN SN 2,500 13 724 8 424 3 370 367 0,03 2 193   124 927     1 821 729   12 930 5 172 0,94 

3 3255 SN SN 7,031 45 484 13 490 1 919 16 313 0,36 2 005 391 18 703 3 001     1 197 170   52 100 7 410 1,15 

3 3256 SN SN 3,387 18 788 9 895 2 922 615 0,03 207 674 8 516 2 774     3 347 988   23 254 6 866 1,24 

3 3257 SN SN 3,325 20 673 6 263 1 884 2 628 0,13 55 363 11 511 3 588     3 330 1 001   24 150 7 263 1,17 

3 3258 SN SN 2,069 10 485 5 559 2 687 404 0,04 1 361 799 740 1 401     1 399 676   10 262 4 960 0,98 
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3 3259 SN SN 2,537 12 239 5 235 2 064 419 0,03   1 093 10 831 4 700     544 214   18 122 7 143 1,48 

3 3260 SN SN 1,637 10 690 2 982 1 822 178 0,02 338     207     639 391   4 138 2 528 0,39 

3 3261 SN SN 3,294 18 814 6 386 1 939 2 019 0,11   648 10 564 3 404     1 474 447   21 090 6 402 1,12 

3 3270 SN GL 3,915 20 010 8 071 2 061 3 257 0,16 78 517 281 224     1 054 269   13 259 3 387 0,66 

3 3271 SN GL 1,747 6 111 1 584 907       663 339 574     2 229 1 276   4 815 2 756 0,79 

3 3272 SN GL 3,698 22 580 11 798 3 190 988 0,04     4 329 1 171 63   3 874 1 048   21 052 5 693 0,93 

3 3273 SN GL 2,692 16 028 5 355 1 989 4 822 0,30     968 360     816 303   11 961 4 443 0,75 

3 3274 SN GL 0,215 954                                 

3 3275 SN GL 1,926 9 988 5 150 2 674 1 715 0,17     111 58     685 355   7 661 3 977 0,77 

3 3276 SN GL 6,817 38 827 16 560 2 429 3 043 0,08   347 562 133 3 005   3 130 459   26 647 3 909 0,69 

3 3277 SN GL 4,049 22 391 18 324 4 526 389 0,02 88     22     1 190 294   19 991 4 937 0,89 

3 3278 SN GL 0,211 1 407 474 2 245 662 0,47 1 862     8 825           2 997 14 206 2,13 

3 3279 SN GL 7,027 30 222 13 573 1 931 1 714 0,06 3 413 178 12 170 2 243   613 4 006 570   35 667 5 076 1,18 

3 3280 SN GL 0,489 1 904 1 427 2 918       237   485     79 162   1 743 3 565 0,92 

3 3281 SN GL 4,037 23 104 9 398 2 328 7 817 0,34 361 922 748 503     1 608 398   20 854 5 166 0,90 

3 3290 MO KS 6,274 37 330 16 487 2 628 15 099 0,40 1 478   281 280     2 304 367 24 35 674 5 686 0,96 

3 3291 MO KS 0,927 5 093 2 286 2 466 66 0,01 495     534     168 181   3 015 3 253 0,59 

3 3292 MO KS 1,452 8 712 2 731 1 881 108 0,01 308     212     90 62   3 237 2 229 0,37 

3 3293 MO KS 1,058 5 285 1 941 1 835                 202 191   2 143 2 025 0,41 

3 3294 MO KS 1,270 6 119 2 923 2 302 153 0,03     242 191     392 309   3 711 2 922 0,61 

3 3295 MO KS 9,519 57 120 22 157 2 328 122 812 2,15 5 896 202 248 667     4 296 451 21 155 632 16 350 2,72 

3 3296 MO KS 1,197 7 182 1 849 1 545 602 0,08 722   362 905           3 535 2 953 0,49 

3 3297 MO KS 1,280 7 710 722 564 123 0,02 17     13     624 487   1 485 1 160 0,19 

3 3298 MO KS 0,546 3 282 44 81                       44 81 0,01 

3 3299 MO KS 3,534 18 128 4 362 1 234 1 109 0,06 86     24     1 473 417 51 7 082 2 004 0,39 

3 3300 MO KS 6,665 33 034 6 865 1 030 2 707 0,08 444 965 1 059 370     3 538 531 27 15 603 2 341 0,47 

3 3301 MO KS 1,387 6 950 1 980 1 427 705 0,10 80     58     707 509 27 3 498 2 522 0,50 
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3 3302 MO KS 21,208 120 239 28 307 1 335 21 897 0,18 4 622 1 087 9 214 704   1 048 24 349 1 148 32 90 557 4 270 0,75 

3 3303 MO KS 0,706 3 822 76 107 292 0,08                   368 521 0,10 

3 3304 MO KS 3,871 14 906 145 37 9 203 0,62     1 252 323           10 599 2 738 0,71 

3 3305 MO KS 0,798 3 985 644 807     61 642   881           1 347 1 688 0,34 

3 3306 MO KS 9,279 49 164 23 648 2 549 12 702 0,26 59 4 893 19 275 2 611     3 554 383 20 64 150 6 913 1,30 

3 3307 MO KS 6,360 39 614 8 353 1 313 1 512 0,04 2 125 397 569 486     3 113 489   16 069 2 527 0,41 

3 3308 MO KS 4,841 31 454 6 399 1 322 914 0,03 1 425 193   334     1 624 335 14 10 569 2 183 0,34 

3 3309 MO KS 0,177 937     64 0,07                   64 362 0,07 

3 3310 MO KS 6,456 35 519 14 092 2 183 159 0,00 1 722     267 663   4 108 636 62 20 806 3 223 0,59 

3 3311 MO KS 4,025 20 776 5 224 1 298 11 825 0,57 562   174 183     1 000 248   18 784 4 667 0,90 

3 3312 MO KS 0,230 1 145 36 156                 91 395   127 551 0,11 

3 3313 MO KS 6,235 37 993 6 250 1 002 93 740 2,47 3 566   25 038 4 588     3 268 524 15 131 877 21 151 3,47 

3 3314 MO KS 1,795 9 867 2 850 1 588     365     203     1 480 825   4 695 2 616 0,48 

3 3315 MO KS 8,000 49 449 12 500 1 562 27 560 0,56 712 233 1 299 280     1 938 242 41 44 282 5 535 0,90 

3 3316 MO KS 0,463 2 772                                 

3 3317 MO KS 1,947 11 041 1 527 784 47 206 4,28     222 114           48 956 25 144 4,43 

3 3318 MO KS 7,849 51 136 7 918 1 009 17 786 0,35 1 799 33 151 253     6 366 811 48 34 102 4 345 0,67 

3 3319 MO KS 13,867 74 781 46 639 3 363 15 346 0,21 2 004 106 7 688 707     5 182 374 23 76 988 5 552 1,03 

3 3320 MO KS 0,667 3 800 1 703 2 553 7 482 1,97 379   15 220 23 387     72 108 44 24 900 37 331 6,55 

3 3321 MO KS 1,457 8 582 3 534 2 425 275 0,03 616     422     387 266   4 811 3 302 0,56 

3 3322 MO KS 5,739 32 896 8 355 1 456 940 0,03 501 195 264 167     5 805 1 011 19 16 080 2 802 0,49 

3 3323 MO KS 1,022 6 132 1 169 1 144 145 0,02 203     198         13 1 530 1 497 0,25 

3 3324 MO KS 2,198 14 300 2 409 1 096 3 647 0,26     276 126     966 439   7 298 3 320 0,51 

3 3325 MO KS 12,527 83 358 28 017 2 237 6 350 0,08 7 920 260 293 676     5 209 416 320 48 369 3 861 0,58 

3 3326 MO KS 2,495 14 982 6 702 2 686 75 0,01 759   2 640 1 362     1 069 429   11 245 4 507 0,75 

3 3327 MO KS 2,888 15 512 3 581 1 240 7 677 0,49 465   1 919 826     537 186   14 180 4 910 0,91 

3 3328 MO KS 0,817 5 304 517 633                       517 633 0,10 
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3 3329 MO KS 4,802 29 387 5 295 1 103 1 564 0,05 400 961 663 421     1 517 316 44 10 444 2 175 0,36 

3 3330 MO KS 0,268 1 335 38 141                       38 141 0,03 

3 3331 MO KS 1,097 7 017 2 972 2 709 349 0,05             284 259   3 606 3 287 0,51 

3 3332 MO KS 0,833 5 455 942 1 131 122 0,02             238 285   1 301 1 562 0,24 

3 3333 MO KS 1,701 7 941 1 756 1 033 1 333 0,17 423   517 552     1 479 869   5 508 3 238 0,69 

3 3334 MO KS 1,097 6 395 2 780 2 534 17 023 2,66     2 274 2 073     396 361 52 22 526 20 534 3,52 

3 3335 MO KS 4,881 26 755 11 787 2 415 6 071 0,23             1 386 284   19 244 3 943 0,72 

3 3336 MO KS 9,800 55 589 27 861 2 843 10 650 0,19 2 242   20 231     4 686 478 22 45 480 4 641 0,82 

3 3337 MO KS 4,675 28 128 12 998 2 780 817 0,03 1 578     338     1 950 417 11 17 354 3 712 0,62 

3 3338 MO KS 1,047 5 803 604 577 204 0,04 1 718   1 482 3 057           4 009 3 829 0,69 

3 3339 MO KS 2,243 17 591 6 728 3 000 109 0,01 626     279     1 382 616   8 846 3 944 0,50 

3 3340 MO KS 3,367 18 975 5 285 1 570     2 992     889     1 169 347   9 446 2 806 0,50 

3 3341 MO KS 2,997 19 262 3 144 1 049 1 547 0,08 672   728 467     858 286   6 948 2 318 0,36 

3 3342 MO KS 5,480 32 082 9 079 1 657 127 0,00 464 252 1 763 452     2 833 517   14 517 2 649 0,45 

3 3343 MO KS 4,479 32 480 7 036 1 571 103 0,00 109 351 171 141     2 756 615   10 526 2 350 0,32 

3 3344 MO KS 0,397 2 574     2 545 0,99                   2 545 6 411 0,99 

3 3345 MO KS 1,490 8 222 2 892 1 941     485   23 341     1 342 900   4 742 3 182 0,58 

3 3346 MO KS 2,304 13 818 2 695 1 170     821     356     509 221   4 025 1 747 0,29 

3 3347 MO KS 2,886 14 063 3 657 1 267     1 120     388     475 165   5 252 1 820 0,37 

3 3348 MO KS 0,587 2 970                                 

3 3349 SN KS 2,598 16 775 5 616 2 161 3 850 0,23     169 65     1 781 686   11 415 4 394 0,68 

3 3350 MO KS 0,426 2 220 408 957 117 0,05     1 293 3 036     246 577   2 064 4 844 0,93 

3 3351 MO KS 0,402 2 184 562 1 398 255 0,12                   817 2 033 0,37 

3 3352 MO KS 2,487 14 863 7 971 3 205 1 058 0,07 324   14 412 5 926     2 716 1 092   26 482 10 648 1,78 

3 3353 MO KS 0,811 4 532 2 170 2 676 1 001 0,22             362 447   3 534 4 357 0,78 

3 3354 MO KS 15,789 96 684 31 769 2 012 16 611 0,17 3 434 6 586 2 154 771 692   39 307 2 490 119 100 673 6 376 1,04 

3 3355 MO KS 0,817 2 588 2 561 3 135 400 0,15             420 514   3 381 4 138 1,31 
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3 3356 MO KS 0,352 2 046 1 518 4 311 1 013 0,49             122 348   2 653 7 536 1,30 

3 3357 SN KS 5,682 29 957 11 059 1 946 618 0,02   269 403 118     4 186 737   16 534 2 910 0,55 

3 3358 MO KS 5,902 30 419 15 629 2 648 5 804 0,19 271 196 1 124 270     4 352 737 29 27 405 4 643 0,90 

3 3359 MO KS 4,942 29 634 10 337 2 092 36 0,00 74 125 223 85 339   979 198 36 12 149 2 458 0,41 

3 3360 MO KS 1,556 8 731 3 210 2 063 197 0,02     63 40     439 282   3 909 2 512 0,45 

3 3361 MO KS 3,524 19 694 4 881 1 385 9 505 0,48     125 36     127 36 80 14 718 4 177 0,75 

3 3362 MO KS 1,810 12 818 4 126 2 279 2 961 0,23 642   17 364     557 308 84 8 387 4 634 0,65 

3 3363 MO KS 2,317 13 819 3 181 1 373     141     61     375 162   3 698 1 596 0,27 

3 3364 MO KS 3,432 17 841 5 239 1 526 349 0,02     55 16     1 882 548 420 7 945 2 315 0,45 

3 3365 MO KS 4,669 37 334 5 224 1 119 35 328 0,95 4 344 249 1 781 1 365     2 891 619   49 817 10 670 1,33 

3 3366 MO KS 2,121 11 463 3 062 1 443 62 909 5,49 397   1 013 665     624 294 173 68 177 32 144 5,95 

3 3367 MO KS 0,530 2 911 1 491 2 812 50 0,02 1 139   271 2 661           2 951 5 568 1,01 

3 3368 MO KS 5,167 31 195 8 743 1 692 128 0,00 1 561 854 237 513 183   4 228 818 158 16 091 3 114 0,52 

3 3369 MO KS 1,297 5 744 1 413 1 089 47 524 8,27 151     117           49 088 37 847 8,55 

3 3370 MO KS 1,908 11 630 2 922 1 531 413 0,04 51 22 347 220     905 474 65 4 725 2 476 0,41 

3 3371 MO KS 6,284 37 098 15 179 2 416 23 547 0,63 854 52 1 360 361     6 351 1 011 356 47 699 7 591 1,29 

3 3372 MO KS 3,796 21 377 7 603 2 003 15 119 0,71 476 35 2 817 877     3 491 920 21 29 563 7 788 1,38 

3 3373 MO KS 0,126 732 13 106                       13 106 0,02 

3 3374 MO KS 4,071 24 926 7 829 1 923 2 006 0,08 808 126 13 318 3 501     3 896 957 24 28 007 6 880 1,12 

3 3374 TV TV 18,221 110 278 19 624 1 077 57 128 0,52 8 540 872   517 5 259   25 246 1 386 219 116 888 6 415 1,06 

3 3375 MO KS 0,197 882 15 75                       15 75 0,02 

3 3390 MO KS 12,005 76 448 29 616 2 467 10 623 0,14 3 519 487 35 427 3 285 846   3 873 323 395 84 785 7 062 1,11 

3 3400 MO KS 13,182 82 014 9 487 720 1 878 0,02 2 659   318 226     4 234 321 17 18 593 1 410 0,23 

3 3401 MO KS 2,074 17 456 5 405 2 606 3 544 0,20 1 337 280 3 159 2 303     3 064 1 477 282 17 071 8 231 0,98 

3 3402 MO KS 1,314   933 710                       933     

3 3403 MO KS 5,152 30 912 14 445 2 804 5 229 0,17 2 011   149 419     2 358 458 47 24 239 4 705 0,78 

3 3404 MO KS 6,149 38 898 19 404 3 156 5 812 0,15 1 109 766 2 458 704 1 215   2 040 332 50 32 854 5 343 0,84 
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3 3405 MO KS 5,975 36 201 8 156 1 365 276 0,01 346 2 716 512 598     3 607 604 43 15 656 2 620 0,43 

3 3410 MO KS 11,178 67 069 24 027 2 149 26 768 0,40 3 977 132 496 412     4 665 417 31 60 096 5 376 0,90 

3 3416 MO KS 13,774 86 062 23 548 1 710 43 0,00 13 179 205 515 1 009 577   5 617 408 33 43 718 3 174 0,51 

3 3420 SN GL 4,795 31 950 11 505 2 399 17 627 0,55 1 737 1 243 2 089 1 057 7 720   1 458 304   43 380 9 047 1,36 

3 3440 MO KS 17,634 110 706 37 716 2 139 9 678 0,09 1 837   8 325 576 2 537   7 999 454 601 68 692 3 895 0,62 

3 3446 MO KS 4,457 19 418 4 442 997 5 095 0,26 73 78   34 1 148   1 098 246 26 11 960 2 683 0,62 

3 3460 MO KS 5,551 31 138 15 033 2 708 2 451 0,08 2 520 475 446 620     1 656 298   22 582 4 068 0,73 

3 3650 TV TV 10,790 62 467 12 743 1 181 24 600 0,39 8 154 1 113 17 994 2 527 271   31 475 2 917 219 96 569 8 950 1,55 

3 3651 TV TV 0,252 1 506 61 242     143     568     38 151 8 250 994 0,17 

3 3652 TV TV 9,370 54 188 11 257 1 201 1 053 0,02 5 213 1 533 930 819 389   13 579 1 449 286 34 240 3 654 0,63 

3 3653 TV TV 10,066 68 027 12 707 1 262 11 532 0,17 3 987 1 138 3 709 878 1 289   19 265 1 914 442 54 069 5 371 0,79 

3 3655 TV TV 8,152 49 359 4 148 509 3 174 0,06 1 608   582 269     5 854 718 103 15 470 1 898 0,31 

3 3656 TV TV 6,956 57 972 8 991 1 293 63 149 1,09 3 562 2 102 388 870 210   5 750 827 322 84 473 12 144 1,46 

3 3657 TV TV 0,187 555 307 1 642                     13 321 1 714 0,58 

3 3658 TV TV 4,352 26 100 6 652 1 528 26 944 1,03 2 716 579   757 1 229   1 999 459 123 40 242 9 247 1,54 

3 3659 TV TV 5,604 36 155 5 973 1 066 72 570 2,01 2 232 147 427 501 8 250   4 494 802 262 94 355 16 837 2,61 

3 3660 TV TV 0,383 1 724 84 219     415     1 083         37 535 1 397 0,31 

3 3661 TV TV 8,105 48 794 7 697 950 31 023 0,64 1 873     231 167   5 367 662 162 46 289 5 711 0,95 

3 3662 TV TV 1,022 5 945 1 922 1 881     376     368     335 328 66 2 699 2 641 0,45 

3 3663 TV TV 16,603 106 009 15 825 953 9 026 0,09 5 768 2 047 23 458 1 884 652   31 415 1 892 618 88 809 5 349 0,84 

3 3664 TV TV 12,487 73 617 9 451 757 31 106 0,42 4 237 1 562 3 133 715 112   10 632 851 255 60 488 4 844 0,82 

3 3665 TV TV 6,710 41 831 5 327 794 14 547 0,35 1 080     161 350   6 957 1 037 133 28 394 4 232 0,68 

3 3666 TV TV 0,375 2 308 382 1 020                 92 244 65 539 1 438 0,23 

3 3667 TV TV 16,452 103 443 21 740 1 321 17 743 0,17 4 555 1 185 2 696 513 1 005   21 261 1 292 1 504 71 688 4 357 0,69 

3 3669 TV TV 1,267 6 335 976 771 1 018 0,16 262     207     257 202 76 2 589 2 043 0,41 

3 3670 TV TV 1,039 5 715 1 488 1 433     399     384     325 313 70 2 283 2 197 0,40 

3 3671 TV TV 0,212 1 060 175 826                     60 235 1 108 0,22 
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            ∑ / km ∑ / m2 ∑ ∑ ∑ / km ∑ ∑ ∑ / km ∑ ∑ / km /m2 

3 3672 TV TV 3,117 18 199 2 416 775 803 0,04 1 173     376 435   9 011 2 891 83 13 921 4 466 0,76 

3 3673 TV TV 4,578 24 056 5 128 1 120 10 242 0,43 4 419 1 301 5 364 2 421 3 649   6 407 1 400 113 36 621 7 999 1,52 

3 3674 TV TV 0,072 365 403 5 597                       403 5 597 1,10 

3 3675 TV TV 0,496 1 984                         67 67 135 0,03 

3 3676 TV TV 7,441 51 401 7 734 1 039 8 780 0,17 4 026 501 300 649 599   8 495 1 142 332 30 768 4 135 0,60 

3 3677 TV TV 7,071 48 034 6 532 924 63 526 1,32 8 919 1 683 304 1 542 73   9 508 1 345 163 90 708 12 828 1,89 

3 3678 TV TV 1,807 11 247 1 561 864 3 395 0,30 795 177   538     1 147 635 73 7 148 3 956 0,64 

3 3679 TV TV 2,704 13 515 2 031 751 6 114 0,45 917 495 150 577     489 181 91 10 286 3 804 0,76 

3 3680 TV TV 7,419 47 905 6 856 924 4 143 0,09 1 400   1 444 383     10 624 1 432 194 24 661 3 324 0,51 

3 3681 TV TV 0,239 1 315 172 721                     70 242 1 014 0,18 

3 3682 TV TV 0,358 1 253 95 264             28       54 177 494 0,14 

3 3683 TV TV 0,142 1 313 62 433     861     6 064 629       60 1 612 11 351 1,23 

3 3684 TV TV 0,247 1 438 39 157                     66 105 423 0,07 

3 3685 TV TV 12,074 77 340 8 154 675 45 799 0,59 3 881 1 876 10 228 1 324 38   38 344 3 176 88 108 409 8 979 1,40 

3 3686 TV TV 5,516 28 646 3 534 641 12 132 0,42 1 319 62 2 209 651 694   924 168   20 874 3 784 0,73 

3 3687 TV TV 0,294 1 964 183 621 1 348 0,69 573 157   2 484     100 341   2 362 8 033 1,20 

3 3688 TV TV 2,697 13 480 2 154 799 1 814 0,13   60 4 893 1 836     6 388 2 368   15 309 5 676 1,14 

3 3689 TV TV 7,691 41 539 4 152 540 1 320 0,03 4 164 2 855 5 089 1 574 1 750   4 865 633   24 195 3 146 0,58 

3 3690 TV TV 16,496 103 062 14 083 854 27 920 0,27 3 578 790 8 180 761 755   28 626 1 735   83 932 5 088 0,81 

3 3691 TV TV 5,896 34 800 3 642 618 1 321 0,04 1 007 1 180 265 416     3 091 524   10 505 1 782 0,30 

3 3692 TV TV 2,143 10 735 1 528 713 54 532 5,08 1 307   57 098 27 254 247   6 836 3 190   121 548 56 718 11,32 

3 3693 TV TV 1,836 8 700 977 532 36 514 4,20 90   7 779 4 286     2 786 1 517   48 146 26 223 5,53 

3 3694 TV TV 1,726 8 171 652 378 109 216 13,37 1 579   8 918 6 082           120 365 69 736 14,73 

3 3695 TV TV 8,258 47 746 5 728 694 13 019 0,27 1 806 469 467 332 19 955   12 241 1 482   53 686 6 501 1,12 

3 3696 TV TV 1,972 9 860 824 418 12 591 1,28   102 4 256 2 210 857   1 047 531   19 676 9 978 2,00 

3 3697 TV TV 4,506 25 368 2 474 549 69 739 2,75 861     191 72   700 155   73 846 16 388 2,91 

3 3698 TV TV 6,004 46 970 5 062 843 9 384 0,20 374   603 163 77   891 148   16 391 2 730 0,35 
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3 3699 TV TV 12,434 74 606 9 335 751 12 841 0,17 2 837 2 308 1 184 509 723   5 660 455   34 888 2 806 0,47 

3 3700 TV TV 8,175 56 894 4 712 576 103 493 1,82 3 423 665 4 110 1 003 77   11 208 1 371   127 688 15 619 2,24 

3 3701 TV TV 6,704 46 802 4 238 632 3 020 0,06 2 237 827 70 468 146   4 555 679   15 093 2 251 0,32 

3 3702 TV TV 0,396 2 772 562 1 419 506 0,18 15     39           1 083 2 736 0,39 

3 3703 TV TV 2,497 11 394 1 317 527 12 100 1,06 136 352 155 258     6 220 2 491   20 281 8 122 1,78 

3 3704 TV TV 0,755 4 147 508 673 1 699 0,41 419   33 599           2 659 3 522 0,64 

3 3705 TV TV 0,633 3 003 24 38                       24 38 0,01 

3 3706 TV TV 3,880 19 400 1 631 420 5 517 0,28 296     76     1 413 364 79 8 937 2 303 0,46 

3 3707 TV TV 0,267 1 335 47 178 2 412 1,81             205 766   2 664 9 978 2,00 

3 3708 TV TV 1,848 11 064 1 366 739 4 244 0,38 360   409 416     2 000 1 082   8 379 4 534 0,76 

3 3709 TV TV 0,208 1 344                                 

3 3710 TV TV 8,708 62 734 7 185 825 14 825 0,24 3 412 185 1 276 560 379   2 287 263 159 29 708 3 412 0,47 

3 3711 TV TV 4,376 25 334 625 143 57 329 2,26 2 853   4 261 1 626 457   1 058 242   66 583 15 216 2,63 

3 3712 TV TV 1,415 7 794 767 542 88 212 11,32 146   3 251 2 401     2 414 1 706   94 790 66 990 12,16 

3 3713 TV TV 0,957 5 264 462 482                       462 482 0,09 

3 3714 MI MI 0,696 3 480     713 0,20                   713 1 024 0,20 

3 3714 TV TV 6,220 41 628 3 233 520 1 066 0,03 2 108 430 717 523     7 367 1 184   14 922 2 399 0,36 

3 3715 TV TV 3,647 18 184 1 682 461 3 689 0,20 559   787 369 72   1 181 324   7 970 2 185 0,44 

3 3716 TV TV 6,180 33 966 3 821 618 19 662 0,58 1 812 1 213   489     14 405 2 331   40 913 6 620 1,20 

3 3730 MI MI 0,386 3 088 73 189                       73 189 0,02 

3 3731 MI MI 2,607 12 960 851 326 1 147 0,09 88   38 48     1 587 609   3 711 1 423 0,29 

3 3732 MI MI 4,830 28 836 4 023 833 61 634 2,14 768 230 157 239 1 983   3 366 697   72 161 14 940 2,50 

3 3733 MI MI 3,620 19 910 4 438 1 226 66 068 3,32 209 194 136 149 1 668   3 328 919   76 041 21 006 3,82 

3 3734 MI MI 2,758 15 186 1 015 368 2 823 0,19 2 355   38 868     2 364 857   8 595 3 116 0,57 

3 3735 MI MI 8,073 46 688 5 849 725 30 640 0,66 1 976 204 3 312 680 362   6 554 812   48 897 6 057 1,05 

3 3736 MI MI 0,209 1 372 38 182     280     1 340     6 154 29 446   6 472 30 968 4,72 

3 3736 TV TV 3,879 25 220 4 554 1 174     2 102 180 589 740 408       120 7 953 2 050 0,32 
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3 3737 MI MI 5,180 33 559 4 060 784 63 967 1,91 1 983 448   469 254   2 459 475   73 170 14 126 2,18 

3 3737 TV TV 4,558 25 932 3 999 877 3 658 0,14 1 514 92   352 1 071   7 133 1 565 171 17 640 3 870 0,68 

3 3738 MI MI 7,633 41 079 4 760 624 3 704 0,09 816 228 377 186     20 145 2 639   30 030 3 934 0,73 

3 3739 MI MI 20,583 139 059 13 309 647 157 659 1,13 4 319 506 998 283 373   34 387 1 671   211 551 10 278 1,52 

3 3740 MI MI 1,701 10 218 554 326 10 625 1,04             1 226 721   12 405 7 293 1,21 

3 3741 MI MI 15,619 95 869 14 180 908 15 685 0,16 2 186 2 332 3 568 518 553   59 408 3 804   97 912 6 269 1,02 

3 3742 MI MI 3,515 19 910 3 453 982 142 0,01 187 845 213 354     1 958 557   6 798 1 934 0,34 

3 3743 MI MI 5,973 44 744 5 909 989 11 656 0,26 1 079 451 1 657 533 1 981   2 540 425   25 273 4 231 0,56 

3 3743 MI SO 17,156 94 061 11 418 666 12 544 0,13 3 410 44 621 238 1 521   16 391 955   45 949 2 678 0,49 

3 3744 MI MI 22,382 154 705 21 112 943 37 686 0,24 6 515 2 381 8 227 765 1 503   19 614 876   97 038 4 336 0,63 

3 3745 MI MI 2,489 14 928 1 881 756 1 192 0,08 1 146 289 3 066 1 808     3 694 1 484   11 268 4 527 0,75 

3 3746 MI MI 3,314 16 945 3 288 992 3 365 0,20 113 409 76 180     1 890 570   9 141 2 758 0,54 

3 3747 MI MI 2,113 12 640 1 408 666 86 0,01 654     310           2 148 1 017 0,17 

3 3748 MI MI 1,475 9 570 1 167 791 9 452 0,99 83 163 2 649 1 963     609 413   14 123 9 575 1,48 

3 3749 MI MI 5,897 33 672 3 853 653 4 361 0,13 1 378 712 1 228 563     12 582 2 134   24 114 4 089 0,72 

3 3750 MI MI 1,505 7 520 1 455 967 1 215 0,16 1 834 69 495 1 593     979 650   6 047 4 018 0,80 

3 3751 MI MI 0,062 310                                 

3 3752 MI MI 3,963 21 229 2 542 641 8 203 0,39 230   662 225     1 974 498   13 611 3 435 0,64 

3 3753 MI MI 3,965 20 720 2 832 714 348 0,02 1 103 341 334 448     1 723 435   6 681 1 685 0,32 

3 3754 MI MI 11,852 55 813 12 084 1 020 55 488 0,99 2 161 1 566 736 377 1 313   8 741 738   82 089 6 926 1,47 

3 3754 MI SO 20,821 141 351 15 726 755 11 063 0,08 4 031 3 390 2 524 478 404   27 380 1 315   64 518 3 099 0,46 

3 3755 MI MI 5,051 31 986 4 423 876 7 968 0,25 710 990 718 479 175   14 994 2 969   29 978 5 935 0,94 

3 3756 MI MI 5,660 33 819 6 037 1 067 8 558 0,25 2 071 1 443 435 698 1 653   3 496 618   23 693 4 186 0,70 

3 3757 MI MI 11,350 64 526 12 019 1 059 65 980 1,02 3 496 1 173 6 584 991 368   31 631 2 787   121 250 10 683 1,88 

3 3758 MI MI 1,797 9 267 1 369 762 973 0,10   16 200 120     746 415   3 304 1 839 0,36 

3 3759 MI MI 1,252 6 265         92     73     657 525   749 598 0,12 

3 3760 MI MI 4,888 30 382 3 469 710 2 380 0,08 112 688 118 188     1 448 296   8 215 1 681 0,27 
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3 3761 MI MI 5,610 40 316 4 346 775 6 025 0,15 1 860 866 1 617 774 6 656   5 353 954   26 723 4 763 0,66 

3 3762 MI MI 3,978 21 240 2 237 562 1 175 0,06   393 169 141     2 981 749   6 955 1 748 0,33 

3 3763 MI MI 0,856 5 142 293 342                     12 304 356 0,06 

3 3764 MI MI 3,259 16 311 2 770 850 62 0,00     87 27 141   4 689 1 439   7 749 2 378 0,48 

3 3765 MI MI 10,374 63 928 5 270 508 24 990 0,39 90 167 395 63     12 929 1 246   43 841 4 226 0,69 

3 3766 MI MI 0,448 2 448 432 964                 103 230   535 1 194 0,22 

3 3767 MI MI 0,055 297                                 

3 3768 MI MI 0,262 1 566                                 

3 3769 MI MI 3,171 15 875 1 909 602       262   83 83   1 669 526   3 923 1 237 0,25 

3 3770 MI MI 8,996 57 633 8 817 980 56 041 0,97 364 1 758 1 117 360 564   6 645 739   75 306 8 371 1,31 

3 3771 MI MI 3,107 18 576 3 353 1 079 4 268 0,23 709 358 1 732 901     2 902 934   13 322 4 288 0,72 

3 3772 MI MI 6,734 39 458 5 725 850 4 946 0,13 472 953 334 261 1 184   4 110 610   17 724 2 632 0,45 

3 3773 MI MI 2,326 12 788 1 261 542 585 0,05   634   273     896 385   3 376 1 451 0,26 

3 3774 MI MI 3,335 20 175 3 429 1 028 4 570 0,23 1 852 530   714 1 463   2 298 689   14 142 4 241 0,70 

3 3790 MI SO 0,046 425                                 

3 3791 MI SO 1,259 12 365 269 214 38 019 3,07 797   5 219 4 779 128         44 432 35 292 3,59 

3 3792 MI SO 13,745 84 988 19 978 1 453 7 559 0,09 447 1 854 2 951 382 307   20 516 1 493   53 612 3 900 0,63 

3 3793 MI SO 0,836 3 836 1 397 1 671         278 333     28 33   1 703 2 037 0,44 

3 3794 MI SO 0,417 2 085 904 2 168 669 0,32         229   34 82   1 836 4 403 0,88 

3 3795 MI SO 0,895 4 939 1 839 2 055                 339 379   2 178 2 434 0,44 

3 3796 MI SO 0,967 5 023 450 465                       450 465 0,09 

3 3797 MI SO 6,989 38 429 4 461 638 3 766 0,10 294   54 50 282   6 556 938   15 413 2 205 0,40 

3 3798 MI SO 1,544 8 667 541 350                       541 350 0,06 

3 3799 MI SO 6,446 39 935 9 223 1 431 23 228 0,58 1 672   610 354 188   8 345 1 295   43 266 6 712 1,08 

3 3800 MI SO 1,497 7 480 1 971 1 317 6 189 0,83     49 33     1 509 1 008   9 718 6 492 1,30 

3 3801 MI SO 10,496 60 014 24 917 2 374 17 752 0,30 2 017   460 236 482   13 538 1 290   59 166 5 637 0,99 
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3 3802 MI SO 3,397 17 000 8 668 2 552 441 0,03 43   203 72 137   10 156 2 990   19 648 5 784 1,16 

3 3803 MI SO 2,992 20 359 2 617 875     314   223 179     3 190 1 066   6 344 2 120 0,31 

3 3804 MI SO 4,032 23 576 7 669 1 902     1 784   275 511     5 423 1 345   15 151 3 758 0,64 

3 3805 MI SO 4,001 23 981 3 058 764 1 095 0,05 83 17 216 79 173   3 528 882   8 170 2 042 0,34 

3 3806 MI SO 1,983 10 744         1 141   51 601     90 45   1 282 647 0,12 

3 3807 MI SO 3,221 20 706 2 684 833 9 061 0,44 35   504 167     5 062 1 572   17 346 5 385 0,84 

3 3808 MI SO 1,645 9 075 495 301     35     21     1 153 701   1 683 1 023 0,19 

3 3809 MI SO 7,580 44 953 4 521 596 868 0,02 104     14     8 455 1 115   13 948 1 840 0,31 

3 3810 MI SO 2,683 13 536 1 535 572 930 0,07         142   2 983 1 112   5 590 2 083 0,41 

3 3811 MI SO 2,041 11 156 4 265 2 090     876   54 456     1 240 608   6 435 3 153 0,58 

3 3812 MI SO 6,729 38 997 18 567 2 759 14 166 0,36 665 121 3 258 601 171   5 325 791   42 273 6 282 1,08 

3 3813 MI SO 4,246 22 878 13 451 3 168 7 801 0,34 119   127 58 330   2 650 624   24 478 5 765 1,07 

Cesty 2. triedy 574,410 4 131 417 1 389 565 2 419 1 013 594 0,25 218 371 103 056 382 150 1 225 69 606 1 703 708 561 1 234 36 412 3 923 018 6 830 0,95 

Cesty 3. triedy 1382,740 8 281 433 1 941 549 1 404 4 163 887 0,50 367 262 109 274 646 301 812 105 970 1 661 1 257 219 909 12 188 8 605 312 6 223 1,04 

Spolu 1 957,150 12 412 850 3 331 114 1 702 5 177 481 0,42 585 633 212 330 1 028 452 933 175 576 3 364 1 965 780 1 004 48 600 12 528 330 6 223 1,01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

55 

2.7 Materiálno – technické zabezpečenie prevádzky 
 

Skladové zásoby -  Počiatočný stav k 01.01.2018 

Druh zásob 
MJ 

Košice Michalovce 579,909 Košice-okolie 488,56 Rožňava 321,778 Spišská Nová Ves 361,04 Trebišov 467,354 SCKSK 2218,641 

MJ EUR MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km 

Nafta l     14 987  16 737,12  28,9  2 845  3 250  6,7        130  135  0,4  40 907  45 569  97,50 58 869  65 692  29,57  

Oleje (motorové, hydraulické, ostatné) x       2 853,77  4,9    1 509  3,1    2 341  7,3    2 760  7,6    4 574  9,79   14 038  6,32  

Špeciálne kvapaliny /nemrznuce zmesy,  x   128    2 469,44  4,3    2 274  4,7    1 970  6,1    3 113  8,6    2 635  5,64   12 590  5,67  

Palivá vykurovacie q                       34  488  1,4        34  488  0,22  

Potraviny, nápoje ks       159,28  0,3        159  59  0,2        130  42  0,09 289  260  0,12  

Čistiace potreby - na upratovanie... x   254    52,95  0,1    225  0,5    449  1,4    351  1,0    506  1,08   1 838  0,83  

Hyg.potreby /mydlo, solvina, indulona. x   77    1 177,28  2,0    979  2,0    845  2,6    669  1,9    628  1,34   4 375  1,97  

Papier, tlačivá, tonery, ost.kanc.potr. a mat. x   5 383    570,84  1,0    65  0,1          2 362  6,5    1 475  3,16   9 856  4,44  

Posypový materiál - chemický (NaCl, MgCl2) t     1 133  134 738,51  232,3  353  42 722  87,4  759  90 364  280,8  457  54 352  150,5  417  50 332  107,69 3 121  372 508  167,69  

Posypový materiál - inertný t     1 299  29 328,19  50,6  892  9 513  19,5  1 248  12 578  39,1  2 924  20 326  56,3  1 052  14 934  31,95 7 415  86 679  39,02  

Stavebný kameň t     447  5 067  8,7  229  2 588  5,3  157  1 371  4,3  45  301  0,8  5  95  0,20 883  9 422  4,24  

Obaľovaná drva teplá, studená t     5  2 331  4,0  8  1 511  3,1  3  508  1,6  2  302  0,8  11  2 273  4,86 29  6 925  3,12  

Asfalty, asfaltové emulzie t                       0  170  0,5        0  170  0,08  

Drevo, rezivo, dosky, výrobky z dreva x     3  600  1,0  601  46  0,1    710  2,2    181  0,5    334  0,72 603  1 872  0,84  

Farby a riedidlá, vrátane farby VDZ x       3 328  5,7    2 728  5,6    522  1,6    4 550  12,6    15 250  32,63   26 377  11,87  

Dopravné značky, stojany, fólie x       3 614  6,2    7 963  16,3    42  0,1    6 434  17,8    23 407  50,08   41 460  18,66  

Zvodidlá cestné vrátane príslušenstva x       6 503  11,2    4 800  9,8    1 239  3,8    3 178  8,8    7 023  15,03   22 743  10,24  

Hutnícky materiál -plechy, šróby, matky x       4 445  7,7    1 660  3,4    2 543  7,9    2 161  6,0    5 432  11,62   16 241  7,31  

Kanalizačné koše, rošty, poklopy x       2 491  4,3                412  1,1    2 149  4,60   5 053  2,27  

Smerové stlpiky vrátane príslušenstva ks     346  1 699  2,9  850  5 827  11,9  200  1 752  5,4  410  3 520  9,7  1 080  9 410  20,13 2 886  22 207  10,00  

Vodoinštalačný materiál x       0  0,0    2 070  4,2          9  0,0    8 981  19,22   11 060  4,98  

Elektroinštalačný materiál x   344    6  0,0    791  1,6    22  0,1    32  0,1    1 134  2,43   2 328  1,05  

Snehové koly, ploty x                         756  2,1          756  0,34  

Betonárske výrobky, rúry, tvárnice.. x       2 075  3,6    2 203  4,5    545  1,7    1 218  3,4    1 353  2,90   7 395  3,33  

Ostatný stavebný materiál - cement, vápno,  x       155  0,3    101  0,2    113  0,4    18  0,0    1 862  3,98   2 249  1,01  

Autosúčiastky x       20 354  35,1    14 114  28,9    28 455  88,4    20 983  58,1    38 046  81,41   121 951  54,90  

Ložiská, guferá, simeringy, tesnen., manžety x       1 139  2,0    85  0,2    397  1,2    835  2,3    2 276  4,87   4 733  2,13  

Hadice, klinové remene x       105  0,2    301  0,6    409  1,3    310  0,9    2 760  5,91   3 885  1,75  

Autožiarovky ks 10  4  423  438  0,8  346  306  0,6  495  359  1,1  805  407  1,1  726  717  1,53 2 805  2 231  1,00  

Autobatérie ks                       7  679  1,9  6  623  1,33 13  1 302  0,59  

Pneumatiky ks     43  717  1,2  5  41  0,1  11  323  1,0  44  2 398  6,6  18  4 189  8,96 121  7 668  3,45  

Vybavenie áut - lekárničky, trojuholníky, .. ks       22  0,0  1  7  0,0        5  299  0,8  19  226  0,48 25  555  0,25  

Brity / nože na radlice; náhradné diely na radlice ks     12  3 626  6,3  26  1 874  3,8  44  3 865  12,0  24  1 063  2,9  621  661  1,41 727  11 089  4,99  

Pracovné odevy ks 6  92  351  3 611  6,2  67  2 007  4,1  367  7 143  22,2  173  3 010  8,3  127  2 279  4,88 1 091  18 142  8,17  

Pracovná obuv ks   0  133  1 619  2,8  58  1 190  2,4  124  1 816  5,6  61  658  1,8  32  388  0,83 408  5 672  2,55  

Ostatné OOPP ks 3  37    1 363  2,4  1 618  2 187  4,5  877  1 710  5,3  702  960  2,7  732  978  2,09 3 932  7 235  3,26  

Bielizeň-postelné prádlo, deky ks             0  0,0              1  20  0,04 1  20  0,01  

DDHM - vybav. kancelárií a pracovísk x   179          952  1,9                      1 131  0,51  

DDHM -Výpočt.a telek. technika, softver x   42                                  42  0,02  

DDHM - prevádzk.stroje, prístroje, náradie ks       0  0,0  3  65  0,1  1  175  0,5  53  6 406  17,7  19  1 871  4,00 75  8 517  3,83  

Technické plyny x             1  0,0    36  0,1    45  0,1    -0  0,00   81  0,04  

Špeciálny materiál - BOZP, PO, CO x       406  0,7    1 122  2,3          1 045  2,9    366  0,78   2 939  1,32  

Drobné náradie (lopaty a pod.) x       143  0,2    609  1,2    0  0,0    19  0,1    3 235  6,92   4 006  1,80  

Ostatný materiál  x   29    0  0,0    789  1,6    746  2,3    1 571  4,4    2 722  5,82   5 858  2,64  

Zváračský materiál x       27  0,0    642  1,3          132  0,4    660  1,41   1 460  0,66  

Príslušenstvo drobného náradia x       228  0,4                179  0,5    229  0,49   637  0,29  

Drobný pracovný materiál x       15  0,0                73  0,2    2  0,00   89  0,04  

Zásoby spolu x x 6 569,19  x 254 212,85  437,90  x 119 118,22  243,8  x 163 409,13  507,8  x 148 871,03  412,3  x 261 644,14  559,84 x 953 824,56  429,4  
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Skladové zásoby -  Konečný stav k 01.01.2018 

Druh zásob 
MJ 

Košice Michalovce 579,909 Košice-okolie 488,56 Rožňava 321,778 Spišská Nová Ves 361,04 Trebišov 467,354 SCKSK 2218,641 

MJ EUR MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km 

Nafta l     15 079  18 038  31,1  68  85  0,2        0  -0  -0,0  12 141  15 149  32,42 27 288  33 272  15,00  

Oleje (motorové, hydraulické, ostatné) x       2 469  4,3    2 901  5,9    2 163  6,7    3 150  8,7    4 122  8,82   14 805  6,67  

Špeciálne kvapaliny /nemrznuce zmesy,  x   82    2 669  4,6    3 905  8,0    1 178  3,7    981  2,7    2 670  5,71   11 486  5,18  

Palivá vykurovacie q                       56  803  2,2        56  803  0,36  

Potraviny, nápoje ks       130  0,2  135  93  0,2  92  43  0,1        164  72  0,15 391  338  0,15  

Čistiace potreby - na upratovanie... x   546    148  0,3    750  1,5    649  2,0    2 386  6,6    1 126  2,41   5 604  2,53  

Hyg.potreby /mydlo, solvina, indulona. x   395    2 120  3,7    878  1,8    804  2,5    1 705  4,7    957  2,05   6 859  3,09  

Papier, tlačivá, tonery, ost.kanc.potr. a mat. x   6 727    1 020  1,8    363  0,7    0  0,0    548  1,5    2 271  4,86   10 929  4,93  

Posypový materiál - chemický (NaCl, MgCl2) t     1 001  64 908  111,9  353  49 193  100,7  704  45 749  142,2  335  21 712  60,1  699  46 129  98,70 3 093  227 690  102,63  

Posypový materiál - inertný t     1 724  42 296  72,9  705  7 925  16,2  2 803  33 565  104,3  4 294  35 146  97,3  166  2 582  5,52 9 691  121 514  54,77  

Stavebný kameň t     847  8 305  14,3  145  1 677  3,4  239  2 647  8,2  30  22  0,1  606  12 809  27,41 1 867  25 460  11,48  

Obaľovaná drva teplá, studená t       -0  -0,0  3  510  1,0  0      1  218  0,6  -0  -0  0,00 4  728  0,33  

Asfalty, asfaltové emulzie t                       -0  0  0,0  1  369  0,79 1  369  0,17  

Drevo, rezivo, dosky, výrobky z dreva x     5  1 238  2,1  601  1 303  2,7    821  2,6    1 021  2,8    7 764  16,61 605  12 148  5,48  

Farby a riedidlá, vrátane farby VDZ x       2 956  5,1    1 770  3,6    685  2,1    4 292  11,9    13 970  29,89   23 673  10,67  

Dopravné značky, stojany, fólie x       3 507  6,0    4 584  9,4    42  0,1    9 735  27,0    17 625  37,71   35 492  16,00  

Zvodidlá cestné vrátane príslušenstva x       11 852  20,4    7 042  14,4    3 162  9,8    18 896  52,3    11 601  24,82   52 552  23,69  

Hutnícky materiál -plechy, šróby, matky x       4 471  7,7    1 020  2,1    2 485  7,7    2 429  6,7    3 999  8,56   14 404  6,49  

Kanalizačné koše, rošty, poklopy x       12 555  21,7                412  1,1    14 305  30,61   27 273  12,29  

Smerové stlpiky vrátane príslušenstva ks     346  7 246  12,5  1 860  11 943  24,4  200  1 752  5,4  1 688  13 775  38,2  1 333  11 602  24,83 5 427  46 318  20,88  

Vodoinštalačný materiál x       0  0,0    1 829  3,7    1 257  3,9    36  0,1    36  0,08   3 158  1,42  

Elektroinštalačný materiál x   249    314  0,5    787  1,6    20  0,1    160  0,4    725  1,55   2 255  1,02  

Snehové koly, ploty x                   560  1,7          426  0,91   986  0,44  

Betonárske výrobky, rúry, tvárnice.. x       2 196  3,8    2 109  4,3    2 596  8,1    1 246  3,5    1 765  3,78   9 912  4,47  

Ostatný stavebný materiál - cement, vápno,  x       -0  -0,0    901  1,8    50  0,2    1 612  4,5    369  0,79   2 932  1,32  

Autosúčiastky x   1 756    21 942  37,8    10 710  21,9    26 110  81,1    27 870  77,2    34 680  74,20   123 068  55,47  

Ložiská, guferá, simeringy, tesnen., manžety x       1 223  2,1    85  0,2    477  1,5    729  2,0    670  1,43   3 185  1,44  

Hadice, klinové remene x       121  0,2    254  0,5    729  2,3    287  0,8    2 093  4,48   3 483  1,57  

Autožiarovky ks 10  4  171  174  0,3  316  281  0,6  415  268  0,8  711  378  1,0  453  370  0,79 2 076  1 475  0,66  

Autobatérie ks           2  348  0,7  6  914  2,8  9  1 059  2,9        17  2 321  1,05  

Pneumatiky ks 40  1 900  45  786  1,4    1  0,0  15  770  2,4  58  4 781  13,2  3  325  0,70 161  8 562  3,86  

Vybavenie áut - lekárničky, trojuholníky, .. ks       22  0,0  1  7  0,0        4  239  0,7  18  219  0,47 23  488  0,22  

Brity / nože na radlice ks     12  2 584  4,5  32  3 761  7,7  23  4 955  15,4  28  3 153  8,7  1 792  1 975  4,23 1 887  16 428  7,40  

Pracovné odevy ks 2  40  313  2 523  4,4  36  1 114  2,3  248  5 837  18,1  82  957  2,7  86  1 258  2,69 767  11 729  5,29  

Pracovná obuv ks   0  160  2 671  4,6  45  837  1,7  100  1 727  5,4  28  509  1,4  22  295  0,63 355  6 038  2,72  

Ostatné OOPP ks 1  15    1 737  3,0  813  1 131  2,3  430  1 139  3,5  490  720  2,0  264  407  0,87 1 998  5 149  2,32  

Bielizeň-postelné prádlo, deky ks             0  0,0                      0  0,00  

DDHM - vybav. kancelárií a pracovísk x   118          952  1,9          -0  -0,0    174  0,37   1 243  0,56  

DDHM -Výpočt.a telek. technika, softver x   793                                  793  0,36  

DDHM - prevádzk.stroje, prístroje, náradie ks   643    3 331  5,7  56  6 325  12,9  2  211  0,7    0  0,0  14  3 850  8,24 72  14 360  6,47  

Technické plyny x             1  0,0    71  0,2    51  0,1    -0  0,00   123  0,06  

Špeciálny materiál - BOZP, PO, CO x       799  1,4    616  1,3          516  1,4    634  1,36   2 566  1,16  

Drobné náradie (lopaty a pod.) x       223  0,4    397  0,8    103  0,3    45  0,1    4 531  9,70   5 299  2,39  

Ostatný materiál  x   16    2 284  3,9    1 441  2,9    527  1,6    861  2,4    3 404  7,28   8 533  3,85  

Zváračský materiál x       29  0,0    2 089  4,3          239  0,7    1 910  4,09   4 266  1,92  

Príslušenstvo drobného náradia x       89  0,2                423  1,2    1 260  2,70   1 773  0,80  

Drobný pracovný materiál x       28  0,0                18  0,0    49  0,10   94  0,04  

Zásoby spolu x x 13 283,97  x 229 001,91  394,89  x 131 917,48  270,0  x 144 064,94  447,7  x 163 119,04  451,8  x 230 545,85  493,30 x 911 933,19  411,0  
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Skladové zásoby -  Príjem skladových zásob za rok 2018 

Druh zásob 
MJ 

Košice Michalovce 579,909 Košice-okolie 488,56 Rožňava 321,778 Spišská Nová Ves 361,04 Trebišov 467,354 SCKSK 2218,641 

MJ EUR MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km 

Nafta l     26 980  32 527  56  2 988  3 758  7,69              30 387  37 483  80  60 355  73 768  33,25  

Oleje (motorové, hydraulické, ostatné) x   189,38    4 714  8    4 337  8,88    5 710  18    3 739  10    4 417  9,45    23 106  10,41  

Špeciálne kvapaliny /nemrznuce zmesy,  x   41    3 180  5,48    4 381  8,97    1 952  6    2 764  7,66    2 888  6,18    15 206  6,85  

Palivá vykurovacie q                       75  1 080  2,99  249  157  0,33  324  1 237  0,56  

Potraviny, nápoje ks       906  1,56  3 203  905  1,85  1 458  431  1,34  3 559  933  2,58  3 431  1 191  2,55  11 651  4 367  1,97  

Čistiace potreby - na upratovanie... x   839    4 404  7,59    1 274  2,61    2 470  7,68    3 607  9,99    1 991  4,26    14 586  6,57  

Hyg.potreby /mydlo, solvina, indulona. x   1 136    3 554  6,13    1 116  2,28    1 843  5,73    3 263  9,04    2 828  6,05    13 739  6,19  

Papier, tlačivá, tonery, ost.kanc.potr. a mat. x   15 783    2 909  5,02    1 331  2,72    3 042  9,45    2 907  8    3 656  7,82    29 627  13,35  

Posypový materiál - chemický (NaCl, MgCl2) t     10 678  765 467  1 320  15 745  190 976  390,89  2 562  231 153  718  5 655  507 679  1 406  2 947  237 645  508  37 588  1 932 920  871,22  

Posypový materiál - inertný t     2 347  41 975  72  1 491  18 287  37,43  7 737  91 248  284  5 289  46 138  128  1 142  16 223  34,71  18 006  213 871  96,40  

Stavebný kameň t     1 625  29 109  50  732  8 924  18,27  405  8 477  26  76  1 435  3,97  1 649  34 711  74,27  4 487  82 656  37,26  

Obaľovaná drva teplá, studená t     2 427  163 811  282  1 517  94 132  192,67  3 634  226 798  705  2 289  165 157  457  6 276  395 327  846  16 143  1 045 225  471,11  

Asfalty, asfaltové emulzie t     167  82 164  142  59  28 875  59,10  33  16 236  50  16  7 872  22  145  71 453  153  420  206 601  93,12  

Drevo, rezivo, dosky, výrobky z dreva x     3  820  1,41    2 165  4,43    821  2,55    840  2,33    17 246  36,90  3  21 892  9,87  

Farby a riedidlá, vrátane farby VDZ x       9 930  17    5  0,01    6 880  21    7 653  21    105 391  226    129 859  58,53  

Dopravné značky, stojany, fólie x       13 654  24    4 626  9,47    5 207  16    32 186  89    29 330  63    85 004  38,31  

Zvodidlá cestné vrátane príslušenstva x       8 036  13,86    6 038  12,36    4 791  15    18 173  50,34    7 832  17    44 870  20,22  

Hutnícky materiál -plechy, šróby, matky x       8 600  14,83    1 258  2,57    2 903  9,02    3 197  8,86    239  0,51    16 197  7,30  

Kanalizačné koše, rošty, poklopy x       16 536  28,51                      18 095  38,72    34 631  15,61  

Smerové stlpiky vrátane príslušenstva ks       21 860  37,70  1 450  9 822  20,10  700  6 132  19  3 800  32 028  89  1 200  10 440  22  7 150  80 282  36,19  

Vodoinštalačný materiál x       272  0,47    1 294  2,65    1 442  4,48    254  0,70    457  0,98    3 719  1,68  

Elektroinštalačný materiál x   48    648  1,12    121  0,25    28  0,09    1 054  2,92    275  0,59    2 174  0,98  

Snehové koly, ploty x                   784  2,44    3 360  9,31    11 648  24,92    15 792  7,12  

Betonárske výrobky, rúry, tvárnice.. x       2 357  4,06    3 416  6,99    2 260  7,02    961  2,66    5 290  11,32    14 283  6,44  

Ostatný stavebný materiál - cement, vápno,  x       800  1,38    2 424  4,96    554  1,72    7 504  20,78    8 259  17,67    19 542  8,81  

Autosúčiastky x   1 889    58 410  100,72    29 495  60,37    39 917  124    41 167  114    71 289  153    242 167  109,15  

Ložiská, guferá, simeringy, tesnen., manžety x       2 627  4,53    458  0,94    1 230  3,82    517  1,43    862  1,85    5 694  2,57  

Hadice, klinové remene x       1 511  2,61    1 998  4,09    2 581  8,02    1 987  5,50    1 960  4,19    10 037  4,52  

Autožiarovky ks     140  45  0,08        272  151  0,47  195  235  0,65  56  71  0,15  663  503  0,23  

Autobatérie ks 2  144  28  3 234  5,58  24  3 034  6,21  18  2 455  8  38  4 484  12,42  24  2 466  5,28  134  15 818  7,13  

Pneumatiky ks 60  3 427  62  12 379  21,35  48  5 636  11,54  56  9 448  29  53  8 641  24  92  18 647  40  371  58 177  26,22  

Vybavenie áut - lekárničky, trojuholníky, .. ks 2  52                    15  108  0,30        17  160  0,07  

Brity / nože na radlice ks     28  6 322    532  9 101    53  9 387    27  5 390    2 627  5 913    3 267  36 112  16,28  

Pracovné odevy ks     295  4 990  8,60  69  2 344  4,80  254  4 942  15  204  2 949  8  387  8 195  18  1 209  23 420  10,56  

Pracovná obuv ks     131  2 336  4,03  43  649  1,33  88  1 365  4,24  46  1 141  3,16  73  1 742  3,73  381  7 232  3,26  

Ostatné OOPP ks 10  22    2 262  3,90  163  647  1,32  288  665  2,07  225  712  1,97  739  1 645  3,52  1 425  5 953  2,68  

Bielizeň-postelné prádlo, deky ks                                         

DDHM - vybav. kancelárií a pracovísk x   3 973    805  1,39          66  0,21    883  2,45    998  2,13    6 725  3,03  

DDHM -Výpočt.a telek. technika, softver x   59 112                                  59 112  26,64  

DDHM - prevádzk.stroje, prístroje, náradie ks   3 371    6 211  10,71  53  6 260  12,81  22  3 379  11  8  377  1  6  3 160  6,76  89  22 758  10,26  

Technické plyny x       4 076  7,03    1 753  3,59    1 246  3,87    1 153  3,19    1 142  2,44    9 370  4,22  

Špeciálny materiál - BOZP, PO, CO x       799  1,38    591  1,21          1 037  2,87    787  1,68    3 214  1,45  

Drobné náradie (lopaty a pod.) x       1 332  2,30    337  0,69    846  2,63    633  1,75    1 989  4,26    5 137  2,32  

Ostatný materiál  x   218    4 381  7,55    1 567  3,21    1 856  5,77    1 200  3,32    2 090  4,47    11 313  5,10  

Zváračský materiál x       1 577  2,72    1 542  3,16    1 191  3,70    795  2,20    1 750  3,74    6 855  3,09  

Príslušenstvo drobného náradia x       1 268  2,19          697  2,17    880  2,44    1 291  2,76    4 137  1,86  

Drobný pracovný materiál x       36  0,06          23  0,07          49  0,10    107  0,05  

Zásoby spolu x x 90 243,17  x 1 332 834,06  2 287,45  x 454 877,47  912,43  x 702 605,54  2 154,34  x 928 074,07  2 555,63  x 1 150 517,72  2 449,12  x 4 659 152,03  2 100,00  
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Skladové zásoby -  Výdaj skladových zásob za rok 2018 

Druh zásob 
MJ 

Košice Michalovce 579,909 Košice-okolie 488,56 Rožňava 321,778 Spišská Nová Ves 361,04 Trebišov 467,354 SCKSK 2218,641 

MJ EUR MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km 

Nafta l     26 888  31 226  53,85  5 765  6 924  14,17        130  136  0,38  59 153  67 903  145,29  91 936  106 188  47,86  

Oleje (motorové, hydraulické, ostatné) x   189    5 099  8,79    2 944  6,03    5 888  18,30    3 349  9,28    4 870  10,42    22 340  10,07  

Špeciálne kvapaliny /nemrznuce zmesy,  x   87    2 980  5,14    2 750  5,63    2 744  8,53    4 896  13,56    2 854  6,11    16 310  7,35  

Palivá vykurovacie q                       53  765  2,12  249  157  0,33  302  922  0,42  

Potraviny, nápoje ks       936  1,61  3 068  812  1,66  1 525  447  1,39  3 559  933  2,58  3 397  1 160  2,48  11 549  4 289  1,93  

Čistiace potreby - na upratovanie... x   547    4 309  7,43    750  1,53    2 270  7,05    1 572  4,35    1 372  2,93    10 820  4,88  

Hyg.potreby /mydlo, solvina, indulona. x   819    2 611  4,50    1 216  2,49    1 884  5,85    2 227  6,17    2 499  5,35    11 255  5,07  

Papier, tlačivá, tonery, ost.kanc.potr. a mat. x   14 439    2 460  4,24    1 033  2,11    3 041  9,45    4 720  13,07    2 860  6,12    28 554  12,87  

Posypový materiál - chemický (NaCl, MgCl2) t     10 811  835 298  1 440,39  15 745  184 504  377,65  2 617  275 768  857,01  5 777  540 320  1 496,56  2 665  241 848  517,48  37 615  2 077 738  936,49  

Posypový materiál - inertný t     1 922  29 007  50,02  1 677  19 874  40,68  6 182  70 261  218,35  3 919  31 317  86,74  2 029  28 576  61,14  15 729  179 035  80,70  

Stavebný kameň t     1 225  25 871  44,61  816  9 836  20,13  323  7 201  22,38  91  1 713  4,75  1 049  21 997  47,07  3 503  66 618  30,03  

Obaľovaná drva teplá, studená t     2 432  166 142  286,50  1 522  95 133  194,72  3 637  227 306  706,41  2 290  165 241  457,68  6 287  397 600  850,75  16 168  1 051 422  473,90  

Asfalty, asfaltové emulzie t     167  82 164  141,68  59  28 875  59,10  33  16 236  50,46  16  8 042  22,27  144  71 084  152,10  420  206 401  93,03  

Drevo, rezivo, dosky, výrobky z dreva x     1  182  0,31    908  1,86    710  2,21    0  0,00    9 816  21,00  1  11 616  5,24  

Farby a riedidlá, vrátane farby VDZ x       10 302  17,76    962  1,97    6 717  20,87    7 912  21,91    106 671  228,24    132 564  59,75  

Dopravné značky, stojany, fólie x       13 761  23,73    8 006  16,39    5 207  16,18    28 886  80,01    35 112  75,13    90 972  41,00  

Zvodidlá cestné vrátane príslušenstva x       2 687  4,63    3 796  7,77    2 868  8,91    2 456  6,80    3 254  6,96    15 061  6,79  

Hutnícky materiál -plechy, šróby, matky x       8 574  14,79    1 898  3,88    2 961  9,20    2 930  8,11    1 672  3,58    18 035  8,13  

Kanalizačné koše, rošty, poklopy x       6 472  11,16                      5 939  12,71    12 411  5,59  

Smerové stlpiky vrátane príslušenstva ks       16 313  28,13  440  3 707  7,59  700  6 132  19,06  2 522  21 772  60,30  947  8 247  17,65  4 609  56 172  25,32  

Vodoinštalačný materiál x       272  0,47    1 534  3,14    185  0,58    228  0,63    9 401  20,11    11 620  5,24  

Elektroinštalačný materiál x   143    340  0,59    125  0,26    30  0,09    926  2,56    684  1,46    2 247  1,01  

Snehové koly, ploty x                   224  0,70    4 116  11,40    11 222  24,01    15 562  7,01  

Betonárske výrobky, rúry, tvárnice.. x       2 236  3,86    3 509  7,18    209  0,65    933  2,58    4 878  10,44    11 766  5,30  

Ostatný stavebný materiál - cement, vápno,  x       955  1,65    1 624  3,32    617  1,92    5 910  16,37    9 751  20,86    18 858  8,50  

Autosúčiastky x   132    56 822  97,98    32 899  67,34    42 262  131,34    34 280  94,95    74 655  159,74    241 050  108,65  

Ložiská, guferá, simeringy, tesnen., manžety x       2 543  4,39    458  0,94    1 150  3,57    622  1,72    2 469  5,28    7 241  3,26  

Hadice, klinové remene x       1 495  2,58    2 046  4,19    2 261  7,03    2 010  5,57    2 628  5,62    10 439  4,71  

Autožiarovky ks     392  309  0,53  30  25  0,05  352  243  0,75  289  265  0,73  329  418  0,89  1 392  1 259  0,57  

Autobatérie ks 2  144  28  3 234  5,58  22  2 686  5,50  12  1 540  4,79  36  4 105  11,37  30  3 089  6,61  130  14 799  6,67  

Pneumatiky ks 20  1 527  60  12 310  21,23  53  5 677  11,62  52  9 001  27,97  39  6 258  17,33  107  22 511  48,17  331  57 282  25,82  

Vybavenie áut - lekárničky, trojuholníky, .. ks 2  52                    16  168  0,46  1  7  0,02  19  227  0,10  

Brity / nože na radlice ks     28  7 364    526  7 213    74  8 298    23  3 300    1 456  4 599    2 107  30 773  13,87  

Pracovné odevy ks 4  52  333  6 078  10,48  100  3 238  6,63  373  6 248  19,42  295  5 002  13,85  428  9 216  19,72  1 533  29 833  13,45  

Pracovná obuv ks     104  1 284  2,21  56  1 002  2,05  112  1 455  4,52  79  1 290  3,57  83  1 835  3,93  434  6 866  3,09  

Ostatné OOPP ks 12  43    1 888  3,26  968  1 703  3,49  735  1 237  3,84  437  952  2,64  1 207  2 216  4,74  3 359  8 039  3,62  

Bielizeň-postelné prádlo, deky ks                             1  20  0,04  1  20  0,01  

DDHM - vybav. kancelárií a pracovísk x   4 034    805  1,39          66  0,21    883  2,45    824  1,76    6 613  2,98  

DDHM -Výpočt.a telek. technika, softver x   58 362                                  58 362  26,31  

DDHM - prevádzk.stroje, prístroje, náradie ks   2 728    2 880  4,97        21  3 343  10,39  61  6 784  18,79  11  1 181  2,53  93  16 915  7,62  

Technické plyny x       4 076  7,03    1 753  3,59    1 210  3,76    1 147  3,18    1 142  2,44    9 328  4,20  

Špeciálny materiál - BOZP, PO, CO x       406  0,70    1 097  2,24          1 566  4,34    518  1,11    3 587  1,62  

Drobné náradie (lopaty a pod.) x       1 252  2,16    549  1,12    743  2,31    607  1,68    693  1,48    3 843  1,73  

Ostatný materiál  x   231    2 097  3,62    916  1,87    2 076  6,45    1 910  5,29    1 408  3,01    8 638  3,89  

Zváračský materiál x       1 575  2,72    95  0,20    1 191  3,70    688  1,91    500  1,07    4 048  1,82  

Príslušenstvo drobného náradia x       1 407  2,43          697  2,17    636  1,76    260  0,56    3 001  1,35  

Drobný pracovný materiál x       23  0,04          23  0,07    55  0,15    2  0,00    103  0,05  

Zásoby spolu x x 83 528,39  x 1 358 045,00  2 329,13  x 442 078,21  890,10  x 721 949,73  2 217,84  x 913 826,06  2 521,95  x 1 181 616,01  2 518,47  x 4 701 043,40  2 118,88  
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Skladové zásoby -  zmena stavu - rozdiel medzi koncovým a počiatočným stavom 

Druh zásob 
MJ 

Košice Michalovce 579,909 Košice-okolie 488,56 Rožňava 321,778 Spišská Nová Ves 361,04 Trebišov 467,354 SCKSK 2218,641 

MJ EUR MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km MJ EUR EUR/ km 

Nafta l     92  1 301  2,24  -2 777  -3 166  -6,48        -130  -136  -0,38  -28 766  -30 420  -65,09  -31 581  -32 421  -14,61  

Oleje (motorové, hydraulické, ostatné) x       -385  -0,66    1 393  2,85    -178  -0,55    389  1,08    -452  -0,97    766  0,35  

Špeciálne kvapaliny /nemrznuce zmesy,  x   -45,94    200  0,34    1 631  3,34    -792  -2,46    -2 132  -5,90    35  0,07    -1 104  -0,50  

Palivá vykurovacie q                       22  315  0,87        22  315  0,14  

Potraviny, nápoje ks       -30  -0,05  135  93  0,19  -67  -16  -0,05        34  30  0,06  102  78  0,04  

Čistiace potreby - na upratovanie... x   291,66    95  0,16    525  1,07    200  0,62    2 035  5,64    620  1,33    3 766  1,70  

Hyg.potreby /mydlo, solvina, indulona. x   317,81    943  1,63    -100  -0,21    -41  -0,13    1 036  2,87    329  0,70    2 484  1,12  

Papier, tlačivá, tonery, ost.kanc.potr. a mat. x   1 343,79    449  0,77    298  0,61    0  0,00    -1 814  -5,02    796  1,70    1 072  0,48  

Posypový materiál - chemický (NaCl, MgCl2) t     -133  -69 831  -120,42    6 471  13,25  -55  -44 615  -138,65  -122  -32 640  -90,41  283  -4 203  -8,99  -28  -144 818  -65,27  

Posypový materiál - inertný t     425  12 968  22,36  -187  -1 587  -3,25  1 555  20 987  65,22  1 370  14 821  41,05  -886  -12 352  -26,43  2 277  34 836  15,70  

Stavebný kameň t     400  3 238  5,58  -84  -912  -1,87  82  1 276  3,97  -15  -279  -0,77  601  12 714  27,20  984  16 038  7,23  

Obaľovaná drva teplá, studená t     -5  -2 331  -4,02  -5  -1 001  -2,05  -3  -508  -1,58  -0  -84  -0,23  -11  -2 273  -4,86  -25  -6 197  -2,79  

Asfalty, asfaltové emulzie t                       -0  -170  -0,47  1  369  0,79  0  199  0,09  

Drevo, rezivo, dosky, výrobky z dreva x     2  638  1,10    1 257  2,57    111  0,34    840  2,33    7 430  15,90  2  10 276  4,63  

Farby a riedidlá, vrátane farby VDZ x       -372  -0,64    -957  -1,96    163  0,51    -258  -0,72    -1 280  -2,74    -2 704  -1,22  

Dopravné značky, stojany, fólie x       -107  -0,18    -3 379  -6,92          3 300  9,14    -5 782  -12,37    -5 968  -2,69  

Zvodidlá cestné vrátane príslušenstva x       5 349  9,22    2 242  4,59    1 923  5,98    15 717  43,53    4 578  9,80    29 809  13,44  

Hutnícky materiál -plechy, šróby, matky x       26  0,04    -640  -1,31    -58  -0,18    268  0,74    -1 433  -3,07    -1 837  -0,83  

Kanalizačné koše, rošty, poklopy x       10 064  17,35                      12 156  26,01    22 220  10,02  

Smerové stlpiky vrátane príslušenstva ks       5 547  9,57  1 010  6 115  12,52        1 278  10 256  28,41  253  2 193  4,69  2 541  24 110  10,87  

Vodoinštalačný materiál x             -241  -0,49    1 257  3,91    26  0,07    -8 944  -19,14    -7 902  -3,56  

Elektroinštalačný materiál x   -95    308  0,53    -4  -0,01    -2  -0,01    128  0,35    -409  -0,87    -74  -0,03  

Snehové koly, ploty x                   560  1,74    -756  -2,09    426  0,91    230  0,10  

Betonárske výrobky, rúry, tvárnice.. x       121  0,21    -94  -0,19    2 051  6,37    28  0,08    411  0,88    2 517  1,13  

Ostatný stavebný materiál - cement, vápno,  x       -155  -0,27    800  1,64    -63  -0,20    1 594  4,41    -1 492  -3,19    683  0,31  

Autosúčiastky x   1 756    1 588  2,74    -3 404  -6,97    -2 345  -7,29    6 887  19,08    -3 366  -7,20    1 117  0,50  

Ložiská, guferá, simeringy, tesnen., manžety x       84  0,14          80  0,25    -106  -0,29    -1 606  -3,44    -1 548  -0,70  

Hadice, klinové remene x       16  0,03    -48  -0,10    320  1,00    -23  -0,06    -667  -1,43    -402  -0,18  

Autožiarovky ks     -252  -264  -0,46  -30  -25  -0,05  -80  -91  -0,28  -94  -30  -0,08  -273  -347  -0,74  -729  -757  -0,34  

Autobatérie ks           2  348  0,71  6  914  2,84  2  379  1,05  -6  -623  -1,33  4  1 019  0,46  

Pneumatiky ks 40  1 900  2  69  0,12  -5  -41  -0,08  4  447  1,39  14  2 383  6,60  -15  -3 864  -8,27  40  895  0,40  

Vybavenie áut - lekárničky, trojuholníky, .. ks                       -1  -60  -0,17  -1  -7  -0,02  -2  -67  -0,03  

Brity / nože na radlice ks       -1 042  -1,80  6  1 888  3,86  -21  1 090  3,39  4  2 090  5,79  1 171  1 314  2,81  1 160  5 339  2,41  

Pracovné odevy ks -4  -52  -38  -1 088  -1,88  -31  -893  -1,83  -119  -1 306  -4,06  -91  -2 053  -5,69  -41  -1 021  -2,18  -324  -6 413  -2,89  

Pracovná obuv ks     27  1 052  1,81  -13  -354  -0,72  -24  -90  -0,28  -33  -149  -0,41  -10  -93  -0,20  -53  366  0,16  

Ostatné OOPP ks -2  -22    374  0,64  -805  -1 056  -2,16  -447  -572  -1,78  -212  -240  -0,66  -468  -571  -1,22  -1 934  -2 086  -0,94  

Bielizeň-postelné prádlo, deky ks                             -1  -20  -0,04  -1  -20  -0,01  

DDHM - vybav. kancelárií a pracovísk x   -61                      -0  -0,00    174  0,37    113  0,05  

DDHM -Výpočt.a telek. technika, softver x   751                                  751  0,34  

DDHM - prevádzk.stroje, prístroje, náradie ks   643    3 331  5,74  53  6 260  12,81  1  36  0,11  -53  -6 406  -17,74  -5  1 979  4,23  -4  5 842  2,63  

Technické plyny x                   36  0,11    6  0,02    -0  -0,00    42  0,02  

Špeciálny materiál - BOZP, PO, CO x       393  0,68    -505  -1,03          -529  -1,47    269  0,58    -373  -0,17  

Drobné náradie (lopaty a pod.) x       80  0,14    -212  -0,43    103  0,32    27  0,07    1 296  2,77    1 294  0,58  

Ostatný materiál  x   -13    2 284  3,94    651  1,33    -219  -0,68    -710  -1,97    682  1,46    2 675  1,21  

Zváračský materiál x       2  0,00    1 447  2,96          107  0,30    1 250  2,68    2 807  1,27  

Príslušenstvo drobného náradia x       -139  -0,24                244  0,68    1 031  2,21    1 136  0,51  

Drobný pracovný materiál x       13  0,02                -55  -0,15    47  0,10    5  0,00  

Zásoby spolu x x 6 714,78  x -25 210,94  -43,47  x 12 799,26  26,20  x -19 344,19  -60,12  x 14 248,01  39,46  x -31 098,29  -66,54  x -41 891,37  -18,88  
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3 DOPRAVA 
 

Personálne obsadenie oddelenia dopravy v rámci SC KSK 

 

Oblasť 
Oddelenie 

dopravy 
Dielne 

Košice-riaditeľstvo 4  

Michalovce 2 6 

Košice okolie 1 2 

Rožňava 2 6 

Spišská Nová Ves 2 3 

Trebišov 1 5 

Spolu 12 22 

 

Prehľad dopravných prostriedkov a mechanizmov SC KSK k 31.12.2018 

 

             Oblasť riaditeľstvo KS  MI RV SNV TV SC KSK 

Typ počet počet počet počet počet počet počet 

osobné vozidlá 8 5 8 5 10 7 43 

vozidlá na prevoz materiálu a pracovníkov  5 8 6 6 6 31 

posypové vozidlá  10 17 12 15 13 67 

traktory  5 8 6 3 7 29 

traktorové kosačky  3 7 4 3 6 23 

nakladače  4 10 6 8 4 32 

špeciálne vozidlá  2 4 4 8 5 23 

špeciálne stroje  2 5 3 4 8 22 

prívesy  5 16 12 6 14 53 

ostatné DPaM  82 71 72 64 59 348 

Spolu 8 123 154 130 127 129 671 
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ČLENENIE  DOPRAVNÝCH PROSTRIEDKOV – VOZIDIEL A MECHANIZMOV 

PODĽA ÚČELU VYUŽITIA 

 

1. Osobné a prevádzkové vozidlá kategórie M1 

• prevoz zamestnancov na pracoviská 

• činnosti správy 

• zásobovanie 

• cestná databanka 

• vedúci zamestnanci údržby 

2. Úžitkové vozidlá kategórie N1 do 3,5 t 

• prevoz zamestnancov a materiálu na pracoviská 

3. Nákladné vozidlá od 3,5 t do 7,5 t kategórie N2 

• prevoz zamestnancov a materiálu na pracoviská 

• pojazdné dielne s zváracím agregátom, technickými plynmi, náradím na opravu 

vozidiel a oceľových konštrukcií dopravných zariadení v teréne 

4. Nákladné vozidlá nad 7,5 t kategórie N3, N3G viacúčelové a špeciálne 

• sypacie nadstavby (sypače)  

• vyklápacie korby (vyklápače) 

• cisterny (kropnice) 

• zametače, vysávače (zametačky) 

• zálievkové nadstavby (zálievky) 

• vysprávkové nadstavby (TURBO-opravy tryskovou metódou, šnekové 

nadstavby na teplú obalenú zmes) 

• nosič kontajnerov 

5. Nakladače (kategória PS) 

• univerzálne nakladače cestné (zrezávanie krajníc, údržba priekop) 

• nakladače sypkého materiálu jednoúčelové 

6. Rýpadlá – nakladače (kategória PS) 

• Hidromek s nakladacou lyžicou a podkopom 

7. Univerzálne dokončovacie stroje – UDS (kategória PS) 

• univerzálny dokončovací stroj s nakladacou lyžicou, podpokom a svahovacou 

lyžicou 

8. Stroje na zemné práce (kategória PS) 

• autogrédre – zemné práce - zrezávanie krajníc, odhŕňanie snehu, 

sprejazdňovanie úsekov s vysokou vrstvou snehu, najmä závejov, 

• zrezávače krajníc 

9. Autožeriav (kategória PS) 

10. Hutniace stroje – valce (kategória PS) 

11. Traktory (kategória T) – viacúčelové nosiče prídavných zariadení 

12. Kosačky (kategória PS) – jednoúčelové stroje 

13. Špeciálne nadstavby na NA (kropiace cisterny, zametacie, na opravy vozoviek 

tryskovou metódou) (kategória PN – nadstavby) 

14. Snehové frézy (kategória PS) 

15. Malá mechanizácia  

• na opravu vozoviek (vibračné valce, vibračné dosky, rezačky asfaltu, dúchadlá) 

• na údržbu zelene (motorové píly, krovinorezy, vyvetvovače) 

16. Prídavné zariadenia k strojom 

• frézy na asfalt 

• píly na orezávanie stromov 

• čističe priekop 
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• kosačkové a mulčovacie ramená 

• štiepkovače 

• frézy na sneh 

• snehové radlice a pluh 

 

 

 

Špeciálne motorové vozidlá určené pre výkon ZÚC 

 

Oblasť Iveco Tatra 815 Škoda706

/Liaz111 

Mercedes Praga 

NTS 350 

Spolu za 

oblasť 

MI 2 6 6 2 0 16 

TV 2 5 4 2 0 13 

KS 3 3 0 2 0 8 

RV 2 4 4 2 0 12 

SNV 3 2 6 2 1 14 

Spolu za typ 12 20 20 10 1 63 

 

 

Priemerný vek  týchto vozidiel  v roku 2018 zaradených do ZÚC – podľa jednotlivých 

typov predstavoval: 

Iveco – 7 rokov, Mercedes  - 11 rokov, Tatra 815 – 29,37 rokov, Škoda 706/Liaz 111 – 

35,11 rokov, Praga NTS 350 – 15 rokov. 

 

Ak chceme, aby  sme tieto vozidlá vzhľadom na ich jedinečnú patentovanú konštrukciu 

podvozku vedeli aj naďalej využívať, bolo potrebné vykonať opravy v rozsahu generálnej 

opravy (ďalej len GO).  Počas roka 2018  sme zabezpečili tieto opravy  v minimálnom počte 3 

ks u špeciálnych vozidiel  T 815 (6x6) – KS 646 BG,  T 815 (4x4) - SN 295 AC, LIAZ 111- 

SN 904 AR. 
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Porovnanie čerpania výdavkov v rámci zabezpečenia prevádzky vozového parku SC KSK za roky 2017 a 2018 

 

POPIS 
KE MI KS RV SNV TV SC KSK spolu 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

Palivá motorové - nafta 4 754 6 293 132 146 157 293 75 591 84 226 92 096 145 459 83 042 137 338 130 422 154 845 518 051 685 454 

Palivá motorové - benzín 19 658 18 663 10 992 13 372 9 860 11 622 7 635 10 276 12 766 17 202 14 662 18 115 75 573 89 250 

Motorové mazivá a oleje 0 197 4 417 4 601  3 336 3 321 2 713 3 206 2 920 3 627 5 008 3 904 18 394 18 856 

Špec. kvapaliny do 

vozidiel 
48 23 2 680 2 274 2 599 1 515 2 707 2 078 1 567 1 118 2 421 3 150 12 022 10 158 

Servis dopr. prostriedkov 

a mech. 
8 344 2 289 249 082 128 660 175 641 160 955 173 632 117 245 185 265 103 020 266 397 78 579 1 058 361 590 748 

Nákup náhradných 

dielov 
0 2 375 65 714 70 396 39 314  47 016 43 281 55 500 26 182 46 960 54 714 81 889 229 205 304 136 

Nákup autobatérií 0 144 890 3 234  886 2 338 1 346 1 834 1 445 3 721 1 736 2 466 6 303 13 737 

Nákup pneu., vzdušníc a 

pneuservis 
280 1 100 10 573 15 161 1 335 6 187 2 855 10 724 12 193 10 188 9 980 21 083 37 216 64 443 

Nákup náradia a prac. 

nástrojov 
0 0 0 2 857 1 140 2 243 1 603 3 539 1 277 414 2 358 0 6 378 9 053 

Nákup ostatnej výbavy 

dop  dielní 
0 1 792 0 0 0 0 1 963 1 206 4 786 36 0 0 6 749 3 034 

Nákup čist. prostr. pre 

dopravu 
0 0 468 929 468 3 326 468 2 612 468 2 010 468 253 2 340 9 130 

Náklady na emisné 

kontroly a STK 
0 159 2 207 2 645 2 635 2 652 3 256 1 791 1 755 2 089 1 835 1 914 11 688 11 250 

Nákup iných služieb pre 

dopravu 
437 626 24 0 24 0 24 43 24 34 29 0 562 703 

Poistenie vozidiel a 

mechanizmov 
2 469 3 486 17 324 26 268 14 427 21 781 15 537 23 494 17 075 25 993 16 218 25 035 83 050 126 057 

Externé prepravné 

náklady 
0 514 1 696 1 136 3 451 5 022 0 2 985  0 0 9 054 12 298 14 201 21 955 

Diaľničné a parkovacie 

poplatky 
1 236 1 664 525 796 3 140 100 487 186 261 703 583 2 753 3 931 

 

Spolu 
37 226 39 325 498 738 429 622 330 710 352 344 349 216 382 479 350 951 354 011 516 005 404 114 2 082 846 1 961 895 

  



 

64 

  

Základom pre zabezpečenie prevádzkyschopnosti vozového parku je v spolupráci 

s oddelením verejného obstarávania SC KSK zabezpečiť výber dodávateľských prác, tovarov 

a služieb v súlade s podmienkami novelizovaného zákona o VO a následne uzatváranie 

zmluvných vzťahov, ktorých na oddelení dopravy máme neúrekom - najviac zo všetkých 

úsekov SC KSK, t. j. 129 platných zmlúv. 

Oddelenie dopravy SC KSK na tieto účely zabezpečuje v spolupráci s vedúcimi 

referátov dopravy oblasti a aj za pomoci referentov VO na 5 oblastiach (MI, TV, KS, RV, SNV) 

technické podklady pre jednotlivé súťaže VO, plánovanie a schvaľovanie finančných 

prostriedkov za účelom vykonávania opráv, údržby, nákupu ND, obnovy vozového parku, 

vykonávania GO, poisťovania dopravných prostriedkov, ich zaraďovanie do HIM, vyradenie 

z HIM, riešenie dopravných nehôd, poistných a škodových udalostí, zabezpečovanie 

palivových kreditných kariet, starostlivosť o referentské prevádzkové vozidlá v osobnej a malej 

nákladnej doprave, starostlivosť o mýtne poplatky, evidencia dopravných prostriedkov na DI – 

PZ SR, výkon odborných prehliadok a skúšok VTZ – ZZ a tlakové nádoby, pravidelných 

plánovaných STK, EK a KO, vedenie potrebnej dokumentácie v zmysle OS 08, kontrolná 

činnosť. 

 

Prehľad vykonaných  GO dopravných prostriedkov a mechanizmov za rok 2018 
 

Stredisko 
Posypové 

nadstavby 

Podvozky - 

nosiče 

posypových 

nadstavieb 

AVIA 

Kosačky  

STPC-

135,136 

Vibračné 

valce 
Nakladače 

Vysokozdv. 

vozíky, 

Multicar 

        

MI 1 0 0 0 0 0 0 

KS 1 1 0 2 0 0 0 

RV 2 1 0 1 0 0 0 

SNV 2 2 1 2 0 0 1 

TV 0 0 0 0 1 1 0 

Spolu 6 4 1 5 1 1 1 

 

 

Vozidlo Tatra 815 podvozok, kabína, sypacia nadstavba a radlica po GO: 
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Vozidlo Tatra 815 podvozok, kabína, sypacia nadstavba a radlica po GO: 

 

 
 

 

Vozidlo Tatra 815 podvozok, kabína a sklápacia nadstavba po GO: 

 

  
 

 

Avia A31.1 N valník, GO kabíny: 
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Obnova vozového parku v roku 2018: 

 

Na základe plánovaných a vykonaných GO u špeciálnych vozidiel  GO T 815 (6x6) – 

KS 646 BG, GO T 815 (4x4) -  SN 295 AC, GO LIAZ 111- SN 904 AR , došlo k zlepšeniu 

technického stavu u týchto vozidiel – technickým zhodnotením sa predlžila životnosť na týchto 

vozidlách o cca 10 rokov. Postupne počas roku 2018  boli v oblastiach Rožňava, Trebišov, 

Spišská Nová Ves a Košice - okolie vykonané 6 GO motorov (agregátov) rôznych značiek 

vozidiel (T 815, AVIA A31, Praga NTS 350), taktiež prebehli aj čiastočné GO vozidiel, napr. 

GO kabíny AVIA, taktiež je to skupina zastaralých vozidiel N2, ktorých celkový počet je 16 ks 

na všetkých oblastiach SC KSK v priemernom veku 29,6 rokov. Vzhľadom k veku aj 

poruchovosti do budúcna bude potrebné naplánovať aj tu nákup novej modernejšej techniky 

(druh a typ vozidla) v tejto kategórii vozidiel. 

 

 

Odborné skúšky  VTZ – zdvíhacie zariadenia a tlakové nádoby 

(kompresory, TURBO 5000) 

 

Oblasť 
TN ZZ 

2017 2018 2017 2018 

MI 10 15 5 5 

KS 10 10 1 4 

RV 9 11 3 3 

SNV 10 9 5 6 

TV 10 10 4 5 

Spolu 49 55 18 23 

 

Všetky odborné skúšky a prehliadky sú vykonávané podľa požiadaviek vyhlášky MPSVR 

č.508/2009 Z.z., STN a technických podmienok výrobcu.  

 

 

 

 

Porovnanie  nákladov v EUR na STK a EK v rokoch 2017/2018 podľa 

jednotlivých oblastí SC KSK 

 

Oblasť 
Náklady Index 

18/17 2017 2018 

KE 0,00 155,34  

MI 2 229,05 2 519,50 1,13 

KS 2 437,08 993,28 0,41 

RV 3 179,65 1 749,37 0,55 

SNV 1 714,03 2 019,61 1,18 

TV 1 762,70 2 013,98 1,14 

Spolu 11 322,51 9 451,08 0,84 
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Spotreba PHM – porovnanie rokov 2017/2018 podľa jednotlivých oblastí SC KSK 

 

Osobné vozidlá 

 

Oblasť 

Výkony 
(km) 

Spotreba 
(l) 

Priemerná spotreba 

PHM 
(l/100 km) 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 

KE 166 063 229 946 12 552 17 379 7,6 7,6 

MI 92 257 86 245 6 749 6 365 7,3 7,4 

KS 154 176 103 540 10 664 7 638 6,9 7,4 

RV 144 563 85 523 9 499 7 427 6,6 8,7 

SNV 148 238 132 670 12 877 11 026 8,7 8,3 

TV 193 631 147 123 16 205 12 453 8,4 8,5 

Spolu 898 928 785 047 68 546 62 288 7,6 7.9 

 

         Priemerný vek  týchto vozidiel  v roku 2018  predstavoval -  12,42 roka 

 

 

Malé nákladné vozidlá 

 

Oblasť 

Výkony 
(km) 

Spotreba 
(l) 

Priemerná spotreba 

PHM 
(l/100 km) 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 

MI 54 311 49 459 8 334 7 774     15,3 15,7 

KS 42 172 36 817 5 168 4 805 12,3 13,1 

RV 30 589 32 156 3 455 3 796 11,3 11,8 

SNV 39 101 29 997 5 704 4 191 14,6 14,0 

TV 30 863 38 690 4 292 5 667 9,9 14,6 

Spolu 197 036 187 119 26 953 26 233 13,7 14,0 

 

         Priemerný vek  týchto vozidiel  v roku 2018  predstavoval -  13,15 roka  

 

 

Nákladné vozidlá N2, N3, N3G (vrátane N1)  

 

Oblasť 

Výkony 
(km) 

Spotreba 
(l) 

Priemerná spotreba 

PHM 
(l/100 km) 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 

MI 198 075 175 534 70 633 61 938 35,7 35,3 

KS 160 015 141 686 55 232 46 705 34,5 33,0 

RV 172 874 209 789 65 552 76 984 37,9 36,7 

SNV 183 485 195 861 68 031 79 020 37,1 40,3 

TV 223 577 240 736 82 636 88 613 37,0 36,8 

Spolu 938 026 963 606 342 084 353 260 35,3 36,7 

 

         Priemerný vek  nákladných vozidiel (okrem N1) v roku 2018  predstavoval -  23,2 roka 
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Traktory 

 

Oblasť 

Výkony 
(mth) 

Spotreba 
(l) 

Priemerná spotreba 

PHM 
(l/m.j.) 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 

MI 7 501 8 289 36 546 39 632 4,9 4,8 

KS 1 449 1 445 7 606 7 422 5,3 5,1 

RV 2 797 3 032 14 874 14 603 5,3 4,8 

SNV 1 027 886 5 245 4 731 5,1 5,3 

TV 6 564 6 832 34 051 35 018 5,2 5,1 

Spolu 19 338 20 484 98 322 101 406 5,1 5,0 

 

         Priemerný vek  tejto kategórie  vozidiel (vrátane traktorových kosačiek)  v roku 2018    

         predstavoval -  31,15 roka 

 

 

Mechanizmy 

 

Oblasť 

Výkony Spotreba 
(l) 

Priemerná 

spotreba PHM 
(l/m.j.) (mth) (csh) 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

MI 1 565 1169 349 397 9 965 7 676 5,2 4,9 

KS 573 503 39 66 3 439 3 352 6,0 5,9 

RV 1 093 1 282 83 99 5 893 7 682 5,0 5,6 

SNV 1 881 1919 118 208 11 974 12 123 5,6 5,7 

TV 1 383 948 561 980 11 708 9 237 6,0 4,8 

Spolu 6 495 5 821 1 150 1 750 42 979 40 070 5,6 5,3 

 

Priemerný vek týchto mechanizmov (nakladače a špeciálne stroje) v roku 2018 predstavoval -  

26,49 roka 

 

Drobné mechanizmy 

 

Oblasť 

Výkony Spotreba 
(l) 

Priemerná 

spotreba PHM 
(l/m.j.) (mth) (csh) 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

MI 495 449 4 883 4 674 7 579 7 025 1,4 1,4 

KS 53 38 2 543 2 661 2 977 3 228 1,2 1,2 

RV 306 16 3 668 4 191 6 120 4 571 1,5 1,1 

SNV 62 42 3 509 4 228 3 028 3 587 0,9 0,8 

TV 237 - 6 127 6 065 6 796 6 340 1,1 1,1 

Spolu 1153 545 20 730 21 819 26 500 24 751 1,2 1,1 
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Úspora/-nadspotreba PHM v litroch 

 

Oblasť 

Úspora/nadspotreba PHM 

(l) 

Nafta Benzín 

2017 2018 2017 2018 

KE 942,00 64,73 349,14 308,10 

MI - 1 193,46 780,84 - 465,27 - 236,78 

KS - 3 841,17 - 4 840,94 - 246,66 - 247,24 

RV - 4 508,22 - 3 693,02 - 304,29 - 538,06 

SNV - 11 165,50 - 10 714,58 565,68 408,95 

TV - 3 002,62 - 5 183,88 - 680,39 - 630,18 

Spolu - 22 768,96 - 23 586,85 - 799,79 - 935,21 

 

Podľa jednotlivých výsledných čísel môžeme konštatovať, že k zníženiu nadspotreby nedošlo, 

práve naopak nadspotreba nám stúpla ako pri nafte tak aj pri benzíne (okrem KE a SNV, kde je 

úspora). Z existujúceho pohľadu je vidno, že je potrebné zaoberať sa týmito skutkovými 

číslami, nakoľko je to výzva pre nových kolegov -  sú to podnety aj pre starších skúsenejších 

kolegov na zlepšenie skutkového stavu, ale určite je a  bude to úloha pre nás všetkých, čo 

pracujeme ako na oddelení dopravy SC KSK, takisto aj na referátoch dopravy v oblastiach MI, 

KS, RV, SNV, TV.  

 

 

Škodové udalosti a dopravné nehody na jednotlivých oblastiach SC KSK 

 

Oblasť 
Zavinená Nezavinená Spoluvina 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 

KE 2 1 0 1 0 0 

MI 3 1 0 0 0 0 

KS 7 4 1 2 1 1 

RV 5 2 0 0 1 0 

SNV 7 8 0 1 1 0 

TV 5 3 0 0 1 0 

Spolu 29 19 1 4 4 1 
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Pracovné činnosti v jednotlivých opravárenských dielňach SC KSK 

 

Jednotlivé oblasti  SC KSK vykonávajú potrebnú údržbu a opravu im zverených 

dopravných prostriedkov v opravárenských dielňach. Vybavenie a pracovné prostredie na 

jednotlivých oblastiach je nasledovné: 

  

- Oblasť MI - Michalovce – obidva objekty – opravárenské haly v oblasti MI vyhovujú 

danej opravárenskej činnosti  až na rekonštrukciu osvetlenia starej dielne, ktorá nebola 

zrealizovaná ani počas roka 2018, táto rekonštrukcia osvetlenia dielne je naplánovaná 

na rok 2019. Počas roka 2018  sa začali  v týchto priestoroch už aj opravy vo vlastnej 

réžii na motorových vozidlách kategórie M1 (osobné motorové vozidlá), N1 (malé 

nákladné vozidlá do 3,5 t). 

 

- Oblasť KS - Košice - okolie – existujúce dielenské priestory sú nevyhovujúce pre danú 

opravárenskú činnosť oblasti. V rámci núdzového riešenia odporúčame využívať 

priestory dielne CO Čaňa, ktoré boli rekonštruované ešte v roku 2016. Naďalej trvajú 

požiadavky na celkovú rekonštrukciu dielenských priestorov vrátane vybavenia dielní.  

Zároveň je potrebné riešiť celkovú opravu nájazdovej rampy. Aj keď v nie celkom 

vyhovujúcich priestoroch  aj na CO v Moldave nad Bodvou počas roka 2018  sa začali  

v týchto priestoroch aj opravy vo vlastnej réžii na motorových vozidlách kategórie M1 

(osobné motorové vozidlá), N1 (malé nákladné vozidlá do 3,5 t). 

 

 

- Oblasť RV - Rožňava – súčasné priestory autodielne nepostačujú pre vytvorenie 

primeraných pracovných podmienok, a to z hľadiska bezpečnej manipulácie 

s bremenami, kde pre výškové parametre dielne nie je možné využívať zdvíhaciu 

techniku. Z tohto dôvodu navrhujeme vykonať rekonštrukciu v časti garáže, kde by bolo 

možné vytvoriť potrebné pracovné podmienky. Počas roka 2018  sa začali  v týchto 

priestoroch aj opravy vo vlastnej réžii na motorových vozidlách kategórie M1 (osobné 

motorové vozidlá) , N1 (malé nákladné vozidlá do 3,5 t). 

 

 

- Oblasť SNV- Spišská Nová Ves – uvedené pracovisko priestorovo a technicky spĺňa 

požiadavky pre danú opravárenskú činnosť. V roku 2017 bola daná požiadavka na 

rekonštrukciu podlahy a  opravu strechy, ktorá nebola zrealizovaná v roku 2018 a začala 

sa realizovať iba oprava podlahy v roku 2019. Počas roka 2018  sa začali  v týchto 

priestoroch aj opravy vo vlastnej réžii na motorových vozidlách kategórie M1 (osobné 

motorové vozidlá) , N1 (malé nákladné vozidlá do 3,5 t). 

 

- Oblasť TV - Trebišov – opravárenská hala poskytuje primerané pracovné podmienky 

pre opravárenskú činnosť . Počas roka 2018  sa začali  v týchto priestoroch aj opravy vo 

vlastnej réžii na motorových vozidlách kategórie M1 (osobné motorové vozidlá), N1 

(malé nákladné vozidlá do 3,5 t). 
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4 INVESTIČNÝ ÚSEK 
 

Správa ciest Košického samosprávneho kraja je organizácia zriadená Košickým 

samosprávnym krajom, za účelom vykonávania správy a údržby ciest II. a III. triedy na území 

Košického kraja a obnovu a udržiavanie zvereného majetku. Investičný úsek bol organizačnou 

zmenou k 1.5.2018 zrušený a nahradený investičným oddelením. S výnimkou verejného 

obstarávania sa však jeho činnosť a náplň nezmenili. Investičný úsek a neskôr investičné 

oddelenie Správy ciest KSK zabezpečuje činnosti súvisiace s výstavbou, rekonštrukciou 

a opravou ciest II. a III. triedy, cestných objektov na týchto cestách (mosty, priepusty, zárubné 

a oporné múry) a obnovy  ostatného hnuteľného a nehnuteľného majetku zvereného vlastníkom 

do správy a údržby SC KSK. 

 

Činnosť investičného oddelenia 

 
Plní úlohy vo veciach výkonu priameho investora, investora pri príprave a výstavbe 

ciest, predinvestičná a investičná príprava, vykonáva odbornú stavebno - technickú činnosť 

prostredníctvom odborne spôsobilých osôb vo výstavbe, so zabezpečením prípravy 

investičných akcií, na ktoré je potrebné vypracovanie  projektovej dokumentácie, výkon 

činnosti stavebných dozorov počas realizácie stavby,  poskytovanie odbornej technickej pomoci 

pri realizácií oprav ciest a cestných objektov patriacich do správy súvisiacich s prevádzkovou 

činnosťou firmy. Spracovanie vyjadrení k doručeným žiadostiam v rámci územných 

a stavebných konaní od stavebníkov v jednotlivých okresoch Košického samosprávneho kraja.  

Zabezpečovanie agendy  zvereného nehnuteľného majetku do správy a údržby, zisťovania 

vlastníckych vzťahov k pozemkom v rámci prípravy stavebných investícií. Spracovanie 

návrhov na zápis vecných bremien v zmysle zákona 66/2009 Z.z.. Príprava a evidovanie 

nepomenovaných zmlúv – Inominátnych zmlúv o úprave práv a povinností spojených 

s realizáciou stavby v pozemnej komunikácii   uzatvorených podľa ust. § 269 ods. 2 zákona č. 

513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov 

  

Cestná databanka, mostné objekty - výkon hlavných, mimoriadnych prehliadok 

mostných objektov, technická evidencia cestných komunikácií v zmysle zákona 135/1961 Zb. 

v znení neskorších predpisov. 

 

 

 

Tabuľkový prehľad a komentár k ukončeným akciám v roku 2018 financovaných z 

kapitálových výdavkov poskytnutých zriaďovateľom KSK 

 

 

 

Kapitálové výdavky  
2018 

(cena v € s DPH) 

2017 

(cena v € s DPH) 

Stavebné práce 485 882,93 1 797 925,07 

Spolu 485 882,93 1 797 925,07 
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Tabuľkový prehľad stavebných prác v roku 2018 
 

P.č. Okres  Názov  zákazky  
Náklad v € s 

DPH  
Termín 

dodania  
Finančné zdroje 

1 SNV Rekonštrukcia oporného múra Markušovce 42 498,80 
04/2018    

06/2018 
KV/zriaďovateľ 

2 KS Zosuv nad priepustom – Nový Salaš  170 383,48 
07/2017    

07/2017 
KV/zriaďovateľ 

3 TV Zosuv oporného múra vedľa cesty III/3374 Slivník 82 440,18 
06/2018    

08/2018 
KV/zriaďovateľ 

4 TV 
Rekonštrukcia mostného objektu M 3406 na ceste 

III/3695 cez bažinu pred obcou Zatín 
98 956,24 07/2018    

09/2018 
KV/zriaďovateľ 

5 MO 
Rekonštrukcia mostného objektu M 4153 na ceste 

III/3308 cez stojatú vodu za obcou Peder 
75 549,93 06/2018    

09/2018 
KV/zriaďovateľ 

Spolu stavby 469 828,63     

 

 

V roku 2018 boli zo strany investičného úseku/oddelenia zabezpečované stavebné 

investície financované z kapitálových zdrojov zriaďovateľa zamerané na rekonštrukciu mostov 

a oporných múrov. Rekonštrukcie boli komplexné zamerané na zvýšenie zaťažiteľnosti 

(normovú), obnovu hydroizolácie a zvýšenie bezpečnosti. 

 

  Prípravu projektov financovaných z programu IROP a Európskej investičnej banky 

zabezpečuje vlastník, t. j. Košický samosprávny kraj v súčinnosti s pracovníkmi investičného 

oddelenia SC KSK. Predpokladaný začiatok prác je máj 2018.  
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Príprava nových stavieb 

 

V roku 2018 boli na investičnom oddelení pripravované súťažné podklady na tieto 

stavby : 

• Rekonštrukcia mostného objektu M2081 Most cez potok Čremošná v obci Kováčová 

a oporného múra vedľa cesty  III/3015 

• Rekonštrukcia mostného objektu M4105 Most cez Železný potok pri obci Hnilčík 

• Rekonštrukcia mostného objektu M 725 Most cez potok Peklisko - Olcnava“ 

• Most M 1828 cez odpadový kanál za obcou Veľké Raškovce 

• Rekonštrukcia mosta M 2774 cez rieku Ondava pri obci Sirník 

• Rekonštrukcia mosta M 1417 za železničným priecestím Onča 

• Rekonštrukcia mosta M 4980 cez rieku Slaná v obci Brzotín 

• Rekonštrukcia mosta M 2788 nad železničnou traťou Košice - Čierna n/T. pred obcou 

Nižná Myšľa 

• Oprava výtokového čela priepustu P 14137 a oporného múra cesty II/547 v lokalite 

Gregorov prameň 

• Oprava priepustu P 53906 na ceste III/3460 

• Rekonštrukcia cesty III/3272 na stabilizáciu oporného múra Žakarovce 

• „Rekonštrukcia cesty II/535 pri vodnej nádrži Palcmanská Maša“ 

• „Rekonštrukcia cesty II/546 Nálepkovo – intravilán“ 

• „Rekonštrukcia cesty III/3809 v obci Záhor v smere na obec Pinkovce“ 

• Vyhotovenie projektovej dokumentácie – komplexná rekonštrukcia cesty II/549 extravilán 

Úhorná  
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MOSTY 

 

Celkový stavebno-technický stav mostov sa oproti roku 2017 zhoršuje. Prehľad stavebno – 

technického stavu je uvedený v tabuľke. 
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Oblasť 

rok 

Michalovce Košice - okolie Rožňava Spišská Nová Ves Trebišov 

Spolu 
Stavebno 

technický stav 

mosty 

II. triedy III.triedy II. triedy III.triedy II. triedy III.triedy II. triedy III.triedy II. triedy III.triedy 

Bezchybný 
2018 0 3 3 8 0 2 7 2 0 2 27 

2017 0 3 3 7 2 3 9 5 0 2 34 

Veľmi dobrý 
2018 9 20 3 12 1 2 12 6 1 2 68 

2017 9 20 3 12 0 5 13 11 1 2 76 

Dobrý 
2018 12 45 7 70 7 17 13 24 5 26 226 

2017 12 45 7 72 12 24 19 30 5 27 253 

Uspokojivý 
2018 14 26 8 41 8 28 39 25 5 40 234 

2017 14 26 8 42 4 23 41 23 5 40 226 

Zlý 
2018 4 3 4 16 6 6 15 9 3 5 71 

2017 11 4 10 15 4 1 6 2 3 6 62 

Veľmi zlý 
2018 7 1 6 1 0 1 10 4 0 2 32 

2017 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 7 

Havarijný 
2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2017 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Spolu 
2018 46 98 31 148 22 56 96 70 14 77 658 

2017 46 98 31 148 22 56 95 71 14 77 658 

Spolu celkovo 144 179 78 166 91 658 
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Príklady realizovaných stavieb : 

 

 
Most M 4153 Peder (pred rekonštrukciou) 

 
Most M 4153 Peder (po rekonštrukcii) 
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Oporný múr v Markušovciach (pred rekonštrukciou) 

 
Oporný múr v Markušovciach (po rekonštrukcii) 
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CESTY 

 

Stavebnotechnický stav ciest II. a III. triedy bol prevzatý z údajov CDB SSC a vychádza 

z hlavných prehliadok ciest k termínu 06/2018.  

Správa ciest Košického samosprávneho kraja spravuje 1956,809 km vozoviek na cestách 

v Košickom samosprávnom kraji. V rozbore je porovnávaný stavebno - technický stav 

vozoviek za obdobie rokov 2017 a 2018, kde súčasný a minulý stav je premietnutý v piatich 

porovnávaných stupňoch. Ako najvýraznejší rozdiel v porovnávaných stavoch sa javí veľmi 

dobrý a vyhovujúci stav, kde v prípade veľmi dobrého stavu konštatujeme, zhoršenie stavu 

vozoviek oproti predošlému porovnávanému obdobiu a v prípade vyhovujúceho stavu, 

konštatujeme zlepšenie stavu vozoviek oproti predošlému porovnávaciemu obdobiu za 

predchádzajúci rok. Takisto môžeme konštatovať zlepšenie pri nevyhovujúcom stave, avšak pri 

havarijnom stave je tendencia opačná, kde nepriaznivý nárast môže byť pri havarijnom stave 

zapríčinený aj tým, že máme kvalitatívny nárast pri vyhovujúcom stave. Čo sa týka havarijného 

stavu, porovnanie z aktuálneho obdobia a predchádzajúceho, nárast predstavuje neuspokojivý 

trend v zhoršenom stupni havarijného stavu vozoviek ciest II. a III. triedy. 

 

 

Stavebnotechnický stav vozoviek ciest II. a III. triedy  v KSK grafické znázornenie 
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Oblasť Michalovce Košice - okolie Rožňava Spišská Nová Ves Trebišov 

Spolu Stavebno - technický stav 

vozoviek  
II. triedy III. triedy II. triedy III. triedy II. triedy III. triedy II. triedy III. triedy II. triedy III. triedy 

Veľmi dobrý 
2018 147,270 286,310 11,490 73,710 58,840 99,380 82,100 81,670 26,670 210,030 1077,470 

2017 148,900 293,450 4,841 79,252 58,265 96,611 134,047 108,659 26,669 199,440 1150,134 

Dobrý 
2018 4,440 12,720 18,920 82,700 0,120 0,860 0,610 0,440 0,100 3,310 134,220 

2017 3,406 11,086 19,991 76,543 0,112 0,717 0,313 0,424 0,101 5,175 117,868 

Vyhovujúci 
2018 4,230 12,580 45,340 103,720 4,770 3,330 48,170 22,770 0,600 14,5007 260,010 

2017 4,227 19,359 45,741 102,103 4,815 3,747 0,567 1,081 0,598 15,397 197,635 

Nevyhovujúci 
2018 1,000 34,260 19,750 115,870 18,410 34,550 47,350 46,090 12,720 101,590 430,590 

2017 0,400 21,969 24,950 118,170 17,818 35,080 38,003 53,803 11,718 109,252 431,163 

Havarijný 
2018 0,000 7,100 1,300 15,760 8,200 0,690 13,020 18,800 0,000 0,000 64,880 

2017 0,000 7,100 1,100 15,690 9,320 2,659 18,326 5,814 0,000 0,000 60,009 

Spolu 
2018 156,930 352,960 96,800 391,760 90,330 138,810 191,260 169,780 39,090 329,430 1957,150 

2017 156,933 352,960 96,623 391,758 90,330 138,814 191,256 169,781 39,086 329,264 1956,809 
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Informácia o ostatných činnostiach zabezpečovaných investičným úsekom: 

 

Príprava a vybavenie vyjadrení ako dotknutá organizácia vo výstavbe  

 

Na investičnom úseku mimo uvedených  činnosti boli pripravované vyjadrenia 

k žiadostiam  jednotlivých žiadateľov (stavebníkov, investorov, projekčným zložkám 

a prevádzkovateľom inžinierskych sietí) k stavbám pri ktorých je správca SC KSK dotknutou 

organizáciou v zmysle Cestného zákona 135/1961 Zb. v znení neskorších predpisov 

a Stavebného zákona 50/1976 Z. z. v znení neskorších predpisov.  

 

Prehľad počtu vybavených  vyjadrení za roky 2016-2018 

 

Oblasť KS MI RV SNV TV Riaditeľstvo Spolu 

Rok Počet vybavených žiadostí    

2016 494 283 106 256 84 - 1223 

2017 322 136 118 227 61 - 864 

2018 323 103 99 210 106 211 1052 

 

 

Prehľad uzavretých a ukončených Inominátnych zmlúv 

 

Rok 
Počet uzatvorených inominátnych 

zmlúv 

Počet ukončených  inominátnych zmlúv 

- stavieb 

2014 29 8 

2015 22 34 

2016 35 29 

2017 30 35 

2018 22 19 

 Spolu 138 125 

 

Z uvedeného počtu uzavretých inominátnych zmlúv nebolo 11 IZ ukončených,  6 

zmlúv prešlo na ukončenie na nasledujúce obdobia a 5 ich nemalo plnenie.  

 

 

Agenda zvereného nehnuteľného majetku    

 

 Spracováva prehľady k vlastníctvu pozemkov pod cestami II. a III. triedy  v troch   

základných skupinách, vlastník: KSK, Slovenská republika, iná právnická, alebo fyzická osoba. 

Čo sa týka agendy zvereného nehnuteľného majetku v roku 2017 po zistenej inventarizácii 

majetku  prebiehali zápisy zmien druhov pozemkov a zmeny druhu užívania pozemkov.  

V rámci ďalšej činnosti na investičnom úseku prebehli ďalšie identifikácie pozemkov pod 

stavbami, ktoré sa nachádzajú pod cestami II. a III. triedy, ktoré sú predmetom delimitácie zo 

Slovenskej republiky na KSK. V rámci pozemkových úprav pozemky pod cestami prevádzajú 

do vlastníctva KSK. V zmysle ustanovenia § 4 ods. 1 zákona č. 66/2009 Z. z. o niektorých 

opatreniach pri majetkoprávnom usporiadaní pozemkov pod stavbami, ktoré prešli z vlastníctva 
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štátu na obce a vyššie územné celky boli pripravené na katastrálne úrady žiadosti o zápisy 

vzniku práva zodpovedajúceho vecnému bremenu v prospech Košického samosprávneho kraja 

k pozemkom pod cestami patriace do vlastníctva obcí.  

 

V roku 2018 bolo podaných návrhov na zápis VB v počte: 56 

- v okrese Trebišov – podaných 40 návrhov z toho zapísaných 40 návrhov. 

- v okrese Rožňava – podaných 16 návrhov z toho zapísaných 16 návrhov. 

 

V roku 2017 bolo podaných návrhov na zápis VB v počte: 164 

- v okrese  SNV podaných 26 návrhov z toho zapísaných 26, 

- v okrese GL  podaných 13 návrhov z toho zapísaných 13, 

- v okrese MI   podaných 64 návrhov z toho zapísaných 64, 

- v okrese Sobrance  podaných 40 návrhov z toho zapísaných 40, 

- v okrese Košice okolie  podaný 1 návrh, 

- v okrese Trebišov podaných 20 návrhov z toho zapísaných 5 návrhov. 

 

Uvedené zmeny sú prejednávané s odborom správy majetku KSK zo zreteľom na platnú 

legislatívu týkajúcu sa   nakladania s pozemkami a majetkom KSK. 

 

Projekty Pozemkových úprav  - Spoločné zariadenia a opatrenia 

 

Scelenie a nové usporiadanie pozemkového vlastníctva slúži k usporiadaniu vlastníctva 

k pozemkom, ktoré slúžia ako verejné zariadenia (komunikácie – štátne cesty, diaľnice ...). 

V rámci Košického kraja boli už realizované projekty komplexných PÚ v nasledujúcich 

okresoch: 

Okresy Spišská Nová Ves a Gelnica  - 11 katastrálnych území (Slatvina, Oľšavka, 

Vojkovce, Iliašovce, Margecany, Harichovce, Hincovce, Mníšek nad Hnilcom, Richnava, 

Vítkovce, Nálepkovo) 

Okresy Michalovce a Sobrance – 13 katastrálnych území (Falkušovce, Bánovce nad 

Ondavou, Kačanov, Ložín, Moravany, Petrikovce, Markovce, Bajany, Kolibabovce, Svätuš, 

Porostov, Tašuľa, Orechová) 

Okres Košice – okolie  -  5 katastrálnych území (Vtáčkovce, Nižná Kamenica, Obišovce, 

Dvorníky – Včeláre, Cestice) 

Okres Trebišov – 9 katastrálnych území (Hriadky, Čeľovce, Malý Ruskov, Veľký Ruskov, 

Stanča, Malé Trakany, Dvorianky, Zemplínsky Branč, Zemplínsky Klečenov) 

Okres Rožňava  - 13 katastrálnych území (Betliar, Brzotín. Čierna Lehota, Čoltovo, Dlhá 

Ves, Gemerská Panica, Jovice, Krásna Dlhá Lúka, Krásnohorské Podhradie, Petrovo, Rožňava, 

Silica, Vidová). 

Komplexné projekty PÚ sa už zrealizovali v 51 katastrálnych územiach, čo tvorí 11,3 %  

z celkového počtu obcí v Košickom kraji. 
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5 VEREJNÉ OBSTARÁVANIE 
 

 

Verejné obstarávanie za 

rok 2018 

Celkový 

počet 

zákaziek 

NZ cez 

vestník 

PZ cez 

vestník nie 

bežne 

dostupné 

PZ –EKS 

bežne 

dostupné 

ZsNH 
ZsNH 

do 1500 € 

TOVARY 
Vyhodnotené 128  1  0 31 69 27 

Zrušené 3 0  0 3 0 0 

SLUŽBY 
Vyhodnotené 38 0               0 3 20 15 

Zrušené 10 0 0 0 10 0 

PRÁCE 
Vyhodnotené 33 0              2  0 28 3 

Zrušené 0 0 0 0 0 0 

VO spolu 

rok 2018 

Vyhodnotené 199 1 2 34 117 45 

Zrušené 13 0 0 3 10 0 

Verejné obstarávanie za 

rok 2017 

Celkový 

počet 

zákaziek 

NZ cez 

vestník 

PZ cez 

vestník nie 

bežne 

dostupné 

PZ –EKS 

bežne 

dostupné 

ZsNH 

ZsNH 

do 500/1500 € 

VO spolu 

rok 2017 

Vyhodnotené 215 2 2 30 128 53 

Zrušené 10  0  0 7 3  0 

Verejné obstarávanie za 

rok 2016 

Celkový 

počet 

zákaziek 

NZ cez 

vestník 

PZ cez 

vestník nie 

bežne 

dostupné 

PZ –EKS 

bežne 

dostupné 

ZsNH 

ZsNH 

do 500 € 

2016 
Vyhodnotené 237 1 4 49 165 18 

Zrušené 9 0 0 8 1 0 

Verejné obstarávanie za 

rok 2015 

Celkový 

počet 

zákaziek 

NZ cez 

vestník 

PZ cez 

vestník iné 

PZ –EKS 

bežné 
Z§9 Z§9  do 1000 € 

2015 
Vyhodnotené 173 1 6 14 104 48 

Zrušené 20 0 0 8 12 0 

Verejné obstarávanie za 

rok 2011-2014 

Celkový 

počet 

zákaziek 

NZ PZ PPZ ZsNH Z§9 

2014 
Vyhodnotené 130 1 10  0  0 119 

Zrušené 6  0  0  0  0 6 

2013 
Vyhodnotené 204 1 6 7 141 49 

Zrušené 1  0 1  0  0  0 

2012 
Vyhodnotené  222 0 9 16 197  0 

Zrušené 0 0 0 0 0  0 

2011 
Vyhodnotené 288 4 3 23 258  0 

Zrušené 2 0 0 1 1  0 

 

Legenda :   

Nadlimitná zákazka – NZ 

Podlimitná zákazka – PZ 

Podlimitná zákazka  elektronický kontraktačný systém – PZ/EKS 
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Zákazka s nízkou hodnotou - ZsNH 

V roku 2018 prebiehali procesy verejných obstarávaní v podmienkach organizácie Správy ciest 

KSK podľa platného zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

neskorších predpisov  a smernice OS 24 -Verejné obstarávanie. 
 

V priebehu roka bol zákon doplnený zákonmi 112/2018 Z.z.  účinný od 01.05.2018 (výnimky 

zo zákona - sociálne podniky a chránené dielne), 177/2018 Z.z. účinný od 01.09.2018 (zákon 

o byrokracií) a 269/2018 Z.z. , ktorými sa mení a dopĺňa zákon č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
 

Zmeny v zabezpečovaní procesov verejných obstarávaní v organizácií Správy ciest KSK boli 

zapracované do smernice OS 24 -Verejné obstarávanie. 
 

V roku 2018 boli uskutočnené procesy verejných obstarávaní (VO) na dodávku tovarov, 

poskytnutie služieb a uskutočnenie stavebných prác  v počte 199 obstarávaní nasledovnými 

postupmi : 

1. Nadlimitná zákazka (NZ)             -                                                    1 ks 

2. Podlimitná zákazka (PZ)             -                                                    2 ks 

3. Podlimitná zákazka  cez elektronický kontraktačný systém (EKS) -             34 ks 

4.  Zákazka s nízkou hodnotou (ZsNH) -                                                 117 ks 

5.  ZsNH  do 1500 € bez DPH              -                                                   45 ks  

 

Zákazky boli vyhlasované na základe požiadaviek jednotlivých organizačných útvarov Správy 

ciest KSK a koordinované v príprave vyhlásenia procesu VO  pracovníkmi oddelenia verejného 

obstarávania.  

 

Základné povinnosti voči Úradu pre verejné obstarávanie 
 

1. Spracovanie súhrnnej správy o zákazkách s nízkymi hodnotami s cenami vyššími ako 

5000 eur za obdobie kalendárneho štvrťroka do 30 dní po skončení kalendárneho štvrťroka, 

v zmysle §117 ods. 2 zákona č. 343/2015  Z. z. o VO a uverejnenie v profile verejného 

obstarávateľa na web stránke Úradu pre verejné obstarávanie  
 

2.  Spracovanie súhrnnej správy o podlimitných zákazkách podľa § 109 a 110 

(EKS) s cenami vyššími ako 5000 eur  a uverejnenie štvrťročne v profile verejného 

obstarávateľa na web stránke Úradu pre verejné obstarávanie v zmysle § 111 ods. 2 zákona 

č. 343/2015  Z. z. o VO. 
 

3. Hodnotenie nákupov (dodávateľov) – zabezpečujeme pravidelne vyhotovením referencii 

k jednotlivých  aktívnym zmluvám   v zmysle  § 12 ods.3 zákona č. 343/2015  Z. z. o VO 

a ich odoslanie do evidencie referencií na web stránke Úradu pre verejné obstarávanie. 
 

4. Uverejnenie sumy skutočne uhradeného plnenia  po ukončení  zmluvy a z aktívnych 

zmlúv vždy k 31. marcu kalendárneho roka, za obdobie predchádzajúceho kalendárneho 

roka v profile verejného obstarávateľa na web stránke Úradu pre verejné obstarávanie. 
 

5. Spracovanie a zverejňovanie dodatkov k podlimitnej a nadlimitnej zákazke v zmysle § 64 

zákona       č. 343/2015  Z. z. o VO v profile verejného obstarávateľa na web stránke Úradu 

pre verejné obstarávanie. 
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6 PERSONÁLNA OBLASŤ 
 

Organizačné zmeny 

 

V roku 2018 zamestnávateľ  s účinnosťou od 1.5.2018  vykonal organizačné zmeny, 

pričom k tomuto termínu zrušil pracovnú funkciu investičného námestníka a podriadené 

pracovné miesta presunul na zlúčený investično-prevádzkový úsek. Zároveň transformoval  

doterajšie strediská na oblasti a stredisko Moldava nad Bodvou  bolo premenované na oblasť 

Košice - okolie. Zároveň posilnil pracoviská dopravy o pracovnú pozíciu referent techniky. 

 

 Za rok 2018 eviduje zamestnávateľ 57 nástupov (z toho 2 nástupy z mimoevidenčného 

stavu) a 50 výstupov (z toho 3 odchody do mimoevidenčného stavu), čo je  oproti 

predchádzajúcemu roku narastajúca  miera fluktuácie (rok 2017: 46 nástupov a 46 výstupov). 

V súvislosti s podpísanými dohodami o spolupráci s príslušnými úradmi práce, sociálnych vecí 

a rodiny (ďalej úradmi PSVaR) bolo zrealizovaných ďalších 22 nástupov aj výstupov 

sezónnych zamestnancov.   

Napriek vysokej fluktuácii priemerný vek zamestnancov zostáva v porovnaní 

s predchádzajúcim rokom rovnaký, a to na nepriaznivej úrovni 48 rokov. 

 

 V tabuľke „Počet zamestnancov vo fyzických osobách“ je uvedený počet zamestnancov 

k poslednému dňu sledovaného obdobia.  

 

Počet zamestnancov vo fyzických osobách 

Stredisko  
Stav k 31.12.2017 Stav k 31.12.2018 Rozdiel 2018-2017 

R THP Spolu R THP Spolu R THP Spolu 

Košice 2 38 40 2 37 39 0 -1 -1 

Košice - okolie 40 12 52 34 13 47 -6 1 -5 

Michalovce 76 14 90 80 16 96 4 2 6 

Rožňava 58 11 69 57 13 70 -1 2 1 

Spišská Nová Ves 57 14 71 56 17 73 -1 3 2 

Trebišov 80 16 96 84 16 100 4 0 4 

SC KSK 313 105 418 313 112 425 0 7 7 

 

Poznámka.:  

v počtoch THP zamestnancov na jednotlivých oblastiach sú pre tento účel započítaní aj referenti 

realizácie investícií  zaradení na oddelenie investícií a na stredisku Trebišov je započítaný aj 

referent riadenia a kontroly prevádzky, vyslaný na výkon práce na CO Kráľovský Chlmec. 

(V ďalších  prehľadoch sú  vyššie uvedení zamestnanci zaradení podľa začlenenia do 

hospodárskych stredísk.) 

 

Rozdiely v medziročnom počte THP zamestnancov  na oblastiach súvisia  najmä s postupným 

obsadzovaním   pracovných miest mostný technik a referent techniky. 
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Odmeňovanie 

 

Podľa nariadenia vlády  č. 359/2017 Z. z. určujúceho zvýšenie základnej stupnice  

platových taríf zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme došlo k zvýšeniu tarifného 

platu všetkých zamestnancov  od 1. januára 2018 o 4,8 %. 

V zmysle  § 7 ods. 4 a 5 zákona  č. 553/2003 Z. z.  o odmeňovaní niektorých 

zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a  na základe dojednaní v platnej 

kolektívnej zmluve zamestnávateľ  uplatňoval  u všetkých zamestnancov  kategórie „R“ 

naďalej  zaraďovanie   do najvyššieho, t.j. 12. platového stupňa príslušnej platovej triedy, 

nezávisle od dĺžky praxe.  

 

 

   

 V tabuľke „Dočasná práceneschopnosť“ je uvedený stav za obdobie od januára do 

decembra 2018 v hodinách a súčasne priemerná dĺžka práceneschopnosti  na jedného 

zamestnanca v členení podľa jednotlivých oblastí a skupín zamestnancov, v porovnaní s rokom 

2017.  

 

Dočasná práceneschopnosť zamestnancov (PN) v hodinách 

 

Košice - okolie Michalovce Rožňava Spišská Nová Ves Trebišov 

THP R THP R THP R THP R THP R 

PN   za 1-

12/2017  

1745,5  3361  727,50  8939  75 4928,5 2526 9300,5 1020 12650,5 

Priemer. dĺžka 

PN   na 1 

zamestnanca            

za 1-12/2017 

 

174,55 

  

 

81,42 

  

 

56,70 

  

111,50 7,50 82,02 189,78 164,73 72,86 148,97 

Priemerná  PN         

na 1 

zamestnanca           

za 1-12/2017 *            

 

9%  

 

4,2%  
2,9% 5,7% 0,4% 4,2% 9,7% 8,4% 3,7% 7,6% 

PN   za 

 1-12 /2018  

2893  5667  

      

303,5 

    

8530  19  4227,5  1867,5  7744  643,5  14003,5  

Priemer. dĺžka 

PN   na 1 

zamestnanca            

za 1-12 /2018 

290,46 159,01 21,68 110,04 1,78 70,36 131,42 137,28 45,96 171,25 

Priemerná  PN         

na 1 

zamestnanca           

za 1-12 /2018 *            

14,8% 8,1% 1,1% 5,6% 0,1% 3,6% 6,7% 7,0% 2,3% 8,7% 

 

*v porovnaní k ročnému fondu pracovného času zamestnanca 

 

Celkový rozsah hodín práceneschopnosti zostal  približne na úrovni minulého roka. 

 

Pomerne vysokú mieru práceneschopnosti (všeobecne očakávaný priemer okolo 3%) 

ovplyvňujú najmä dlhotrvajúce práceneschopnosti zamestnancov. 
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V nasledujúcej tabuľke sú  uvedené údaje o rozsahu  nadčasovej práce v roku 2018 a 

jej porovnanie s rokom 2017 (bez zarátania  hodín práce nadčas, za ktoré zamestnanec čerpá 

náhradné voľno).  

 

Práca nadčas (v hodinách) 

 

organizačný útvar 1-12 2017 1-12 2018 
Rozdiel                  

2018-2017 

Košice        457,00              174,00    -     283,00    

Košice - okolie     1 887,25          1 529,75    -     357,50    

Michalovce     1 340,00              998,50    -     341,50    

Rožňava        784,50          1 462,50           678,00    

Spišská Nová Ves     2 229,75          2 975,35           745,60    

Trebišov     2 408,25          2 896,50           488,25    

Spolu     9 106,75        10 036,60           929,85    

 

K miernemu cca 10% percentnému nárastu hodín nadčasovej práce na oblastiach mohlo okrem 

prevádzkových dôvodov dôjsť aj posunom vzájomného pomeru medzi nadčasovou prácou 

preplatenou a nadčasovou prácou za náhradné voľno. 

 

 

Tabuľka „Dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru“ uvádza výšku 

čerpaných finančných prostriedkov na tento účel.  Dohody v roku 2018 boli uzatvorené najmä 

na nárazové odborné úlohy, ktorých plnenie nebolo možné zabezpečiť internými 

zamestnancami, a to v oblasti spracovania prípravnej dokumentácie stavieb a súťažných 

podkladov pre verejné obstarávanie v oblasti dopravnej techniky.  

 

Dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru (v €) 

 

Stredisko  2017  2018  
Rozdiel  

2018-2017 

Košice 0   6 748,37      6 748,37    

Košice - okolie 137,50 135,50 -   2,00   

Michalovce 0 0 0 

Rožňava 0 0 0 

Spišská Nová Ves 1773,00 0 -  1 773,00    

Trebišov 0 0 0 

Spolu     1 910,50    6 883,87     4 973,37    

 

 

Vzdelávanie zamestnancov 

V roku 2018 zamestnávateľ zabezpečil najmä semináre a školenia, reagujúce na zmeny 

predpisov a zákonov a na prehĺbenie odborných znalostí  z oblasti údržby a správy ciest. 

 Náklady na vzdelávanie zamestnancov mali stúpajúci trend. V roku 2018 vynaložil 

zamestnávateľ na túto oblasť vzdelávania zamestnancov 16 147 € (bez zahrnutia nákladov na 
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získanie alebo periodické obnovovanie odborných spôsobilostí  zamestnancov 

zabezpečovaných referátom BOZP a PO). 

Nárast výdavkov oproti predchádzajúcemu roku  spočíval  najmä v zabezpečení účasti 

veľkej skupiny zamestnancov na XXIII. ročníku Dní slovenských cestárov v októbri 2018 

organizovaných Slovenskou cestnou spoločnosťou v spolupráci so Správou ciest Košického 

samosprávneho kraja. Zamestnávateľ taktiež  vyslal  určených zamestnancov na školenie 

a skúšky na získanie odbornej spôsobilosti na úradné meranie hmotnosti a zaťaženia náprav 

cestných vozidiel. 

 

Oblasť vzťahov so zástupcami zamestnancov 

 

 Zamestnanci sú organizovaní v piatich samostatných základných odborových 

organizáciách. Ich predstavitelia sú združení do koordinačného orgánu – Rady predsedov 

základných organizácií Integrovaného odborového zväzu pri Správe ciest Košického 

samosprávneho kraja. Rada predsedov  je partnerom zamestnávateľa vo vzťahu ku 

kolektívnemu vyjednávaniu.  

 

Informácia o príspevku na základe dohôd s Úradmi PSVaR realizovaných 

u zamestnávateľa za sledované obdobie: 

 

Zamestnávateľ sa  aj v roku 2018 uchádzal  o poskytnutie finančného príspevku na podporu 

vytvorenia sezónnych pracovných miest  na  základe uzatvorenia dohôd v príslušnými úradmi 

PSVaR a zamestnal  evidovaných uchádzačov o zamestnanie spĺňajúcich podmienky v zmysle 

uzatvorených dohôd takto:  

Zmluvný základ 

dojednaný príspevok Úradu 

práce z vynaloženej celkovej 

ceny práce 

 

dojednaný 

počet 

pracovných 

miest 

Dohoda o poskytnutí finančného príspevku na podporu 

rozvoja miestnej a regionálnej  zamestnanosti (§ 50j) - 

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Košice (pre oblasť 

Moldava nad Bodvou) 

80 % celkovej ceny 

práce 

 

2 

Dohoda o poskytnutí finančného príspevku na podporu 

rozvoja miestnej a regionálnej  zamestnanosti (§ 50j) - 

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Michalovce  - pre 

oblasť Michalovce 

 

80 % celkovej ceny 

práce 

 

4 

Dohoda o poskytnutí finančného príspevku na podporu 

rozvoja miestnej a regionálnej  zamestnanosti (§ 50j) - 

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Rožňava  - pre 

oblasť Rožňava 

 

80 % celkovej ceny 

práce 

 

8 

Dohoda o poskytnutí finančného príspevku na podporu 

rozvoja miestnej a regionálnej  zamestnanosti (§ 50j) - 

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Spišská Nová Ves  

- pre oblasť Spišská Nová Ves 

80 % celkovej ceny 

práce 

 

5 

Dohoda o poskytnutí finančného príspevku na podporu 

rozvoja miestnej a regionálnej  zamestnanosti (§ 50j) - 

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Trebišov - pre 

oblasť Trebišov 

80 % celkovej ceny 

práce 

 

2 

Spolu  
 21 

 

Zamestnanci v rámci uzatvorených dohôd vykonávali prácu v zaradení pomocný cestný 

robotník. 
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 Oproti  predchádzajúcemu roku  došlo k poklesu  počtu zmluvne dojednaných  

pracovných miest podporovaných Úradmi PSVaR (v roku 2017 31 podporovaných sezónnych 

pracovných miest) 

 

 V nižšie uvedenej tabuľke je prehľad mzdových nákladov na zamestnancov, ktorí boli 

v roku 2018 zamestnávaní v zmysle dohôd s Úradmi PSVaR.   

 

 

Prehľad mzdových nákladov a odvodov zamestnávateľa a  príspevku z úradov PSVaR 

 

Stredisko 

Mzdové 

náklady          

(v EUR) 

Odvody 

zamestnávateľa 

Celková cena 

práce 

Príspevok 

úradu PSVaR  

(80% z CCP) 

Košice - okolie      4 690,62              37,51         4 728,13         3 779,11    

Michalovce 7688,29 1209,26      8 897,55         7 117,96    

Rožňava    22 535,25         1 165,63       23 700,88       18 954,63    

Spišská Nová Ves    11 377,39         1 547,05       12 924,44       10 328,72    

Trebišov 5270,66 42,16      5 312,82         4 250,23    

Spolu    51 562,21         4 001,61       55 563,82       44 430,65    
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7 HOSPODÁRSKA SPRÁVA 
 

 

Hospodárska správa zabezpečovala v  roku 2018 hlavne úlohy spojené s komplexnou 

správou budov, dodávkami a sledovaním všetkých druhov energií pre jednotlivé strediská,  

evidenciou, skladovaním a likvidáciou komunálnych a nebezpečných odpadov ako aj úlohy 

spojené s poštovými službami, evidenciou a obehom písomností a závodným stravovaním. 

 

Hospodárska správa zodpovedá tiež za vykonávanie pravidelných revízií v 

predpísaných termínoch (elektrorevízie, bleskozvody, nádrže PHM, zdvíhacie zariadenia, 

tlakové nádoby, plynové kotolne a rozvody plynu) a za činnosti spojené so životným prostredím 

na zverenom úseku, plnenie úloh na úsekoch požiarnej ochrany, hygieny práce a BOZP a za 

prevádzku rekreačných zariadení. 

 

V priebehu roka 2018 boli vykonané revízie (odborné prehliadky a skúšky) na týchto 

zariadeniach:  

• tlakové nádoby                     -   57 ks 

• zdvíhacie zariadenia                    -     5 ks 

• plynové zariadenia                    -   53 ks 

• nádrže PHM                      -     4 ks  

• komíny                      -    30 ks 

 

         Vo všetkých oblastiach  a cestmajsterstvách bola zároveň vykonaná aj deratizácia, 

dezinfekcia a dezinsekcia priestorov v zmysle podmienok zmluvy. Ďalej boli v jednotlivých 

oblastiach  a cestmajsterstvách vykonané revízie elektrozariadení a bleskozvodov v zmysle 

príslušných platných technických predpisov a noriem.  

            Práce na jednotlivých oblastiach  boli zrealizované dodávateľsky a vo veľkej miere 

vlastnými pracovníkmi. 

 

Riaditeľstvo SC KSK  

 
Riaditeľstvo SC KSK sídli v prenajatých priestoroch Strednej odbornej školy, 

Ostrovského 1 v Košiciach, v budove internátu. Celkové ročné náklady za prenájom 

kancelárskych priestorov, náklady na teplo, elektrickú energiu, vodné, stočné, služby vrátnice 

a upratovanie spoločných priestorov predstavujú spolu sumu 43 398,84 €. 

 

Oblasť Michalovce 
• rekonštrukcia osvetlenia areálu Michalovce  
• inštalácia  Integrovaného bezpečnostného systému (IBS ) areálu Michalovce 
• hygienická maľba stien šatní Michalovce a Veľké Kapušany 

 

Oblasť Košice – okolie  
• vymaľovanie kancelárskych priestorov v cestmajsterskom obvode v Moldave nad 

Bodvou 

• v areáli cestmajsterského obvodu  Moldava nad Bodvou bola  zrealizovaná   výmena 

plynárenskej prípojky pre CO s prekládkou novej meracej a regulačnej zostavy  

• kosenie trávnatých porastov v areáli strediska a iné bežné údržbárske práce 
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Oblasť Rožňava 

• maľovanie a sanačné práce vo výdajni stravy 

• oprava prístupových ciest, stredisko Rožňava 

• údržbové práce na budovách a vybaveniach stredísk 

• kosenie a výrub krovia, stredisko Rožňava 

• úpravy skládok odpadov, stredisko Rožňava 

• maľovanie sociálnych miestností strediska 

• úprava skladovacích priestorov 

• odstránenie závad zistených revíziami 

• odstraňovanie porúch na vodovodnom rozvode 

• oprava strešných krytín po vetroch Rožňava, Štítnik 

 

Oblasť Spišská Nová Ves 
• zriadenie skladu hospodárskej správy a skladu pre dopravu, dokončenie šatne pre     

• automechanikov  

• vytvorenie kancelárií pre (vedúceho referátu dopravy, technika dopravy,  mostového 

technika, referentov investičného oddelenia)  

• vymaľovanie stien kancelárií 

• osadenie 5 nových radiátorov a spustenie novej vetvy vykurovania v suteréne 

• dočasná oprava prednej (vstupnej) steny skladu soli  

• osadenie prietokových ohrievačov vody do dielne a do jedálne/kuchynky v AB budove 

I. posch.  

• bežné činnosti na zabezpečenie chodu strediska ako kosenie trávy, čistenie dláždených 

priekop za garážami, príprava dreva pre rekreačné zariadenia 

• rekonštrukcia miestnosti pre cestmajstra a pre referentku cestmajsterstva, vytvorenie 

            kuchynského kútika v kancelárií referentky cestmajsterského obvodu, vybavenie  

            budovy šatní zamestnancov roletami a lavicami ,dočasná oprava zadnej steny skladu 

            soli na CO Mníšek nad Hnilcom 

• oprava stropu v miestnosti pre vodičov, vybavenie budovy sťahujúcimi roletami 

a lavicami do šatne pre zamestnancov na CO Krompachy  

• realizácia nájazdovej rampy ku skladu soli v spolupráci s investičným úsekom Správy 

ciest  

• začaté rekonštrukčné práce podlahovej plochy v dielni  Spišská Nová Ves 

• izolácia okien na rekreačnej chate Dobšinská Maša 

 

Oblasť Trebišov       
• drobné opravy vyplývajúce z revízií 

• odstránenie drobných porúch na elektrických a vodovodných zariadeniach 

• výmena PVC krytiny za dlažbu v dispečerskej miestnosti a v miestnosti č. 38 – 

rozdeľovňa pre cestmajsterský obvod Sečovce 

• uloženie dlažby na cestmajsteskom obvode Kráľovský Chlmec v 3 miestnostiach 

• hygienická maľba stien na cestmajsterskom obvode Kráľovský Chlmec 

• kosenie a výrub krovia na stredisku Trebišov 

• oprava a čistenie kanalizácie na stredisku Trebišov 

• výmena teplovzdušných jednotiek v opravárenskej dielni v Trebišove – dodávateľsky 
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Nákup energií 

 

Zmluvní partneri v oblasti dodávky energií za rok 2018: 

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. (SPP) – dodávka plynu na vykurovanie, prípravu teplej 

vody a varenie – 13 odberných miest, 

Východoslovenská energetika, a.s. (VSE) – dodávka elektrickej energie na vykurovanie, 

prípravu teplej vody, varenie, osvetlenie areálov – 19 odberných miest, 

Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. (VVS) a Podtatranská vodárenská prevádzková 

spoločnosť, a.s. (PVPS) – dodávka pitnej vody a odvod odpadovej vody, zrážková voda 

a zrážková voda z ciest – spolu 18 odberných miest. 

 

Zemný plyn 

 

Dodávka plynu pre všetky oblasti bola realizovaná v tarife M4, teda maloodber.  

Cena plynu je v uvedenej tarife M4 pre rok 2018 rovnaká ako v roku 2017, t.j.  cena za službu 

obchodníka ( SOP ) predstavuje 0,01950 €/ kWh. Nákup plynu v roku 2018 zaznamenal mierny 

pokles oproti  roku 2017 indexom 0,92. Tento pokles na všetkých strediskách  bol spôsobený 

miernejšou zimou.   

Cena plynu pre rok 2018 v oblasti  Rožňava bola  v tarife M7  a cena za službu 

obchodníka (SOPo) predstavuje 0,01950 €/kWh čo je porovnateľné s cenou v roku 2017. 

 

Porovnanie nákupu plynu v m3 podľa odberných miest a stredísk za rok 2017 a 2018 

 

Správa Stredisko 2017 (m³) 2018 (m³) Index 

Michalovce 

Michalovce - administratívna budova 10 733 10 730 1,00 

Michalovce –  dielňa 15 854 14 225 0,90 

Sobrance 10 296 10 003 0,97 

Veľké Kapušany 11 332 10 632 0,94 

Spolu 48 215 45 590 0,95 

Košice – okolie  

Čaňa 4 508 3 715 0,82 

Košice – okolie  10 708 10 555 0,99 

Spolu 15 216 14 270 0,94 

 

Rožňava  

Rožňava 20 536 19 321 0,94 

Spolu 20 536 19 321 0,94 

Spišská Nová Ves 
Spišská Nová Ves 56 207 51 468 1,14 

Spolu 56 207 51 468 0,92 

Trebišov 

Trebišov- administratívna budova 16 548 15 517 0,94 

Trebišov- vrátnica 6 644 6 402 0,96 

Trebišov- dielňa 13 483 12 302 0,91 

Trebišov spolu 36 675 34 221 0,93 

Sečovce 1 235 1 229 1,00 

Kráľovský Chlmec 10 923  8 616 0,79 

Spolu 48 833 44 066 0,90 

Celkom spolu 189 007 174 715 0,92 
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Spotreba plynu 

 

Percentuálny podiel spotreby plynu jednotlivých oblastí na celkovej spotrebe plynu je 

oproti minulému roku rovnaký: v oblasti Moldava nad Bodvou 8%, Rožňava 11%, Spišská 

Nová Ves 30%, oblasť  Michalovce spotrebovalo 26% t.j. o 1% viac oproti roku 2017 a oblasť  

Trebišov 25 % t.j. o 1% menej oproti roku 2017. 

 

 
 

Elektrická energia 

 

Dodávka elektrickej energie pre všetky oblasti  bola realizovaná v tarife maloodber. 

Percentuálny podiel spotreby elektrickej energie jednotlivých oblastí  na celkovej spotrebe 

elektrickej energie v roku 2018  vzrástol oproti roku 2017  na oblasti Spišská Nová Ves o viac 

ako 10%. Ostatné oblasti  zaznamenali oproti roku 2017  miernu úsporu, oblasť Michalovce o 

3%, oblasť Moldava nad Bodvou o 2%, oblasť Rožňava 3% a oblasť Trebišov o  2%.  

 

 

26%

8%

11%

30%

25%

Spotreba plynu v % podľa stredísk

Michalovce

Moldava nad Bodvou

Rožňava

Spišská Nová Ves

Trebišov

16%

16%

27%

30%

11%

Spotreba el.energie v % podľa oblastí

Michalovce

Moldava nad Bodvou

Rožňava

Spišská Nová Ves

Trebišov
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Nákup elektrickej energie zaznamenal mierny nárast oproti roku 2017 indexom 1,09. 

Na tomto náraste sa najvýraznejšie  podieľala oblasť Spišská Nová Ves. Nárast                                                                                      

nákladov na spotrebu elektrickej energie bol spôsobený zvýšenou spotrebou v novovzniknutom 

cestmajsterskom obvode Krompachy, kde je zabezpečované vykurovanie a ohrev teplej vody 

elektrickou energiou. Cestmajsterský obvod Krompachy sídli v prenajatých priestoroch 

a momentálne je to jediný možný spôsob vykurovania v danej prevádzke. Ostatné oblasti 

zaznamenali nižšiu spotrebu elektrickej energie z dôvodu miernej zimy. 

 

 

Porovnanie nákupu elektrickej energie podľa oblastí za rok 2017 a 2018 

 

Správa Stredisko 

 

2017  

(kWh) 

 

2018  

(kWh) 

 

Náklad bez 

DPH           

(€) 

 

Priemerná 

cena 

(€/kWh) 

Index 

Michalovce 

Michalovce 44 986 41555 6344 0,15 0,92 

Sobrance 17 569 13 412 2 221 0,17 0,76 

Veľké Kapušany 9 731 9 225 1532 0,17 0,95 

Spolu 72 286 64 192 10 097  0,89 

Košice - okolie 

Moldava nad Bodvou 19 117 15 498 2 465 0,16 0,81 

Košický Klečenov 31 420 33 601 4 802 0,14 1,07 

Čaňa 13 248 13 169 2 064 0,16 0,99 

Družstevná pri Hornáde 2 202  933             559     0,55 0,42 

Spolu 65 987 63 201  9 890  0,96 

Rožňava 

Rožňava 85 027 81780 11278 0,14 0,96 

Štítnik 18 365 18928 3181 0,17 1,03 

Dobšiná  3 395 4090 777 0,19 1,20 

Plešivec 9 6 241 0,00 0,00 

Krásnohorské Podhradie 7 882 6122 1130 0,18 0,78 

Spolu 114 678 110926 16607  0,97 

Spišská Nová 

Ves 

Spišská Nová Ves 43 305 54 309 6000 0,14 1,25 

Mníšek nad Hnilcom         24 493 9 848 2 382 0,15 0,46 

Krompachy 0 51 921 6 200 0,17 0,00 

Dobšinská Maša 5 015 5 823 1 030 0,23 1,16 

Čingov 2 847 3 058 883 0,31 1,07 

Spolu 75 660 124 959 16495  1,65 

Trebišov 

Trebišov 36 627 37 819       5300 0,14 1,03 

Sečovce 3 638 2 976 698 0,23 0,82 

Kráľovský Chlmec 7 520 6 284 1 252 0,20 0,84 

Spolu 47 785 47 079 7 250  0,99 

Spolu 376 396 410 357 60 339  1,09 
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Amperické hodnoty ističov a ročné náklady za ističe 

 

Správa Stredisko 
Hodnota ističa 

(A) 

Dohodnutá rezervovaná 

kapacita (A) 

Ročný náklad 

za istič (€) 

Michalovce 

Michalovce 50 50 360 

Sobrance 160 50 360 

Veľké Kapušany 63 30 216 

Spolu  936 

Košice - okolie 

Moldava nad Bodvou 63 40 288 

Družstevná pri Hornáde 50 50 360 

Čaňa 86 20 240 

Košický Klečenov 75 50 360 

Spolu  1 248 

Rožňava 

Rožňava 100 70/60 480 

Štítnik 32 32 230 

Dobšiná 25 25 180 

Plešivec 25 25 180 

Krásnohorské Podhradie 63 30 216 

Spolu  1286  

Spišská Nová Ves 

Spišská Nová Ves 145 50 351 

Čingov 60 60 421 

Dobšinská Maša 50 50 351 

Mníšek nad Hnilcom 33 33 233 

Krompachy  50 68 351 

Spolu  1707 

Trebišov 

Trebišov 250 50 360 

Sečovce 50 25 180 

Kráľovský Chlmec 75 30 216 

Spolu  756  

Spolu  5 933 

 

 

 

V priebehu roka 2018 k významnej úspore celkových ročných nákladov nedošlo , index 

úspory oproti roku 2017 je  na úrovni  0,99 %.  

Na úspore sa najviac podieľalo stredisko Rožňava, na ktorom došlo v priebehu roka 

2018  k zmene dohodnutej rezervovanej kapacity  na odbernom mieste Rožňava, kde pri 

hodnote ističa  100A bola dohodnutá rezervovaná kapacita  8 mesiacov  70A a 4 mesiace  60A. 

K zmene došlo tiež v  v skladovom hospodárstve Krásnohorské Podhradie, časť Malý Vrch kde 

pri hodnote ističa 63A bola  dohodnutá rezervovaná kapacita 30A ,  čím klesli ročné náklady 

za istič o viac ako 53%.    
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Úsporu zaznamenalo aj stredisko Trebišov, kde na cestmajsterstve Kráľovský Chlmec 

došlo k zmene dohodnutej rezervovanej kapacity a úspora ročných nákladov na istič bola oproti 

roku 2017 o viac ako 45%. 

Vyššie ročné náklady za ističe oproti roku 2017  boli na stredisku Spišská Nová Ves . Výška 

nákladov bola ovplyvnená vznikom cestmajsterstva Krompachy, čo ovplyvnilo  ročné náklady 

za ističe , ktoré vzrástli  oproti roku 2017 o viac ako 25%. 

 

Vodné, stočné, zrážková voda 

 

Zásobovanie stredísk pitnou vodou je zabezpečené od vodárenských spoločností, v 3 

prípadoch vlastnými studňami, prípadne je pitná voda pre zamestnancov zabezpečovaná 

nákupom, balená.  

 

 

Porovnanie nákupu studenej vody podľa stredísk za rok 2017 a 2018 

 

Stredisko 
2017  vodné 2018 vodné 

Index  
(m3) (m3) 

Michalovce 1 087 1 334 1,23 

Moldava nad Bodvou 224 305 1,36 

Rožňava 724 722 0,99 

Spišská Nová Ves 570 727 1,28 

Trebišov 1 087 1 063 0,98 

Spolu 3 692 4 151 1,12 

 

 

Spotreba pitnej vody za rok 2018 bola vyššia o viac ako 12 % oproti roku 2017. 

 

 

 

 
 

2%
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91%

Rozdelenie vodné,stočné,zrážkové vody - budovy a 

zrážkové vody - cesty v % za rok 2018
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Porovnaním percentuálneho podielu vodného, stočného, zrážkových vôd a zrážkových 

vôd z ciest v roku 2018 na celkovom objeme nákladov,  najväčšiu položku predstavujú 

zrážkové vody z ciest a to  až 91 % z celkového objemu nákladov. Zrážková voda, vodné 

a stočné tvoria spolu iba 9 % z celkového objemu. Úroveň uvedených nákladov za rok 2018 je 

na porovnateľnej úrovni s  rokom 2017, vynímajúc zrážkové vody, kde sú  náklady v roku 2018 

o 1% vyššie .Výšku nákladových položiek  zrážková voda a zrážková voda z ciest nie je možné 

ľudským faktorom ovplyvniť. 

 

 

Vodné, stočné, zrážkové vody a zrážkové vody z ciest v m3 za rok 2018 

 

 

 

Správa Stredisko 
 Vodné   

(m³)     

Stočné     

(m³) 

Zrážkové   

vody (m³) 

Zrážkové 

vody cesty 

(m³) 

Michalovce 

Michalovce 865 865 5 651 24 074 

Sobrance 279 279 1 553 4 572 

Veľké Kapušany 190 190 0 13 953 

Spolu 1 334 1334 7 204 42 599 

Moldava nad Bodvou 

Moldava nad Bodvou 305 305 0  6 412 

Medzev 0 0 0 7 491 

Spolu 305 305 0 13 903 

Rožňava 

Rožňava 630 630 162 27136 

Štítnik 80 0 0 0 

Dobšiná 12 0 0 0 

Plešivec 0 0 0 0 

Spolu 722 630 162 27136 

Spišská Nová Ves 

Spišská Nová Ves 395 395 197 35192 

Margecany 0 0 0 1480 

Krompachy 226 0 0 10041 

Čingov 30 0 0 0 

Dobšinská Maša 76 0 0 0 

Spolu 727 395 197 46713 

Trebišov 

Trebišov 804 804 785 3 728 

Sečovce 67 67 740 14 303 

Kráľovský Chlmec 192 0 0 5 780 

Čierna nad Tisou 0 0 0 4 131 

Spolu 1 063 871 1 525 27 942 

Spolu 4 151 3 535 9 088 158 293 

Celkom           175 067  



 

97 

 

8 BOZP 
 

 

Vyhodnotenie činnosti referátu BOZP SC KSK  

 

1. Aktualizovaný register zamestnancov zaradených do 3. kategórie rizikových prác. 

2. Zavedený register zamestnancov zaradených do 2. kategórie rizikových prác. 

3. Zoznam zamestnancov zaradených v 3. a 2. kategórie prác zaslaný na regionálny úrad 

verejného zdravotníctva 

4.  V spolupráci s pracovnou zdravotnou službou Pro Care vykonaný a následne spracovaný 

re-audit všetkých oblastí, cestmajsterstiev a riaditeľstva SC KSK v zmysle zákona 

355/2007 Z.z. 

5. V spolupráci s pracovnou zdravotnou službou Pro Care bol spracovaný posudok na 

rizikový faktor chémia, následne vypracovaný prevádzkový poriadok na oblasť Rožňava. 

6. Ďalej v spolupráci s pracovnou zdravotnou službou Pro Care bolo urobené meranie na 

vibrácie na ruky na vozidle Liaz, kde bol podaný podnet na podozrenie choroby 

z povolania. Merania vyšli negatívne. V tomto čase čakáme na vyjadrenie RÚVZ 

v Rožňave. 

7. Priebežne počas roka na všetkých oblastiach, cestmajsterstvách boli aktualizované všetky 

dokumenty protipožiarnej ochrany. 

8. Priebežné vykonávané oboznamovanie zamestnancov s návodmi na obsluhu pracovných  

prostriedkov. 

9. Priebežné dopĺňanie databázy návodov na obsluhu pracovných prostriedkov. 

10. Na stránke intranetu SC KSK aktualizovaná databáza zamestnancov s oprávneniami po 

jednotlivých cestmajsterstvách. 

11. Zmenové konanie OS 20 Smernica záťaž teplom a chladom pri práci. 

12. Prepracovaná smernica OS 10 O poskytovaní OOPP. 

13. Z dôvodu vypovedania zmluvy na dodávanie OOPP fy. Wintex Vranov nad Topľou došlo 

k zmene poskytovateľa OOPP, je ňou fy. ABTEX Košice. 

14. V spolupráci s pracovnou zdravotnou službou Pro Care vypracované posudky 

s prevádzkovými poriadkami pre záťaž teplom a chladom pri práci pre všetky oblasti SC 

KSK. Následne odoslané aj s prevádzkovými poriadkami na schválenie na Regionálne 

úrady príslušných oblastí. 

15. Bola zriadená komisia BOZP, ktorá zasadala v mesiaci december 2018. 

16. Bol nainštalovaný nadzemný hydrant v Rožňave. 

17. Spracovaná Požiarna identifikačná karta SC KSK. 

18. Vykonané revízie alhoholtesterov. 
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Školenia BOZP zamestnancov realizované referátom BOZP 

 

P.č. Druh školenia Počet zamestnancov 

1. Vstupné školenia BOZP 73 

 

 
 

 

Základné kurzy realizované školiacim strediskom BOZPO s.r.o. Prievidza 

 

 

P.č. Druh školenia 
Počet zamestnancov 

2017 2018 

1. Základný kurz obsluhy traktorovej kosačky 12 13 

 

 

P.č. Druh školenia 
Počet zamestnancov 

2017 2018 

1. Opakované školenie strojníkov 103 56 

2. Opakované školenie obsluhy ručnej motorovej píly 56 38 

3. Opakované školenie obsluhy krovinorezu 30 29 

4. Opakované školenie obsluhy vyvetvovacej píly 23 32 

5. Opakované školenie viazačov bremien 2 21 

6. Opakované školenie vodičov motorových vozíkov 8 15 

7. Opakované školenie štiepkovačov 11 14 

8. Opakované školenie zdvíhacích zariadení 2 4 

9. Opakované školenie obsluhy hydraulickej ruky 3 4 

10. Opakované školenie traktorovej kosačky 32 11 

11. Opakované školenie žeriavnikov 2 3 

12. Opakované školenie bezpečnostného technika 0 1 

13. Opakované školenie kotlov nad a do 100 kW 2 5 

SPOLU 277 233 

 

486

73

Školenia BOZP

2017 2018
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Základné a opakované kurzy realizované školiacim strediskom STROJZVAR 

Košice 

 

P.č. Druh školenia 
Počet zamestnancov 

2017 2018 

1. Opakované školenie zváračov 4 28 

SPOLU 4 28 

 

Dňa 9.2.2018 školiacim strediskom Meander Pro v Košiciach bolo vykonané opakované 

školenie 7 zamestnancov SC KSK „ Práce vo výškach a nad voľnou hĺbkou s kolektívnym 

zabezpečením a osobným zabezpečením – polohovanie polohovacím pásom s nastaviteľným 

lanom a ochrana proti pádu celotelovým postrojom s tlmičom pádu a samonavíjacím 

záchytným zariadením“. 

 Zároveň bola vykonaná pravidelná ročná kontrola výškovej lezeckej techniky. 
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Pracovné úrazy 2017 

 

 

Pracovné úrazy 2018 

 

Príčiny pracovných úrazov 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  Dňa 13.7.2018 o 9:15 na ceste Gregorov prameň II/5476L pri čistení krovia sa zamestnanec 

pošmykol na strmom svahu, prepadol cez neupravený terén na pracovníka obsluhujúceho 

motorovú pílu. Zlomil si pri páde ruku. 

2. Dňa 06.7.2018 v čase o 08.30 hod. na ceste III/3009 Sil. Brezová pri rezaní kríkov 

motorovou pílou spriečený konár sa odpružením odrazil a zasiahol ľavú stranu ochrannej 

prilby, ktorú zrazil z hlavy a zároveň zasiahol ľavé oko pracovníka. Zamestnanec bol 

ošetrený na očnom oddelení Unlp v Košiciach. 

3. Poškodený dňa 22.1.2018 v čase o 10.45 hod. pracoval na čistení uličných vpustí a kladivom 

uvoľňoval mrežu vpuste, ktorá sa po údere uvoľnila a zasiahla ho do čela, pričom mu  

spôsobila  tržnú ranu na čele. Zamestnancami bol prevezený na ošetrenie do nemocnice Svet 

zdravia v Michalovciach. Po ošetrení pracoval do konca pracovnej zmeny. Z dôvodu 

poúrazových následkov bol 23.1.2018 uznaný práceneschopným.   

4. Dňa 23.08.2018 v čase o 11 hodine pri demontáži zadného nárazníka na vozidle MI 719 BU 

došlo k náhlemu uvoľneniu a pádu zariadenia na chodidlo pravej nohy(veľká modrina na 

veľkom palci). 

5. Dňa 10.10.2019 v čase 10,00 hod. pri vystupovaní z osobného auta sa zamestnankyni 

nechtiac zabuchli dvere a privrelo jej ukazovák  ľavej ruky.   

 

S uvedenými pracovnými úrazmi boli oboznámení všetci zamestnanci SC KSK. 

 

 

Pracovné úrazy SC KSK za roky 2009-2018 

 

 

 

 

 

Druh úrazu Košice Michalovce Moldava n.B Rožňava Spišská N.Ves Trebišov 

registrovaný 0 0 0 1 1 0 

Druh úrazu Košice Michalovce Moldava n.B Rožňava Spišská N.Ves Trebišov 

registrovaný 0 2 1 0 2 0 

 
Manipulácia 

s materiálom 

Prevádzka a opravy 

vozidiel a 

mechanizmov 

 

Iné 

2017 0 1 1 

2018 3 1 1 

Druh úrazu Košice Michalovce Moldava n.B Rožňava Spišská N.Ves Trebišov 

registrovaný 3 15 1 6 9 6 

SPOLU: 40 úrazov; priemer: 6,667 na kalendárny rok 
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Lekárske prehliadky zamestnancov SC KSK v roku 2018 

 

Zamestnanci SC KSK sa pravidelne zúčastňujú preventívnych lekárskych prehliadok 

v termínoch: 

• 1x ročne LP na prácu v noci 

• 1x za dva roky LP zamestnancov zaradených v 3. rizikovej skupine na vibrácie, hluk 

• 1x za tri roky LP zamestnancov zaradených v 2. rizikovej skupine na vibrácie, hluk 

• 1x za tri roky LP pre zamestnancov vystavených expozícii prachu a bremenám 

• 1x za päť rokov na zdravotné a psychologické posúdenie vodiča, prípadne v kratšom 

termíne, ak dopravný psychológ určil kratšiu dobu LP 

• Vstupné lekárske prehliadky 

 

V roku 2018 sa lekárskych prehliadok zúčastnilo 335 zamestnancov SC KSK. 
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Náklady na strážnu službu

2017 2018



 

104 

Kontrolná činnosť referátu BOZP na úseku ochrany pred požiarmi za rok 2018 

 

 

 Na úseku ochrany pred požiarmi v rámci stredísk a cestmajsterských obvodov bolo 

vykonaných celkovo 54 tématických kontrol, z toho strediská: 8 Michalovce, 9 Trebišov, 7 

Moldava nad Bodvou, 12 Spišská Nová Ves, 14 Rožňava a 4 riaditeľstvo SC KSK. V priebehu 

preventívnych protipožiarnych prehliadok pracovísk boli zistené nedostatky, ktoré boli 

priebežne počas roka odstránené. Jednalo sa hlavne o neaktuálne protipožiarne dokumenty.  

 V mesiaci marec 2018 boli vykonané revízie prenosných hasiacich prístrojov a hydrantov na 

riaditeľstve, strediskách a cestmajsterstvách SC KSK. Revízie vykonala fy. Štec z Michaloviec. 

 

 V hodnotenom období bolo celkovo vykonaných 73 vstupných školení novoprijatých 

zamestnancov z oblasti ochrany pred požiarmi. 

 

 21.03.2018 bola vykonaná komplexná protipožiarna kontrola Hasičského a záchranného zboru 

v Rožňave, na oblasť SC KSK Rožňava, Štítnik, Dobšiná, Malý Vrch, Plešivec. Bolo zistených 

množstvo nedostatkov, ktoré sa v požadovanom termíne podarilo odstrániť. Najväčším 

nedostatkom bola absencia nadzemného hydrantu, ktorý pri rekonštrukcii vodovodu odstránili 

a nenamontovali späť na určené miesto podľa projektovej dokumentácie. Túto závadu sa 

podarilo odstrániť namontovaním nového hydrantu na pôvodné miesto. 

 

14.05.2018 bola vykonaná komplexná protipožiarna kontrola Hasičského a záchranného 

zboru v Trebišove, na oblasť Trebišov, Sečovce a Kráľovský Chlmec. Bolo zistených päť závad 

z ktorých štyri boli odstránené v priebehu roka. Jednalo sa len o doplnenie požiarnej 

dokumentácie. Jednou najzávažnejšou závadou je ešte stále nevhodná podlaha v sklade 

s horľavými látkami. Táto závada doposiaľ nebola odstránená. 

 

23.05.2018 bola vykonaná komplexná protipožiarna kontrola Hasičského a záchranného 

zboru v Michalovciach, na oblasť Michalovce, Veľké Kapušany a Sobrance. Bolo zistených 

sedem nedostatkov, ktoré počas roka bola odstránené. 

 

15.10.2018 bola vykonaná následná protipožiarna kontrola Hasičského a záchranného zboru 

v Košiciach, na riaditeľstve. Účelom kontroly bolo zistiť odstránenie nedostatkov. Kontrola 

prebehla bez závad, nedostatky odstránené. 

  

 Boli zrušené protipožiarne hliadky pracoviska, z dôvodu, že na občasných pracoviskách, tj. 

Výdajne, sklady, nie je potrebné zriaďovať protipožiarne hliadky. I z dôvodu, že je veľká 

migrácia zamestnancov. 

 

 

Kontrolná činnosť referátu BOZP bola zameraná na: 

 

• požívanie alkoholických nápojov, 

• dodržiavanie zákazu fajčenia, 

• používanie osobných ochranných prostriedkov, 

• kontrolu dokladov oprávňujúcich na obsluhu a vedenie cestných motorových vozidiel,  

 pracovných strojov a preukazov odbornej spôsobilosti, 

• kontrolu vozidiel a pracovných strojov, 

• označenia vozidiel a pracovných strojov,  

• čistotu vozidiel a mechanizmov, 
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• používanie bezpečnostného značenia pri práci, 

• funkčnosť a používanie výstražného svetelného znamenia, 

• skladovanie horľavých látok, dokumentáciu požiarnej ochrany,  

• vybavenosť pracovísk a priestorov príslušnými príkazmi, zákazmi a pokynmi 

• dodržiavanie OS 20 „Ochrana zdravia pred záťažou teplom a chladom pri práci“, 

• dodržiavania OS 09 „Oznámenie vzniku úrazu“, 

• dodržiavanie OS 10 „ Poskytovanie osobných ochranných pracovných prostriedkov SC  

 KSK“, 

• dodržiavanie technologických postupov, 

• výkon zimnej údržby ciest, 

• ochranu pred požiarmi, 

• výkon strážnej služby. 
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Celkovo bolo vykonaných 311 dychových skúšok u zamestnancov SC KSK. Všetky dychové 

skúšky boli negatívne.  
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Vyhodnotenie kontrolnej činnosti  

  

Referátom BOZP v sledovanom období boli v kontrolovaných subjektoch zistené 

uvedené nedostatky: 

 

1) Vozidlá a stroje  

- chýbajúce, nečitateľné bezpečnostné značenie 

 

2) Dodržiavanie zákazu fajčenia 

- neboli zistené závažnejšie nedostatky 

 

3) Objednávanie a používanie osobných ochranných pracovných prostriedkov 

- je potrebné dôsledne dodržiavať termíny (30.3. a 30.9.) predkladania objednávok za 

jednotlivé strediská podľa prílohy č.3 Smernice poskytovania OOPP na referát BOZP, 

- zvýšenú pozornosť venovať na jednotlivých cestmajsterských obvodoch používaniu 

a čistote OOPP, dodržiavať doby spotreby a v prípade použiteľnosti OOPP po dobe 

spotreby predlžovať ich životnosť, 

- cestmajstri dôsledne vykonávať kontrolu OOPP u zamestnancov pred odchodom na 

vonkajšie pracovisko. 

 

4) Dodržiavanie OS 20 „Ochrana zdravia pred záťažou teplom a chladom pri práci“ 

- zamestnancom je v zmysle OS 20 poskytovaný pitný režim v čase mimoriadne teplých 

a chladných dní 

 

5) Dodržiavania OS 09 „Oznámenie vzniku úrazu“ 

- pretrváva oneskorené nahlasovanie vzniku pracovného úrazu poškodenými 

zamestnancami vedúcim zamestnancom na strediskách a následne referátu BOZP 

 

6) Ostatné 

- Znečistené interiéry vozidiel a mechanizmov (nedôsledná kontrola zo strany vedúcich 

zamestnancov). 

- Nepoužívanie chráničov sluchu a antivibračných rukavíc zamestnancami SC KSK. 

- Zodpovední vedúci zamestnanci preveriť vykonávanie ročných kontrol rebríkov 

a regálov. 

- Zohľadňovať prideľovanie OOPP predovšetkým pri dlhodobej práceneschopnosti 

zamestnancov. 

- Novoprijatých zamestnancov preukázateľne (proti podpisu) preškoliť pred 

prideľovaním práce na každý pracovný prostriedok a záznam doručiť na referát BOZP. 

- Dodržiavať okamžité nahlasovanie pracovných úrazov na referát BOZP. 

- Vykonávať rotáciu zamestnancov pri práci, kde je zvýšená záťaž vibráciami a hlukom 

z dôvodu zníženia expozície zamestnancov. 

- Zodpovední zamestnanci priebežne vykonávať kontroly požívania alkoholických 

nápojov. 

- Kontrolovať zapisovanie bezpečnostných prestávok zamestnancami.  
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9 KONTROLNÁ ČINNOSŤ, ISO A REGISTRATÚRA 
 

9.1 Kontrolná činnosť  
 

Externé kontroly 

 

V roku 2018 boli v organizácii SC KSK vykonané nasledovné externé kontroly. 

 

Úrad Košického samosprávneho kraja, Útvar hlavného kontrolóra vykonal v organizácii 

kontrolu zameranú na vybrané oblasti hospodárenia s verejnými prostriedkami, účtovníctva, 

pracovnoprávnych vzťahov, správy a nakladania s majetkom a dodržiavanie povinností na 

úseku registrácie partnerov verejného sektora. Kontrolované obdobie bolo rok 2017. Kontrolou 

neboli zistené nedostatky. 

 

Inšpektorát práce Košice vykonal v organizácii inšpekciu zameranú na dodržiavanie 

predpisov  na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci – Preventívne a ochranné 

služby, pracovnoprávnych a mzdových predpisov a kontrolu dodržiavania zákona o nelegálnej 

práci a nelegálnom zamestnávaní. Kontrolované obdobie bolo december 2017 až marec 2018. 

Bolo uložené nápravné opatrenie, ktoré bolo v stanovenom termíne odstránené. 

 

V oblasti hospodárenia so zverenými finančnými prostriedkami,  v oblasti účtovníctva. 

BDR, spol. s r.o. Banská Bystrica spoločnosť vykonala v organizácii overenie účtovníctva 

príspevkovej organizácie za rok 2017. Účtovným auditom neboli zistené nedostatky. 

Audítorskou spoločnosťou boli organizácii navrhnuté odporúčania, ktoré boli v organizácii 

splnené.  

 

Interné kontroly 

 

V roku 2018 boli v organizácii SC KSK vykonané nasledovné interné kontroly. 

- Kontrola pracovníkov v teréne 

- Kontrola – interné žiadanky 

- Kontrola – odborný posudok 

- Kontrola – Modul Terén 

- Kontrola – Evidencia podnikateľských zákaziek v Module Terén 

- Kontrola dodržiavania Metodického pokynu na evidenciu výkonov podnikateľskej 

činnosti 

 

Kontrolná činnosť v roku 2018 bola vykonávaná v zmysle interných predpisov.  

 

 

9.2 Systém manažérstva kvality 
 

Dňa 14.05.2018 bol autorizovanou certifikačnou spoločnosťou v organizácii Správa 

ciest Košického samosprávneho kraja vykonaný externý dohľadový audit pre udržanie 

certifikátu systému riadenia kvality podľa normy EN ISO 9001:2015. 

 

SC KSK týmto obhájila získaný certifikát pre zavedenie a používanie systému 

manažérstva kvality (SMK) v procese „Zabezpečenie správy a údržby ciest a ich súčastí vrátane 

inžinierskych činností. Uskutočňovanie stavieb a ich zmien“. 

 



 

109 

 

Pre rok 2018 bol spracovaný Program interných auditov na všetky procesy podľa 

požiadaviek normy STN EN ISO 9001:2016. Interné audity boli rozpracované tak, aby obsiahli 

všetky útvary organizácie a boli vykonané na všetky procesy.  

 

Internými  audítormi  boli v organizácii vykonané nasledovné audity: 

 
Číslo 

auditu 
Názov auditu Výsledok auditu 

Hodnotenie 

1/2018 Príprava služby bez nápravných opatrení Uspokojivý 

2/2018 Realizácia služby bez nápravných opatrení Uspokojivý 

3/2018 Odovzdanie výsledkov služby zákazníkovi bez nápravných opatrení Uspokojivý 

4/2018 Riadenie zdrojov bez nápravných opatrení Uspokojivý 

5/2018 Zlepšovanie QMS bez nápravných opatrení Uspokojivý 

6/2018 Interná/externá komunikácia bez nápravných opatrení Uspokojivý 

7/2018 Nakupovanie bez nápravných opatrení Uspokojivý 

8/2018 Hodnotenie spokojnosti zákazníkov bez nápravných opatrení Uspokojivý 

9/2018 Dodávka teplej obaľovanej zmesi bez nápravných opatrení Uspokojivý 

10/2018 Rekonštrukcie ciest dodávateľsky 

bez nápravných 

opatrení,  

návrh na zlepšenie 

Podmienečne 

uspokojivý 

 

Výsledok interných auditov bol vo všetkých auditovaných procesoch bez nápravných 

opatrení. Pri preverovaných procesoch boli stanovené nasledovné návrhy na zlepšenie:  

 
Číslo 

auditu 
Názov auditu Návrh 

1/2018 Príprava služby Krátkodobé a dlhodobé plány vyhodnocovať priebežne 

2/2018 Realizácia služby Evidovanie stavebného denníka v registratúre 

5/2018 Zlepšovanie QMS 
Vykonať minimálne 1 x za rok revíziu Príručky kvality 

manažérskeho systému 

6/2018 Interná/externá komunikácia 
Vykonávať dôslednú analýzu a detailne riešiť parciálny problém 

a docieliť akceptáciu návrhov a opatrení u vedenia organizácie 

8/2018 
Hodnotenie spokojnosti 

zákazníkov 

Spolu so starostami obcí riešiť podnety na zlepšenie stavu 

údržby pozemných komunikácií 

9/2018 
Dodávka teplej obaľovanej 

zmesi 

Pravidelné kontrolovanie používania termoplachiet na prekrytie 

korby vozidla počas prevozu TOD 

10/2018 
Rekonštrukcie ciest 

dodávateľsky 

Kontrolovať termín odovzdávania zaraďovacích protokolov 

v zmysle OS 16 u referentov investícií nadriadeným úseku 

 

 

V priebehu roku 2018 sa priebežne podľa potreby aktualizovali a revidovali interné 

predpisy. Prehľad vykonaných zmenových konaní,  vydaní nových organizačných smerníc 

a druhých vydaní smerníc v roku 2017 je uvedený v nasledovnej tabuľke. 

 

Zmenové konania - 

počet 
Druhé vydanie smerníc Nové smernice 

10 1 0 
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9.3 Registratúra 
 

V registratúrach SC KSK boli v roku 2018 vykonané preberacie konania registratúrnych 

záznamov za obdobie od 2006-2018, ktoré boli postupne spracovávané a riadne uložené.  

 

Práca v registratúrach SC KSK bola zameraná hlavne na prípravu vyraďovacieho konania 

v zmysle zákona č. 266/2015 Z. z. Jednalo sa hlavne o tieto činnosti: 

− triedenie registratúrnych záznamov podľa registratúrnych značiek a lehoty uloženia, 

− zapisovanie registratúrnych záznamov do prírastkovej knihy v CG DIS,  

− uloženie registratúrnych záznamov podľa správnosti a ich označenie, 

− príprava registratúrnych záznamov na vyraďovacie konanie. 

 

Za sledované obdobie boli v preberacom konaní odovzdané registratúrne záznamy v počtoch: 

 

 

Stredisko Rok 2017 Rok 2018 

Registratúra Obdobie 

Registratúrne 

záznamy 

uložené v 

registratúrach 

(počet obalov) 

Obdobie 

Registratúrne 

záznamy 

uložené v 

registratúrach 

(počet obalov) 

Košice 
2008-2009,  

2011 -2017 
170 2006-2018 698 

Michalovce 2007-2016 96 2009-2017 105 

Moldava nad Bodvou 2013 -2016 55 2010-2017 39 

Rožňava 2013-2016 74 
2008,2013, 

2016 
26 

Spišská Nová Ves 2007-2016 53 
2008,2009 

2016,2017 
18 

Trebišov 
2011-2012,  

2014-2017   
156 

2008, 

2010-2017 
105 

 

V registratúrnom stredisku Rožňava sa nachádzajú aj vyradené registratúrne záznamy na 

základe Zmluvy o úschove archívnych dokumentov z 12.02.2004, ktorá je uzavretá so Štátnym 

archívom v Košiciach, pobočka Rožňava. Jedná sa o 126 položiek. 

 

Počas roku boli s dodávateľskou organizáciou Cora Geo priebežne riešené vzniknuté problémy 

a nedostatky s chodom programu, pričom v programe bolo za dané obdobie vykonaných  

5 upgradov, či už z dôvodu odstraňovania chýb alebo modernizácie programu. 

 

V roku 2018 bolo zaškolených s prácou v CG DIS 12 novoprijatých zamestnancov.  
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10 PRÁVNA OBLASŤ 
 

Oddelenie právnych služieb (OPS) riešilo v sledovanom období  sporovú a nesporovú 

agendu, týkajúcu sa činnosti SC KSK, resp. KSK, pokiaľ ide o nakladanie s majetkom.  
 
 

 

10.1 Sporová agenda 
 

OPS za rok 2018  riešilo 19 súdnych sporov.  

 
Súdne spory aktívne 

 

 V celkového počtu 19 sporov bol  počet aktívnych sporov 6, išlo najmä o vymáhanie 

neuhradených pohľadávok – faktúr, náhrad škôd na majetku KSK v správe SC KSK a 

odstránenie vád diela v záručnej lehote. 
 

 

Súdne spory pasívne 
 

 Za sledované obdobie bolo vedených proti SC KSK  13 súdnych sporov pasívnych,  

ktoré sa týkali týchto oblastí: 

- náhrady škody (z dôvodu závad na cestách a z dôvodu prevádzkovej činnosti vozidiel             

SCKSK)  v počte 4, 

- náhrady za užívanie pozemkov pod cestami bez právneho titulu v počte 6, 

- pracovnoprávne spory  v počte 2.  

- uloženie poriadkovej pokuty v počte 1. 
 

  
 

10.2 Nesporová agenda 
 
 

Zmluvná agenda 
 

 OPS zabezpečovalo zmluvnú agendu, ktorá pozostáva z vyhotovovania resp. 

pripomienkovania návrhov zmlúv uzatváraných podľa príslušných ustanovení obchodného 

alebo občianskeho zákonníka. 
 

 Prevažnú  časť zmluvnej agendy tvoria nájomné zmluvy  na prenájom nehnuteľností vo 

vlastníctve KSK na ktorých sa realizujú stavby tretích osôb. Podľa usmernenia Ú – KSK sa 

v roku 2018 vyhotovovali návrhy nájomných zmlúv s dobou nájmu na  neurčito. Všetky návrhy 

zmlúv  v zmysle Zásad hospodárenia s majetkom KSK podliehajú schváleniu predsedom KSK, 

ktorému je návrh zmluvy s príslušnou dokumentáciou odstúpený prostredníctvom odboru  

dopravy Ú – KSK. Výnimku tvoria návrhy nájomných zmlúv uzatvárané s obcami alebo 

mestami na výlučne verejnoprospešné účely. Tie nepodliehajú schváleniu predsedom KSK. 

Podstatnou zmenou v sledovanom období bolo zo strany Ú-KSK pristúpenie k úplnému 

majetkovoprávnemu vysporiadaniu formou zriaďovania vecných bremien po ukončení stavby, 

čo sa do roku 2018 realizovalo len v ojedinelých prípadoch. V súvislosti s touto skutočnosťou 

bude potrebné sa vysporiadať so všetkými zmluvami, ktoré boli doteraz uzatvorené na dobu 

určitú a táto doba uplynula.   
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Majetkovoprávne vysporiadanie nehnuteľností 
 

 OPS eviduje  žiadosti o majetkovoprávne vysporiadanie nehnuteľností – pozemkov pod 

cestami II. a III. triedy vo vlastníctve Košického samosprávneho kraja. Doposiaľ nebola 

vysporiadaná ani jedna zo žiadostí a to z dôvodu, že v rozpočte KSK neboli  na tento účel 

vyčlenené žiadne finančné prostriedky. K výraznému posunu vysporiadania pozemkov nedošlo 

ani napriek možnosti podľa zákona č. 66/2009 Z. z., t. j.  a to v rámci pozemkových úprav, ani 

podľa zákona č. 258/2009 Z. z., ktorým  do vlastníctva vyšších územných celkov prešli 

z majetku štátu pozemky pod cestami vo vlastníctve vyšších územných celkov. Okrem toho, 

zákonom č. 368/2013 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 135/1961 Zb. o pozemných 

komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov, došlo s účinnosťou od  01.12.2013 k úprave, ktorá umožňuje vo verejnom záujme 

vyvlastniť aj pozemky, ktoré nie sú vo vlastníctve KSK z dôvodu, že dosiaľ nedošlo k ich 

majetkovoprávnemu vysporiadaniu a nachádzajú sa pod cestami v užívaní.   Vyvlastňovacie 

konanie sa začína na návrh vlastníka cesty, pričom návrh na vyvlastnenie k takýmto pozemkov 

možno podať najneskôr 31.12.2020. Ani týmto spôsobom sa vysporiadanie nevyriešilo ani 

v jednom prípade.  

Žiadosti sa zatiaľ riešia odkazom na právo zodpovedajúce vecnému bremenu, ktoré vzniklo 

k pozemkom pod cestami a prislúcha vlastníkovi cesty podľa zákona č. 66/2009 Z. z., a to  do 

vykonania pozemkových úprav. Problémom je však chýbajúca úprava o odplate za takto 

vzniknuté vecné bremeno. Zákon č. 66/2009 Z. z. totiž vôbec nerieši poskytovanie náhrady za 

vzniknuté vecné bremená (čím ale neustanovuje ani ich bezodplatnosť). Vlastníci pozemkov, 

ktorí sa nároku domáhali súdnou cestou,  boli vo veci náhrady za vzniknuté vecné bremena, 

pokiaľ nie je nárok premlčaný, vo  viacerých prípadoch úspešní. 
 

 

Pohľadávky a záväzky riešené mimosúdnou cestou 
 

 

a) a k t í v n e   -  vymáhanie pohľadávok SC KSK voči tretím osobám. Titul vymáhania 

je rôzny, ide prevažne o vymáhanie náhrady škody spôsobenej  na majetku v správe SC KSK, 

najmä škody na dopravných značkách, krádeže a pod., ďalej vymáhanie  náhrady škody voči 

zamestnancom, úhrada nezaplatených faktúr a iné. Za sledované obdobie bolo riešených 

celkom 59 prípadov, z toho  27 prípadov  riešených v exekučnom konaní. 
 

b)       p a s í v n e  - ide prevažne o  náhrady škody z titulu zodpovednosti za škody spôsobené 

závadami v zjazdnosti pozemných komunikácií podľa z. č. 135/1961 Zb. – o pozemných 

komunikáciách. Celkom bolo mimosúdne riešených 13 prípadov. 

 

 

Právna agenda (počet prípadov) 2017 2018 index 

Súdne spory 19 19 1,00 

Poskytovanie informácií podľa Infozákona 9 21 2,33 

Majetkovoprávne usporiadanie pozemkov pod cestami 12 10 0,83 

Nájomné zmluvy 138 156 1,13 

Pohľadávky a záväzky 60 72 1,20 

Ostatná právna agenda 26 19 0,73 

Spolu: 264 297 1,13 
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11 INFORMAČNÉ SYSTÉMY 
 

ČINNOSŤ OIT V ROKU 2018 

 

• Správa počítačovej siete a zabezpečenie bezporuchového chodu IKT  

(Informačné a komunikačné technológie) 

• Obnova výpočtovej techniky  

• Podpora dispečerského riadenia – meteorologické stanice. 

• Poskytovanie technickej podpory užívateľom infraštruktúry Správy ciest KSK. 

• Správa telekomunikačných liniek a internetových pripojení 

 

 

Správa počítačovej siete a zabezpečenie bezporuchového chodu IKT 

 

 Hlavnou úlohou oddelenia informačných technológií je zabezpečenie prevádzky a 

rozvoja informačných a telekomunikačných systémov. Bezproblémové fungovanie IKT 

(Informačné a komunikačné technológie) môže narušiť veľké množstvo iných vplyvov 

a okolností. V pravidelných intervaloch sa monitorujú prevádzka, funkčnosť serverov, PC, 

WYSE, kamier, internetu a ďalších zdrojov, ktoré sú potrebné na zabezpečenie spoľahlivej 

prevádzky IKT. V prípade vzniku akéhokoľvek problému sa realizuje jeho odstránenie. 

Zároveň oddelenie IT zabezpečuje správu užívateľských kont a prideľovanie prislúchajúcich 

oprávnení. 

 

 

 

Obnova výpočtovej techniky  

 

Keďže vývoj IT napreduje rýchlo, náročnosť úloh vykonávaných pomocou výpočtovej 

techniky sa zvyšuje, preto je potrebné zabezpečovať adekvátne technológie a výpočtovú 

techniku v takom stave, aby boli schopné tieto úlohy čo najefektívnejšie plniť.  

V roku 2018 pokračovala plánovaná výmena starých PC, monitorov a WYSE.  

Bolo zakúpených:  

- PC    – 28 ks  

- notebooky   –  7 ks 

- monitory    - 49 ks 

- tenkí klienti - WYSE  - 50 ks 

ktoré boli podľa potrieb a požiadaviek umiestňované v Košiciach a na strediskách. 

 

 

 

Podpora dispečerského riadenia – Meteorologické stanice 

 

 V roku 2018 bolo inštalovaných 13 nových meteostaníc. Všetky meteostanice poskytujú 

okrem obrazových informácii o stave vozovky aj ďalšie dôležité údaje (teplota vzduchu, 

vozovky, vozovky-3cm pod povrchom, povrch vozovky, vlhkosť, rýchlosť vetra)  pre 

optimálne riadenie zimnej údržby pre dispečera.  Ku koncu roka 2018 bolo na Správe ciest KSK 

prevádzkovaných spolu 64 meteostaníc. 
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Prehľad meteostaníc inštalovaných v roku 2018 

 

Typ stanice Umiestnenie Nadmorská výška 

METEX XCR4 Stratená 811 m.n.m. 

METEX XCR4 Mlynky-Palcmanská  Maša 778 m.n.m. 

METEX XCR4 Uhorná 692 m.n.m. 

METEX XCR4 Bindt 624 m.n.m. 

METEX XCR4 Spišský Štvrtok - Hrabušice 544 m.n.m. 

METEX XCR4 Silica 526 m.n.m. 

METEX XCR4 Inovce 493 m.n.m. 

METEX XCR4 Štós (Čierna Moldava) 390 m.n.m. 

METEX XCR4 Skároš 287 m.n.m. 

METEX XCR4 Malá Lodina 267 m.n.m. 

METEX XCR4 Veľaty 146 m.n.m. 

METEX XCR4 Ruská 102 m.n.m. 

METEX XCR4 Budkovce 102 m.n.m. 

 

 

Poskytovanie technickej podpory užívateľom infraštruktúry Správy ciest KSK. 

 

 Jednou zo základných činností oddelenia informačných technológii je aj priame 

odstraňovanie drobných softvérových a hardvérových porúch a tiež poskytovanie odbornej 

pomoci užívateľom. K dispozícii je telefonická podpora a elektronická podpora cez emailovú 

adresu helpdesk@scksk.sk  kde sa sústreďujú požiadavky od užívateľov.  

 

Správa telekomunikačných liniek a internetových pripojení. 

 

 V roku 2018 sa v rámci SC KSK podľa technických možností poskytovateľov 

a s ohľadom na umiestnenie jednotlivých pracovísk využívalo pripojenie do internetu cez 

optické, DSL a WIFI pripojenie.  
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V nasledujúcich tabuľkách a  sú uvedené poplatky za pevné linky a za internetové pripojenia. 

 

 

Prehľad poplatkov pevných liniek za hovorné 

 

POPIS 

Hlasové služby 

(hovorné)  

s DPH [EUR] 
index 

2018/2017 

Oblasť 2017 2018 

Košice 21,24 17,16 0,81 

Michalovce 0,83 0,32 0,39 

Košice-okolie 26,83 16,10 0,60 

Rožňava 0,19 0,52 2,71 

Spišská Nová Ves 0,23 0,06 0,26 

Trebišov 0,00 0,01 - 

Spolu  49,32 34,17 0,69 

 
 

 

Prehľad pravidelných poplatkov za hlasové a internetové služby  

 

POPIS 

Hlasové služby 

index 

2018/2017 

Internetové služby 

index 

2018/2017 
Pravidelné poplatky 

s DPH [EUR] 

Pravidelné poplatky  

s DPH [EUR] 

Spolu za oblasť 2017 2018 2017 2018 

Košice 824,87 842,93 1,02 2 918,35 2 918,30 1,00 

Michalovce 462,36 448,56 0,97 1 600,42 1 483,15 0,93 

Košice-okolie 452,86 439,06 0,97 2 727,79 2 727,79 1,00 

Rožňava 307,15 299,95 0,98 703,68 703,68 1,00 

Spišská Nová Ves 418,63 418,03 1,00 712,80 712,80 1,00 

Trebišov 350,21 343,01 0,98 3 708,29 3 708,29 1,00 

Spolu za rok 2 816,08 2 791,54 0,98 12 371,33 12 254,02 0,99 
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12 NÁKLADY, VÝNOSY, VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA 
 

 

12.1 Štruktúra nákladov 

  SC KSK 

Účt. 

trieda 
Ukazovateľ 

Stav k 31.12.2017  

(EUR) 

Stav k 31.12.2018  

(EUR) 

Rozdiel  

2018 - 2017 

 (EUR) 

5 Náklady celkom 20 444 802,43 20 800 101,77 355 299,34 

50 Spotrebované nákupy 4 566 678,60 4 855 673,79 288 995,19 

  v tom: spotreba materiálových zásob 4 380 088,55 4 679 950,34 299 861,79 

              spotreba palív a energií 186 590,05 175 723,45 -10 866,60 

              predaný tovar 0,00 0,00 0,00 

51 Služby celkom 5 283 750,57 4 466 489,55 -817 261,02 

  v tom: opravy a udržiavanie 4 136 972,61 3 271 764,09 -865 208,52 

              cestovné 3 969,15 5 677,15 1 708,00 

              náklady na reprezentáciu 4 282,74 4 103,01 -179,73 

              ostatné služby 1 138 526,07 1 184 945,30 46 419,23 

52 Osobné náklady 5 405 415,92 5 839 044,21 433 628,29 

  v tom: mzdové náklady 3 714 993,58 4 015 793,43 300 799,85 

             zákonné sociálne poistenie 1 278 868,22 1 383 411,92 104 543,70 

             ostatné sociálne poistenie 55 232,96 60 674,14 5 441,18 

             zákonné sociálne náklady 356 321,16 379 164,72 22 843,56 

             ostatné sociálne náklady 0,00 0,00 0,00 

53 Dane a poplatky 31 230,17 29 377,04 -1 853,13 

  v tom: daň z motorových vozidiel 4 255,7 2 618,24 -1 637,46 

              daň z nehnuteľnosti 13 282,00 13 457,34 175,34 

              ostatné dane a poplatky 13 692,47 13 301,46 -391,01 

54 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 11 519,01 18 784,43 7 265,42 

  v tom: zostatková cena predaného dlh. hmot. maj. 0,00 0,00 0,00 

              predaný materiál 6 328,71 10 866,66 4 537,95 

              pokuty a penále 98,14 1 106,60 1 008,46 

              odpis pohľadávky 0,00 20,12 20,12 

              ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 5 092,16 6 791,05 1 698,89 

              manká a škody 0,00 0,00 0,00 

55 Odpisy, rezervy a opravné položky 5 026 351,82 5 479 670,12 453 318,30 

  v tom: odpisy majetku 4 924 649,79 4 913 725,15 -10 924,64 

              rezervy 100 386,35 563 752,17 463 365,82 

              opravné položky 1 315,68 2 192,80 877,12 

56 Finančné náklady 119 856,34 111 062,63 -8 793,71 

  v tom: úroky 0,00 0,00 0,00 

              kurzové straty 2,05 0 -2,05 

              ostatné finančné náklady 111 209,13 111 062,63 -146,50 

              manká a škody na finančnom majetku 8 645,16 0,00 -8 645,16 

57 Mimoriadne náklady 0,00 0,00 0,00 
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Celkové náklady k 31.12.2018 sú vo výške 20 800 101,77 EUR, t.j. sú vyššie o 1,74% 

oproti roku 2017. Náklady roku 2018 oscilujú tesne okolo hodnôt nákladov z roku 2017, alebo 

nejde o veľké rozdiely. 

 

PREHĽAD UKAZOVATEĽOV SPOTREBOVANÝCH NÁKUPOV 

501 – Spotreba materiálu – celkový nárast nákladov oproti roku 2017 o 6,85%. 

501-Spotreba materiálu 

Stav k 31.12. 

2017                    

(EUR) 

2018                  

(EUR) 

Rozdiel                                            

2018-2017 (EUR) 

Spotreba materiálu hlavná činnosť 4 331 608,16 4 637 270,45 305 662,29 

Spotreba materiálu podnikateľská činnosť 48 480,39 42 679,89 -5 800,50 

Spotreba materiálu podnikateľská činnosť daňovo neuznaná 0,00 0,00 0,00 

Spotreba materiálu - celkom 4 380 088,55 4 679 950,34 299 861,79 

Pozn.: Sledovanie spotreby materiálu podľa jednotlivých komodít sa uvádza 

v skladovom hospodárstve. 

502-Spotreba palív a energií 

Stav k 31.12. 

2017                    

(EUR) 

2018                  

(EUR) 

Rozdiel                                            

2018-2017 (EUR) 

Elektrická energia 76 569,18 75 910,86 -658,32 

Tepelná energia 10 963,08 10 963,08 0,00 

Zemný plyn 83 353,54 77 382,17 -5 971,37 

Voda 7 204,18 8 218,23 1 014,05 

Elektrická energia - chaty 0,00 0,00 0,00 

Spotreba energie podnikateľská činnosť 8 500,07 3 249,11 -5 250,96 

 Spotreba palív a energií - celkom 186 590,05 175 723,45 -10 866,60 

V spotrebe palív a energií je k 31.12.2018 oproti roku 2017 pokles o 5,82%, pričom 

najväčší pokles je v spotrebe zemného plynu. 

511 - Opravy a udržiavanie 

Stav k 31.12. 

2017                    

(EUR) 

2018                  

(EUR) 

Rozdiel                                            

2018-2017 (EUR) 

Bežné OaÚ interiérového vybavenia 0,00 0,00 0,00 

Bežné OaÚ výpočtovej techniky 10 747,51 46,88 -10 700,63 

Bežné OaÚ telekomunikačnej techniky 0,00 0,00 0,00 

Bežné OaÚ prevádzkových strojov, prístrojov 21 483,31 36 658,53 15 175,22 

Bežné OaÚ budov, objektov a časti 3 242 979,69 2 642 258,00 -600 721,69 

Bežné OaÚ dopravných prostriedkov 735 753,26 520 770,44 -214 982,82 

Generálne opravy 100 898,14 39 152,06 -61 746,08 

Revízie a preskúšania strojov a zariadení 13 000,31 19 953,33 6 953,02 

Opravy a udržiavanie podnikateľská činnosť 12 110,39 12 924,85 814,46 

Opravy a udržiavanie - celkom 4 136 972,61 3 271 764,09 -865 208,52 

V položke „Opravy a udržiavanie“ vykazujú náklady SC KSK pokles k 31.12.2018 

oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu o cca 20,91%. Pokles nákladov vznikol hlavne v 
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položke „Bežné opravy a udržiavanie budov, objektov a ich častí“. V tejto položke sú účtované 

náklady na opravu ciest a mostov. 

 

512 – Cestovné – Náklady na cestovné spolu za cestovné tuzemské, cestovné ČR 

a cestovné zahraničné predstavovali v roku 2017 sumu 3 969,15 EUR, v roku 2018 sa zvýšili 

na 5 677,15 EUR, čo predstavuje percentuálne zvýšenie o cca 43,03%. 

 

518 - Ostatné služby 

Stav k 31.12. 

2017                    

(EUR) 

2018                

(EUR) 

Rozdiel                                       

2018-2017 (EUR) 

Školenia, kurz, seminár, porady, konferencie 27 683,05 21 151,30 -6 531,75 

Propagácia, reklama a inzercia 417,47 579,49 162,02 

Štúdie, expertízy, posudky 453,24 28 070,14 27 616,90 

Nájomné budov, objektov alebo ich časti 41 081,24 68 809,21 27 727,97 

Nájomné prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení 5 336,02 7 114,52 1 778,50 

Nájomné špeciál. strojov, prístrojov, zariadení 11 784,59 0,00 -11 784,59 

Nájomné dopravných prostriedkov 0,00 1 065,81 1 065,81 

Dopravné 16 497,38 19 942,38 3 445,00 

Parkovné, diaľničné známky 2 499,40 2 320,23 -179,17 

Telefón (pevné linky), fax, ďalek. 2 872,43 2 962,84 90,41 

Mobilné telefóny 15 153,07 17 461,16 2 308,09 

Internet 37 784,10 88 879,83 51 095,73 

Poštovné 3 456,84 3 322,70 -134,14 

Udržovanie softvér - pravidelné 122 302,63 34 095,20 -88 207,43 

Udržovanie softvér - nepravidelné 46 148,52 50 747,15 4 598,63 

Softvér (programové vybav.)-nákup do 2400 EUR 3 117,07 1 408,27 -1 708,80 

Externé spracovanie agendy 8 203,92 6 836,60 -1 367,32 

Poradenské a konzultačné služby (mimo VT) 1 229,58 14 570,30 13 340,72 

Znalecké posudky, projekty a štúdie 1 434,40 175,80 -1 258,60 

Audity 15 564,16 6 736,66 -8 827,50 

Stočné 3 973,93 6 150,95 2 177,02 

Likvidácia odpadu 24 529,69 27 958,38 3 428,69 

Upratovanie, čistenie, deratizácia, dezinfekcia 4 582,93 4 676,35 93,42 

Zrážkové vody 184 098,61 202 055,11 17 956,50 

Stráženie a ochrana objektov 526 291,66 541 095,00 14 803,34 

Iné ostatné služby 13 826,61 8 756,99 -5 069,62 

Ostatné služby podnikateľská činnosť 18 203,53 18 002,93 -200,60 

Ostatné služby - celkom 1 138 526,07 1 184 945,30 46 419,23 

Celkovo náklady ostatných služieb k 31.12.2018 narástli oproti roku 2017 o 4,08%, 

pričom najvýraznejšie rozdiely sú najmä na položkách: 

• Štúdie, expertízy, posudky – nárast bol spôsobený vypracovaním hlukových máp 

pre cesty II.,III. triedy v celkovej výške 14 880,00 €, monitoringom mosta ponad 

VN Ružín v celkovej výške 9 900,00 €.  
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• Poradenské a konzultačné služby (mimo VT) – nárast bol spôsobený v súvislosti 

s právnym poradenstvom v celkovej výške 14 570,30 €. 

520 - Osobné náklady 
Stav k 31.12. 

2017                   

(EUR) 

2018            

(EUR) 

Rozdiel                                   

2018-2017 (EUR) 

Osobné náklady 5 405 415,92 5 839 044,21 433 628,29 

v tom: mzdové náklady 521 3 700 624,49 4 002 866,47 302 241,98 

            mzdové náklady podnikateľská činnosť 14 369,09 12 926,96 -1 442,13 

           zákonné soc. poistenie 524 1 273 683,27 1 378 689,85 105 006,58 

           zákonné soc. poistenie podnikateľská činnosť 5 184,95 4 722,07 -462,88 

           ostatné sociálne poistenie 525 54 937,60 60 404,06 5 466,46 

           ostatné soc. poistenie podnikateľská činnosť 295,36 270,08 -25,28 

           zákonné soc. náklady 527 355 092,79 378 962,13 23 869,34 

           zákonné soc. náklady podnikateľská činnosť   1 228,37 202,59 -1 025,78 

 

 Účtovná skupina „Osobné náklady“ zaznamenáva oproti roku 2017 nárast nákladovosti 

o cca 8,02%.  

 

530 - Dane a poplatky 
Stav k 31.12. 

2017                   

(EUR) 

2018            

(EUR) 

Rozdiel                                   

2018-2017 (EUR) 

Dane a poplatky 31 230,17 29 377,04 -1 853,13 

  v tom: daň z nehnuteľnosti 13 282,00 13 457,34 175,34 

             daň z motorových vozidiel 4 255,70 2 618,24 -1 637,46 

             ostatné dane a poplatky 13 692,47 13 301,46 -391,01 

 

 Celkový pokles nákladov na dane a poplatky je v roku 2018 oproti roku 2017 o cca 

5,93%.  
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540 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 

Stav k 31.12. 

2017                   

(EUR) 

2018            

(EUR) 

Rozdiel                                   

2018-2017 (EUR) 

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 11 519,01 18 784,43 7 265,42 

v tom: zost. cena predaného dlh. hmotného majetku 0,00 0,00 0,00 

            predaný materiál 6 328,71 10 866,66 4 537,95 

            pokuty a penále 98,14 1 106,60 1 008,46 

           odpis pohľadávky 0,00 20,12 20,12 

           ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 5 092,16 6 791,05 1 698,89 

            manká a škody 0,00 0,00 0,00 

 

 Účtovná skupina „Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť“ zaznamenali nárast 

nákladov oproti roku 2017 o cca 63,07%.  

 

550 - Odpisy a rezervy 

Stav k 31.12. 

2017                   

(EUR) 

2018            

(EUR) 

Rozdiel                                   

2018-2017 (EUR) 

Odpisy a rezervy 5 026 351,82 5 479 670,12 453 318,30 

v tom: odpisy majetku 4 924 649,79 4 913 725,15 -10 924,64 

            rezervy 100 386,35 563 752,17 463 365,82 

            ostatné opravné položky z prevádzkovej činnosti 1 315,68 2 192,80 877,12 

 

 Účtovná skupina „Odpisy a rezervy“ zaznamenáva oproti roku 2017 nárast nákladovosti 

o cca 9,02%.  

 

560 - Finančné náklady 

Stav k 31.12. 

2017                   

(EUR) 

2018            

(EUR) 

Rozdiel                                   

2018-2017 (EUR) 

Finančné náklady 119 856,34 111 062,63 -8 793,71 

v tom: kurzové straty 2,05 0,00 -2,05 

            ostatné fin. náklady 104 538,81 111 049,23 6 510,42 

            ostatné fin. náklady podnikateľská činnosť 6 670,32 13,40 -6 656,92 

            manka a škody na finančnom majetku 8 645,16 0,00 -8 645,16 

 

 V účtovnej skupine „Finančné náklady“ vznikol celkový pokles nákladov oproti roku 

2017 o cca 7,34%. 

  

 V nasledujúcich tabuľkách je zobrazená štruktúra nákladov k 31.12.2018 

po jednotlivých strediskách SC  KSK
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Stav k 31.12.2018 (EUR) 

Účt. 

trieda 
Ukazovateľ Košice Michalovce 

Košice - 

okolie 
Rožňava 

Spišská 

Nová Ves 
Trebišov 

Spolu                      

SC KSK 

5 Náklady celkom 1 836 116,58 4 036 669,83 3 567 911,94 3 453 558,22 4 222 289,87 3 683 555,33 20 800 101,77 

50 Spotrebované nákupy 112 147,93 1 007 876,24 540 577,89 858 140,27 1 075 595,53 1 261 335,93 4 855 673,79 

  v tom: spotreba materiálových zásob 90 303,58 971 701,45 521 607,90 830 141,61 1 036 109,01 1 230 086,79 4 679 950,34 

              spotreba palív a energií 21 844,35 36 174,79 18 969,99 27 998,66 39 486,52 31 249,14 175 723,45 

51 Služby celkom 225 780,70 771 221,78 1 243 830,17 796 052,70 872 563,61 557 040,59 4 466 489,55 

  v tom: opravy a udržiavanie 8 700,98 507 170,91 1 109 993,78 647 400,50 645 181,51 353 316,41 3 271 764,09 

              cestovné 4 388,94 119,09 418,76 152,54 167,90 429,92 5 677,15 

              náklady na reprezentáciu 3 428,26 0,00 69,35 15,34 52,51 537,55 4 103,01 

              ostatné služby 209 262,52 263 931,78 133 348,28 148 484,32 227 161,69 202 756,71 1 184 945,30 

52 Osobné náklady 861 343,73 1 232 726,89 623 642,58 944 147,64 943 102,65 1 234 080,72 5 839 044,21 

  v tom: mzdové náklady 570 712,46 853 471,82 430 854,91 653 652,87 652 381,04 854 720,33 4 015 793,43 

             zákonné sociálne poistenie 198 581,91 295 217,28 149 301,54 223 740,70 225 810,64 290 759,85 1 383 411,92 

             ostatné sociálne poistenie 7 459,09 11 771,12 6 640,09 11 923,15 7 854,12 15 026,57 60 674,14 

             zákonné sociálne náklady 84 590,27 72 266,67 36 846,04 54 830,92 57 056,85 73 573,97 379 164,72 

             ostatné sociálne náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

53 Dane a poplatky 5 883,35 6 470,90 2 555,61 5 565,12 3 524,28 5 377,78 29 377,04 

  v tom: daň z motorových vozidiel 2 618,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 618,24 

              daň z nehnuteľnosti 56,32 2 200,39 1 066,12 3 733,77 2 624,87 3 775,87 13 457,34 

              ostatné dane a poplatky 3 208,79 4 270,51 1 489,49 1 831,35 899,41 1 601,91 13 301,46 

54 
Ostatné náklady na prevádzkovú 

činnosť 
7 917,77 0,00 88,73 83,74 1 950,13 8 744,06 18 784,43 

  v tom: zost.cena predan. dlh. hmot. maj. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

              predaný materiál 0,00 0,00 88,73 83,74 1 950,13 8 744,06 10 866,66 

              pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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  Stav k 31.12.2018 (EUR) 

Účt. 

trieda 
Ukazovateľ Košice Michalovce 

Košice - 

okolie 
Rožňava 

Spišská 

Nová Ves 
Trebišov 

Spolu                      

SC KSK 

             odpis pohľadávky 20,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,12 

             ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 6 791,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 791,05 

             ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 1 106,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 106,60 

55 Odpisy, rezervy a opravné položky 619 020,80 995 506,40 1 138 803,13 829 374,04 1 301 688,39 595 277,36 5 479 670,12 

  v tom: odpisy majetku 53 075,83 995 506,40 1 138 803,13 829 374,04 1 301 688,39 595 277,36 4 913 725,15 

              rezervy 563 752,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 563 752,17 

              ostatné opravné položky z prev. činnosti 2 192,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 192,80 

56 Finančné náklady 4 022,30 22 867,62 18 413,83 20 194,71 23 865,28 21 698,89 111 062,63 

  v tom: úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

              kurzové straty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

              ostatné finančné náklady 4 022,30 22 867,62 18 413,83 20 194,71 23 865,28 21 698,89 111 062,63 

              manká a škody na finančnom majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

57 Mimoriadne náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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 Stav k 31.12.2018 (EUR) 

Ukazovateľ Košice Michalovce Košice - okolie Rožňava 
Spišská                  

Nová Ves 
Trebišov 

Spolu                         

SC KSK 

502 - Spotreba energie 

Elektrická energia  5 550,85 11 832,87 11 598,64 18 834,06 19 300,79 8 793,65 75 910,86 

Tepelná energia  10 963,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 963,08 

Zemný plyn  0,00 22 277,36 6 882,41 8 035,01 19 368,18 20 819,21 77 382,17 

Voda 2 081,31 2 064,56 488,94 1 129,59 817,55 1 636,28 8 218,23 

Spotreba energie podnikateľská činnosť 3 249,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 249,11 

Spolu za účet 502 21 844,35 36 174,79 18 969,99 27 998,66 39 486,52 31 249,14 175 723,45 

 

 Stav k 31.12.2018 (EUR) 

Ukazovateľ Košice Michalovce Košice - okolie Rožňava 
Spišská                  

Nová Ves 
Trebišov 

Spolu                         

SC KSK 

511 - Opravy a udržiavanie 

Bežné OaÚ interiérového vybavenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Bežné OaÚ výpočtovej techniky 46,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46,88 

Bežné OaÚ telekomunikačnej techniky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Bežné OaÚ prevádzkových stroj., prístrojov 3 105,01 6 166,70 2 207,60 7 613,33 7 757,71 9 808,18 36 658,53 

Bežné OaÚ budov, objekt., a časti 0,00 367 281,00 959 939,77 519 831,97 529 004,79 266 200,47 2 642 258,00 

Bežné OaÚ dopravných prostriedkov -7 518,46 120 060,61 139 852,78 111 795,42 95 215,13 61 364,96 520 770,44 

Ostatné bežné OaÚ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Generálne opravy 0,00 9 864,34 4 645,07 4 032,46 9 707,56 10 902,63 39 152,06 

Revízie a preskúšanie strojov a zariadení 142,70 3 798,26 3 348,56 4 127,32 3 496,32 5 040,17 19 953,33 

Opravy a udržiavanie podnikateľská činnosť 12 924,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 924,85 

Spolu za účet 511 8 700,98 507 170,91 1 109 993,78 647 400,50 645 181,51 353 316,41 3 271 764,09 

Moldava nad Bodvou – v náklade „Bežné OaÚ budov, objektov a časti“ je zahrnutá aj údržba ciest II. a III. tried, ktoré pre nás vykonáva 

NDS, a.s., ako aj frézovanie vozoviek, čistenie vpustí a opravy ciest.  

Košice – v nižšie uvedených nákladoch (tabuľka 518 – Ostatné služby) majú niektoré položky mínusovú hodnotu, ide o zúčtovanie režijných 

nákladov z podnikateľskej činnosti, ktoré neboli rozčlenené na jednotlivé strediská. 
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 Stav k 31.12.2018 (EUR) 

Ukazovateľ Košice Michalovce Košice - okolie Rožňava 
Spišská                  

Nová Ves 
Trebišov 

Spolu                         

SC KSK 

518 - Ostatné služby 

Školenia., kurz, semináre, porady, konferencie 12 642,79 2 282,72 1 143,34 1 245,30 1 638,31 2 198,84 21 151,30 

Propagácia, reklama a inzercia 579,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 579,49 

Štúdie, expertízy, posudky 27 677,70 0,00 158,04 234,40 0,00 0,00 28 070,14 

Nájomné budov, objektov alebo ich časti 16 915,54 3 575,00 15,82 0,00 47 146,24 1 156,61 68 809,21 

Nájomné prevádz. stroj, prístrojov, zariadení, 1 168,48 1 189,74 933,14 1 109,33 1 653,19 1 060,64 7 114,52 

Nájomné špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nájomné dopravných prostriedkov 1 065,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 065,81 

Nájomné – chaty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ostatné nájomné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dopravné -1 090,92 1 109,18 4 998,70 2 914,89 0,00 12 010,53 19 942,38 

Parkovné, diaľničné známky 643,80 586,97 61,41 260,31 295,31 472,43 2 320,23 

Telefón(pevné linky), fax,  ďalek. 877,48 438,73 609,67 293,58 408,33 335,05 2 962,84 

Mobilné telefóny 6 164,48 2 400,40 1 604,79 2 224,55 3 257,24 1 809,70 17 461,16 

Internet, GPS 3 953,48 20 197,78 15 002,89 13 360,53 14 815,74 21 549,41 88 879,83 

Poštovné 2 717,15 81,35 128,70 80,80 231,35 83,35 3 322,70 

Udržovanie softvéru – pravidelné 34 095,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 095,20 

Udržovanie softvéru – nepravidelné 50 747,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 747,15 

Softvér (programové vybavenie) - nákup do 2400 € 1 408,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 408,27 

Externé spracovanie agendy 6 836,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 836,60 

Poradenské a konzultačné služby (mimo VT) 14 570,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 570,30 

Znalecké posudky, projekty a štúdie 175,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175,80 

Audity 6 736,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 736,66 

Stočné 0,00 3 343,32 357,99 737,29 532,90 1 179,45 6 150,95 

Likvidácia odpadu 0,00 21 393,49 733,96 2 431,58 1 604,22 1 795,13 27 958,38 

Upratovanie, čistenie, deratizácia, dezinfekcia 0,00 1 238,66 456,43 380,31 1 724,30 876,65 4 676,35 

Zrážkové vody 0,00 57 012,06 16 466,33 32 336,10 61 285,70 34 954,92 202 055,11 

Stráženie a ochrana objektov -2 365,50 148 473,82 90 576,73 90 576,73 90 576,74 123 256,48 541 095,00 

Iné ostatné služby 5 739,83 608,56 100,34 298,62 1 992,12 17,52 8 756,99 

Ostatné služby podnikateľská činnosť 18 002,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 002,93 

Spolu za účet 518 209 262,52 263 931,78 133 348,28 148 484,32 227 161,69 202 756,71 1 184 945,30 
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12.2 Štruktúra výnosov 
 

Účt. 

trieda 
Ukazovateľ 

Stav k 

31.12.2017 

(EUR) 

Stav k 

31.12.2018 

(EUR) 

Rozdiel                    

2018-2017 

(EUR) 

6 Výnosy celkom 21 514 547,10 21 584 440,22 69 893,12 

60 Tržby za vlastné výkony a tovar 1 559 399,15 1 438 202,36 -121 196,79 

  v tom: tržby za vlastné výrobky 0,00 0,00 0,00 

              tržby z predaja služieb 1 559 399,15 1 438 202,36 -121 196,79 

              tržby za tovar 0,00 0,00 0,00 

61 Zmena stavu vnútroorganizačných zásob 0,00 0,00 0,00 

62 Aktivácia 7 540,08 12 960,66 5 420,58 

63 Daňové a colné výnosy 0,00 0,00 0,00 

64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 57 319,71 71 515,63 14 195,92 

  v tom: tržby z predaja majetku 926,80 792,03 -134,77 

              tržby z predaja materiálu 9 007,40 14 267,20 5 259,80 

              zmluvné pokuty, penále a úroky 188,36 15,73 -172,63 

              ostatné pokuty, penále a úroky 0,00 0,00 0,00 

              výnosy z odpísaných pohľadávok 0,00 0,00 0,00 

              ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 47 197,15 56 440,67 9 243,52 

65 Zúčtovanie rezerv a opravných položiek 47 876,05 17 798,07 -30 077,98 

  v tom: zúčtovanie rezerv z prevádzkovej činnosti 47 872,73 17 717,95 -30 154,78 

              zúčtovanie ost. oprav. pol z prev. činnosti 3,32 80,12 76,80 

              zúčtovanie  rezerv z finančnej činnosti 0,00 0,00 0,00 

66 Finančné výnosy 173,38 270,04 96,66 

  v tom: úroky 173,38 270,04 96,66 

              kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 

             ostatné finančné výnosy 0,00 0,00 0,00 

67 Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 0,00 

  v tom: náhrady škôd 0,00 0,00 0,00 

              ostatné mimoriadne výnosy 0,00 0,00 0,00 

69 
Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v 

PO zriadených VÚC 
19 842 238,73 20 043 693,46 201 454,73 

  v tom: výnosy z bežných transferov 14 909 403,00 15 221 092,81 311 689,81 

              výnosy z kapitálových transferov 4 253 253,51 4 190 067,19 -63 186,32 

              výnosy z bež. trans. zo štát. rozp. 88 101,74 41 052,98 -47 048,76 

              výnosy z kap. trans. zo štát. rozp. 575 004,84 575 004,84 0,00 

              výnosy z bež. trans. od subj.mimo VS 0,00 0,00 0,00 

              výnosy z kap. trans. od subj.mimo VS 16 475,64 16 475,64 0,00 

 

Celkové výnosy sú k 31.12.2018 oproti roku 2017 vyššie o cca 0,32%. 

 

• Tržby z predaja služieb – pozostávajú z predaja služieb údržby ciest I. triedy pre SSC 

IVSC Košice a NDS a.s. Bratislava, tržby z podnikateľskej činnosti. 

• Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti – prijaté náhrady škôd. 
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• Prijaté úroky – úroky z finančných prostriedkov vedených na účtoch Správy ciest 

KSK. 

• Výnosy z bežných transferov v rozpočtových organizáciách zriadených VÚC – 

zúčtovanie bežného transferu od zriaďovateľa do výnosov v hodnote výdavku (môže 

ovplyvniť výsledok hospodárenia). 

• Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu v RO zriadených VÚC – zúčtovanie 

kapitálového transferu od zriaďovateľa do výnosov v hodnote nákladu – vo vecnej 

a časovej súvislosti s odpismi (neovplyvňuje výsledok hospodárenia). 

• Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu – zúčtovanie bežného transferu 

zo štátneho rozpočtu. 

• Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu – zúčtovanie kapitálového 

transferu zo štátneho rozpočtu. 

• Výnosy z bežných, kapitálových transferov od ostatných subjektov – výnosy 

z darov, grantov od subjektov mimo verejnej správy zúčtované do výnosov v hodnote 

nákladu. 

 

12.3 Výsledok hospodárenia 
 

Účt. 

trieda 
Ukazovateľ 

Stav k 31.12.2017 

(EUR) 

Stav k 31.12.2018 

(EUR) 

Rozdiel                             

2018-2017 

(EUR) 

5 

Náklady hlavná činnosť 20 319 175,55 20 691 624,99 372 449,44 

Náklady podnikateľská činnosť 125 626,88 108 476,78 -17 150,10 

Náklady celkom 20 444 802,43 20 800 101,77 355 299,34 

6 

Výnosy hlavná činnosť 21 385 994,16 21 474 584,92 88 590,76 

Výnosy podnikateľská činnosť 128 552,94 109 855,30 -18 697,64 

Výnosy celkom 21 514 547,10 21 584 440,22 69 893,12 

Výsledok hospodárenia pred zdanením                                      

hlavná činnosť 
1 066 818,61 782 959,93 -283 858,68 

Výsledok hospodárenia pred zdanením 

podnikateľská činnosť 
2 926,06 1 378,52 -1 547,54 

Výsledok hospodárenia pred zdanením 1 069 744,67 784 338,45 -285 406,22 
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12.4 Výkaz ziskov a strát 

   (EUR) 

VÝKAZ ZISKOV STRÁT (skrátená forma) 

Skutočnosť              

k 31.12.2018               

(hl. činnosť) 

Skutočnosť                 

k 31.12.2018                           

(podn. činnosť) 

Spolu 

50 Spotrebované nákupy  4 809 744,79 45 929,00 4 855 673,79 

v tom: spotreba materiálu 501 4 637 270,45 42 679,89 4 679 950,34 

            spotreba energie 502 172 474,34 3 249,11 175 723,45 

51 Služby 4 435 561,77 30 927,78 4 466 489,55 

v tom: opravy a udržiavanie 511 3 258 839,24 12 924,85 3 271 764,09 

            cestovné 512 5 677,15 0,00 5 677,15 

            náklady na reprezentáciu 513 4 103,01 0,00 4 103,01 

            ostatné služby 518 1 166 942,37 18 002,93 1 184 945,30 

52 Osobné náklady 5 820 922,51 18 121,70 5 839 044,21 

v tom: mzdové náklady 521 4 002 866,47 12 926,96 4 015 793,43 

            zákonné sociálne poistenie 524 1 378 689,85 4 722,07 1 383 411,92 

            ostatné sociálne poistenie 525 60 404,06 270,08 60 674,14 

            zákonné sociálne náklady 527 378 962,13 202,59 379 164,72 

53 Dane a poplatky 26 758,80 2 618,24 29 377,04 

v tom: daň z motorových vozidiel 531 0,00 2 618,24 2 618,24 

            daň z nehnuteľnosti 532 13 457,34 0,00 13 457,34 

            ostatné priame dane a poplatky 538 13 301,46 0,00 13 301,46 

54 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 7 917,77 10 866,66 18 784,43 

v tom: zost. cena predaného dlh.nehm. a hm.majetku 541 0,00 0,00 0,00 

            predaný materiál 542 0,00 10 866,66 10 866,66 

            ostatné pokuty, penále a úroky z omešk. 544, 545 1 106,60 0,00 1 106,60 

            odpis pohľadávky 546 20,12 0,00 20,12 

            ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 548 6 791,05 0,00 6 791,05 

55 Odpisy, rezervy a opravné položky 5 479 670,12 0,00 5 479 670,12 

v tom: odpisy dlhodobého majetku 551 4 913 725,15 0,00 4 913 725,15 

            rezervy 552, 553 563 752,17 0,00 563 752,17 

            opravné položky 557, 558 2 192,80 0,00 2 192,80 

56 Finančné náklady 111 049,23 13,40 111 062,63 

v tom: kurzové straty 563 0,00 0,00 0,00 

            ostatné finančné náklady 568 111 049,23 13,40 111 062,63 

57 Mimoriadne náklady 0,00 0,00 0,00 

58 Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov 0,00 0,00 0,00 

Účtové skupiny 50-58 celkom súčet 20 691 624,99 108 476,78 20 800 101,77 

60 Tržby za výkony a tovary 1 342 520,41 95 681,95 1 438 202,36 

v tom: tržby za vlastné výrobky 601 0,00 0,00 0,00 

            tržby z predaja služieb 602 1 342 520,41 95 681,95 1 438 202,36 

61 Zmena stavu vnútropodnikových zásob 0,00 0,00 0,00 

62 Aktivácia 12 960,66 0,00 12 960,66 

63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 0,00 0,00 0,00 

64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 57 346,49 14 169,14 71 515,63 

v tom: tržby z predaja majetku 641 792,03 0,00 792,03 

            tržby z predaja materiálu 642 98,06 14 169,14 14 267,20 

            zmluvné pokuty a penále, úroky z omeškania 644 15,73 0,00 15,73 
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   (EUR) 

VÝKAZ ZISKOV STRÁT (skrátená forma) 

Skutočnosť              

k 31.12.2018            

(hl. činnosť) 

Skutočnosť                 

k 31.12.2018                         

(podn. činnosť) 

Spolu 

            ostatné pokuty a penále, úroky z omeškania 645 0,00 0,00 0,00 

            výnosy z odpísaných pohľadávok 646 0,00 0,00 0,00 

            ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 648 56 440,67 0,00 56 440,67 

65 Zúčtovanie rezerv a opravných položiek 17 798,07 0,00 17 798,07 

v tom: zúčtovanie ostatných rezerv z prev. činnosti 653 17 717,95 0,00 17 717,95 

            zúčtovanie ost. opr. položiek z prevádz. činnosti 80,12 0,00 80,12 

66 Finančné výnosy 265,83 4,21 270,04 

v tom: úroky 662 265,83 4,21 270,04 

            kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 

            ostatné finančné výnosy 668 0,00 0,00 0,00 

67 Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 0,00 

v tom: náhrady škôd 672 0,00 0,00 0,00 

68 Výnosy z transferov rozpočtovaných príjmov v št. 

rozpočtových organizáciách  
0,00 0,00 0,00 

69 Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v 

RO zriadených VÚC 
20 043 693,46 0,00 20 043 693,46 

v tom: výnosy z bežných transferov  691 15 221 092,81 0,00 15 221 092,81 

            výnosy z kapitálových transferov 692 4 190 067,19 0,00 4 190 067,19 

            výnosy z bež. transf. zo štátneho rozpočtu 693 41 052,98 0,00 41 052,98 

            výnosy z kap. transf. zo štátneho rozpočtu 694 575 004,84 0,00 575 004,84 

            výnosy z kap. transf. od subj.mimo VS  697, 698 16 475,64 0,00 16 475,64 

Účtová trieda 6 celkom súčet 21 474 584,92 109 855,30 21 584 440,22 

Výsledok hospodárenia pred zdanením 782 959,93 1 378,52 784 338,45 

Splatná daň z príjmov 591 2 451,76 289,34 2 741,10 

Dodatočne platená daň z príjmov 595 0,00 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia po zdanení 780 508,17 1 089,18 781 597,35 
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12.5 Súvaha k  31.12.2018 – skrátená forma 

   (EUR) 

AKTÍVA Brutto Korekcia Netto 

SPOLU MAJETOK 243 313 383,50 146 066 835,95 97 246 547,55 

NEOBEŽNÝ  MAJETOK 240 890 933,00 146 059 437,30 94 831 495,70 

Dlhodobý nehmotný majetok 294 689,26 157 577,73 137 111,53 

Dlhodobý hmotný majetok 240 596 243,74 145 901 859,57 94 694 384,17 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00 

OBEŽNÝ  MAJETOK 2 388 912,93 7 398,65 2 381 514,28 

Zásoby 808 881,87 0,00 808 881,87 

Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy 0,00 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 5 977,33 0,00 5 977,33 

Krátkodobé pohľadávky 905 449,23 7 398,65 898 050,58 

Finančné účty 668 604,50 0,00 668 604,50 

Poskytnuté návratné finančné výpomoci 

dlhodobé 
0,00 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné finančné výpomoci 

krátkodobé 
0,00 0,00 0,00 

ČASOVÉ  ROZLÍŠENIE 33 537,57 0,00 33 537,57 

VZŤAHY  K  ÚČTOM  KLIENTOV 

ŠTÁTNEJ  POKLADNICE 
0,00 0,00 0,00 

 

PASÍVA Netto 

VLASTNÉ  IMANIE  A ZÁVÄZKY 97 246 547,55 

VLASTNÉ  IMANIE 2 480 041,80 

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 

záväzkov 
0,00 

Fondy 127 349,83 

Výsledok hospodárenia 2 352 691,97 

Výsledok hospodárenia minulých rokov 1 571 094,62 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 781 597,35 

ZÁVÄZKY 86 485 441,61 

Rezervy 844 850,67 

Zúčtovanie medzi subjektami verejnej 

správy 
84 684 328,60 

Dlhodobé záväzky 23 165,22 

Krátkodobé záväzky 933 097,12 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 

ČASOVÉ  ROZLÍŠENIE 8 281 064,14 

VZŤAHY  K  ÚČTOM KLIENTOV 

ŠTÁTNEJ  POKLADNICE 
0,00 
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12.6 Pohľadávky 
(EUR) 

KRÁTKODOBÉ  POHĽADÁVKY Stav k 01.01.2018 Stav k 31.12.2018 

Pohľadávky celkom 468 351,27 898 050,58 

v tom: odberatelia (311) 413 174,75 395 236,63 

          poskytnuté prevádzkové preddavky (314) 50,00 350,00 

          ostatné pohľadávky (315) 4 130,52 455 554,55 

          pohľadávky voči zamestnancom (335) 36 722,14 37 966,58 

          daň z príjmov (341) 0,00 715,71 

          daň z pridanej hodnoty (343) 0,00 0,00 

          ostatné dane a poplatky (345) 0,00 1 681,76 

          iné pohľadávky (378) 14 273,86 6 545,35 

 

 

• Odberatelia - sú to pohľadávky najmä z neuhradených faktúr za údržbu ciest I. triedy, 

ako aj neuhradené pohľadávky z podnikateľskej činnosti. 

 

• Pohľadávky voči zamestnancom - sú to pohľadávky voči zamestnancom za stravné 

lístky, čerpanie PHM - zostatok v nádržiach vozidiel. 

 

• Iné pohľadávky - ide o pohľadávky za spôsobené škody. 

 

 

12.7 Záväzky 

  (EUR) 

KRÁTKODOBÉ  ZÁVÄZKY Stav k 01.01.2018 Stav k 31.12.2018 

Záväzky celkom 1 176 431,73 933 097,12 

v tom: dodávatelia - obchodný styk (321) 411 076,44 441 716,92 

           prijaté preddavky (324) 0,00 0,00 

           ostatné záväzky (325) 0,00 0,00 

           nevyfakturované dodávky (326) 2 882,09 2 916,19 

           iné záväzky (379) 156 332,80 6 949,08 

           zamestnanci (331) 255 048,57 252 812,87 

           ostatné záväzky voči zamestnancom (333) 0,00 0,00 

           zúčtovanie s orgánmi soc.a zdravotného poistenia (336) 186 239,71 183 908,28 

           daň z príjmov (341) 394,27 0,00 

           ostatné priame dane (342) 35 829,53 34 558,99 

           daň z pridanej hodnoty (343) 125 472,62 10 234,79 

           ostatné dane a poplatky (345) 3 155,70 0,00 

           transfery a ost. zúčt. so subj. mimo VS (372) 0,00 0,00 
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• Záväzky z obchodného styku - ide o neuhradené záväzky z obchodného styku. 

 

• Iné záväzky - zrážky z miezd zamestnancov - exekúcie, výživné a príspevky do 

odborov. 

 

• Záväzky voči zamestnancom - záväzok voči zamestnancom z titulu výplaty mzdy. 

 

• Zúčtovanie s orgánmi sociálneho a zdravotného zabezpečenia - odvody do 

zdravotných poisťovní a sociálnej poisťovne – mzdy. 

 

• Ostatné priame dane - preddavky na daň zo mzdy. 
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13 ROZPOČET K 31.12.2018 
 

13.1 Príjmy 
 

Položka Názov 

Skutočnosť 

EUR                

k 31.12.2017 

Skutočnosť 

EUR                            

k 31.12.2018 

Rozdiel                 

2018-2017 

Index           

2018/2017 

1 2 3 4 5 6 

200 - Bežné príjmy rozpočtu          

212 002 Z prenajatých pozemkov 1 108,47 2 743,33 1 634,86 2,47 

212 003 Z prenajatých budov, priestorov, objektov 12 451,51 9 794,54 -2 656,97 0,79 

212 004 Z prenajatých prístrojov, strojov, zariadení 676,00 0,00 -676,00 x 

212 Spolu za položku 14 235,98 12 537,87 -1 698,11 0,88 

222 003 Pokuty, penále a iné sankcie 302,50 20,00 -282,50 x 

222 Spolu za položku 302,50 20,00 -282,50 x 

223 001 Za predaj výrobkov, tovaru, služieb 1 745 622,48 1 614 340,00 -131 282,48 0,92 

223 004 Za prebytočný hnuteľný majetok 0,00 653,29 653,29 x 

223 Spolu za položku 1 745 622,48 1 614 993,29 -130 629,19 0,93 

243 Príjmy úroku z účtov finančn. hospodárenia 169,40 265,83 96,43 1,57 

243 Príjmy úroku z účtov finančn. hospodárenia 169,40 265,83 96,43 1,57 

292 006 Z náhrad z poistného plnenia 7 397,04 42 150,54 34 753,50 5,70 

292 012 Z dobropisov 0,00 0,00 0,00 x 

292 017 Vratky 1 595,78 0,00 -1 595,78 x 

292 027 Iné (manká a škody, mylné platby) 2 179,03 5 796,94 3 617,91 2,66 

292 Spolu za položku 11 171,85 47 947,48 36 775,63 4,29 

311 Granty 0,00 0,00 0,00 0,00 

311 Spolu za položku 0,00 0,00 0,00 0,00 

312 001 Príspevok BV zo ŠR 80 913,61 41 052,98 -39 860,63 0,51 

312 008 Príspevok BV od KSK 14 916 591,13 15 221 092,81 304 501,68 1,02 

312 Spolu za položku 14 997 504,74 15 262 145,79 264 641,05 1,02 

321 Kapitálové granty 0,00 0,00 0,00 x 

321 Spolu za položku 0,00 0,00 0,00 x 

322 001 Príspevok KV od KSK 0,00 0,00 0,00 x 

322 006 Príspevok KV od KSK 1 619 092,81 599 925,17 -1 019 167,64 0,37 

322 Spolu za položku 1 619 092,81 599 925,17 -1 019 167,64 0,37 

453 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 579 053,26 488 931,18 -90 122,08 0,84 

453 Spolu za položku 579 053,26 488 931,18 -90 122,08 0,84 

200 Bežné príjmy rozpočtu celkom 18 967 153,02 18 026 766,61 -940 386,41 0,95 

 

Zdroje podľa položiek: 

 

 Položka 212 predstavuje príjmy z prenájmu majetku, konkrétne z prenájmu pozemkov, 

budov, objektov a priestorov. V dosiahnutých príjmoch sa v prevažnej miere odzrkadľujú 

úhrady nájomného za priestory užívané Slovenskou správou ciest, zložka IVSC Košice 
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v objektoch niektorých stredísk, ďalej nájomné za priestory strediska Košický Klečenov, 

užívané sezónne nájomcom Národná diaľničná spoločnosť, zložka Košice. 

 

Položka 223 predstavuje príjmy z predaja výrobkov, tovarov a služieb. Položka 

obsahuje v rozhodujúcej miere príjmy z úhrad odberateľských faktúr za výkony na údržbe ciest 

I. triedy dodané Slovenskej správe ciest, IVSC Košice a NDS.  

 

Položka 292 zahŕňa príjmy z viacerých zdrojov. Ide predovšetkým o príjmy z náhrady 

mánk a škôd a iných pohľadávok predpísaných vlastným zamestnancom, respektíve tretím 

osobám.  

 

Položka 312, 322 predstavuje výšku prijatého príspevku od zriaďovateľa, či už na 

úhradu bežných, alebo kapitálových výdavkov.  

 

Položka 453 predstavuje zostatok finančných prostriedkov z predchádzajúceho roku. 

 

13.2 Bežné výdavky 
 

Výsledky v oblasti čerpania bežných výdavkov za obdobie k 31.12.2018 (zdroj 

financovania 41, 72g – vlastné zdroje, 72h – úrad práce) možno hodnotiť ako uspokojivé. 

 

Položka 
Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

Čerpanie 

k 31.12.2018 

% čerpania k 

upravenému 

rozpočtu 

Mzdy, platy, služobné príjmy, OOV 4 745 096,00 4 333 675,27 3 995 444,42 92,20 

Poistné a príspevky do poisťovní 1 655 101,62 1 545 805,70 1 426 089,53 92,26 

Tovary a služby (celkom) 10 811 137,98 11 136 353,57 10 592 206,28 95,11 

    v tom - cestovné 4 210,16 5 484,12 5 484,12 100,00 

               - energie, komunikácie 643 306,86 463 123,51 448 037,41 96,74 

               - materiál    3 536 618,50 4 116 962,63 4 116 962,63 100,00 

               - dopravné 1 924 182,00 1 963 834,11 1 963 834,11 100,00 

               - rutinná a štand. údržba 3 295 957,00 3 331 344,11 2 802 282,92 84,12 

               - nájomné 104 568,00 75 766,02 75 766,02 100,00 

               - ostatné tovary a služby 1 302 295,46 1 179 839,07 1 179 839,07 100,00 

Bežné transfery 81 066,22 60 850,98 60 850,98 100,00 

Bežné výdavky celkom 17 292 401,82 17 076 685,52 16 074 591,21 94,13 

 

 

Hospodárnosť čerpania bežných výdavkov podľa jednotlivých klasifikačných druhov  

dokumentuje rozbor  v nasledujúcich častiach.
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Bežné výdavky na mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

 

 Úroveň čerpania bežných výdavkov na mzdy a platy za obdobie k 31.12.2018 možno 

charakterizovať ako vyrovnanú. Nasledovný tabuľkový prehľad poskytuje obraz o čerpaní 

výdavkov na jednotlivé zložky mzdových prostriedkov v porovnaní s rokom 2017. 

 

Položka Názov 

Skutočnosť 

EUR                      

k 31.12.2017 

Skutočnosť 

EUR                            

k 31.12.2018 

Rozdiel                 

2018-2017 

611 Tarifný plat vrátane náhrad 2 459 471,77 2 545 145,58 85 673,81 

612 Príplatky 935 463,01 961 338,37 25 875,36 

613 Náhrada za prac., služobnú pohotovosť 44 684,07 54 623,02 9 938,95 

614 Odmeny 224 656,13 434 337,45 209 681,32 

610 Mzdy, platy, služ.príjmy a ostatné vyrovnania 3 664 274,98 3 995 444,42 331 169,44 

 

 Celkový nárast bežných výdavkov na mzdy, platy k 31.12.2018 oproti čerpaniu 

mzdových prostriedkov v roku 2017 bol o cca 9,04%. 

 

Bežné výdavky na  poistné a príspevky do poisťovní 

 

 Čerpanie bežných výdavkov na poistné a príspevky do poisťovní predstavuje platby 

zamestnávateľa do zdravotných poisťovní, Sociálnej poisťovne a príspevky do doplnkových 

dôchodkových poisťovní. Keďže tieto výdavky principiálne súvisia s vyplatenými mzdovými 

prostriedkami, aj ich čerpanie korešponduje s úrovňou v čerpaní mzdových prostriedkov.  

 

Položka Názov 

Skutočnosť 

EUR                      

k 31.12.2017 

Skutočnosť 

EUR                            

k 31.12.2018 

Rozdiel                 

2018-2017 

621 Poistné do Všeobecnej ZP 189 243,41 213 790,81 24 547,40 

622 Poistné do Spoločnej ZP 0,00 0,00 0,00 

623 Poistné do ostatných ZP 146 767,71 166 576,14 19 808,43 

625 Poistné do Sociálnej poisťovne 901 047,39 985 394,57 84 347,18 

625 001 Na nemocenské poistenie 50 937,36 55 729,40 4 792,04 

625 002 Na starobné poistenie 509 575,05 557 795,72 48 220,67 

625 003 Na úrazové poistenie 29 705,15 32 435,96 2 730,81 

625 004 Na invalidné poistenie 103 623,51 112 810,39 9 186,88 

625 005 Na poistenie v nezamestnanosti 34 324,99 37 381,67 3 056,68 

625 006 Na garančné poistenie 0,00 0,00 0,00 

625 007 Na poistenie do RF solidarity 172 881,33 189 241,43 16 360,10 

627 Príspevky do DDP 53 751,92 60 328,01 6 576,09 

620 Poistné a príspevky zamestnávateľa do poisť. 1 290 810,43 1 426 089,53 135 279,10 
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Čerpanie výdavkov na všetky druhy zdravotného i sociálneho poistenia bolo 

jednoznačne dané zákonnými opatreniami, vyplýva z platných predpisov, ktoré bolo nutné 

rešpektovať. Správa ciest KSK má k 31.12.2018 v plnom rozsahu splnené všetky povinnosti 

zamestnávateľa voči zdravotným, Sociálnej i dôchodkovým poisťovniam. 

 

Bežné výdavky na tovary a služby 

 

 V súlade s konštatovaním o situácii v čerpaní bežných výdavkov ako celku možno 

posudzovať aj čerpanie výdavkov na obstaranie tovarov, služieb a prác, ako jednu z hlavných 

položiek bežných výdavkov vôbec. Ide o výdavky, ktoré súvisia s vecným zabezpečením 

jednotlivých hlavných činností správy a údržby cestných komunikácií, pričom oproti roku 2017 

sa jedná o pokles vo výške o cca 4,88%.   
 

Položka Názov 

Skutočnosť 

EUR                      

k 31.12.2017 

Skutočnosť 

EUR                            

k 31.12.2018 

Rozdiel                 

2018-2017 

631 Cestovné náhrady 4 046,14 5 484,12 1 437,98 

632 Energia, voda a komunikácie 413 857,89 448 037,41 34 179,52 

633 Materiál 3 854 148,07 4 116 962,63 262 814,56 

634 Dopravné 2 240 524,25 1 963 834,11 -276 690,14 

635 Rutinná a štandardná údržba 3 433 277,67 2 802 282,92 -630 994,75 

636 Nájomné za prenájom 68 036,38 75 766,02 7 729,64 

637 Ostatné tovary a služby 1 121 436,16 1 179 839,07 58 402,91 

630 Tovary a služby spolu 11 135 326,56 10 592 206,28 -543 120,28 

 

Bežné výdavky na bežné transfery 

 

 Jedná sa o výdavky na plnenia voči zamestnancom organizácie z titulu nemocenských 

dávok, odstupné a odchodné. Plnenia boli poskytované podľa platných predpisov. 

 

Položka Názov 

Skutočnosť 

EUR                      

k 31.12.2017 

Skutočnosť 

EUR                            

k 31.12.2018 

Rozdiel                 

2018-2017 

642 012 Na odstupné 16 681,00 20 817,00 4 136,00 

642 013 Na odchodné 11 293,00 12 303,94 1 010,94 

642 015 Na nemocenské dávky 25 445,64 27 730,04 2 284,40 

640 Bežné transfery  53 419,64 60 850,98 7 431,34 
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13.3 Kapitálové výdavky 
 

Položka Názov 

Skutočnosť 

EUR 

 k 31.12.2017 

Skutočnosť 

EUR  

k 31.12.2018 

Rozdiel                     

2018-2017 

711 003 Nákup softvéru 117 794,70 49 855,50 -67 939,20 

713 002 Nákup výpočtovej techniky 4 264,32 0,00 -4 264,32 

713 004 Prevádzkové stroje, prístroje a zariadenia 159 381,88 139 896,00 -19 485,88 

713 005 Špeciálne stroje, prístroje a zariadenia 342 090,00 391 590,00 49 500,00 

714 001 Nákup osobných automobilov 36 612,00 83 025,60 46 413,60 

714 004 Nákladných vozidiel, ťahačov 31 778,40 0,00 -31 778,40 

716 000 Prípravná a projektová dokumentácia 74 983,42 0,00 -74 983,42 

717 002 Rekonštrukcia a modernizácia 1 567 485,51 738 139,80 -829 345,71 

710 Obstarávanie kapitálových aktivít 2 334 390,23 1 402 506,90 -931 883,33 
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13.4 Čerpanie rozpočtu SC KSK 

 
V nasledujúcich tabuľkách je prehľad čerpania príjmov a bežných a kapitálových 

výdavkov celkovo za celú Správu ciest KSK (zdroj financovania 41, 72g – vlastné zdroje,  

72h– úrad práce). 

. 

Položka Názov 

Skutočnosť 

EUR                

k 31.12.2017 

Skutočnosť 

EUR                            

k 31.12.2018 

Rozdiel                 

2018-2017 

Index           

2018/2017 

1 2 3 4 5 6 

200 - Bežné príjmy rozpočtu          

212 002 Z prenajatých pozemkov 1 108,47 2 743,33 1 634,86 2,47 

212 003 Z prenajatých budov, priestorov, objektov 12 451,51 9 794,54 -2 656,97 0,79 

212 004 Z prenajatých prístrojov, strojov, zariadení 676,00 0,00 -676,00 x 

212 Spolu za položku 14 235,98 12 537,87 -1 698,11 0,88 

222 003 Pokuty, penále a iné sankcie 302,50 20,00 -282,50 x 

222 Spolu za položku 302,50 20,00 -282,50 x 

223 001 Za predaj výrobkov, tovaru, služieb 1 745 622,48 1 614 340,00 -131 282,48 0,92 

223 004 Za prebytočný hnuteľný majetok 0,00 653,29 653,29 x 

223 Spolu za položku 1 745 622,48 1 614 993,29 -130 629,19 0,93 

243 Príjmy úroku z účtov finančn. hospodárenia 169,40 265,83 96,43 1,57 

243 Príjmy úroku z účtov finančn. hospodárenia 169,40 265,83 96,43 1,57 

292 006 Z náhrad z poistného plnenia 7 397,04 42 150,54 34 753,50 5,70 

292 012 Z dobropisov 0,00 0,00 0,00 x 

292 017 Vratky 1 595,78 0,00 -1 595,78 x 

292 027 Iné (manká a škody, mylné platby) 2 179,03 5 796,94 3 617,91 2,66 

292 Spolu za položku 11 171,85 47 947,48 36 775,63 4,29 

311 Granty 0,00 0,00 0,00 0,00 

311 Spolu za položku 0,00 0,00 0,00 0,00 

312 001 Príspevok BV zo ŠR 80 913,61 41 052,98 -39 860,63 0,51 

312 008 Príspevok BV od KSK 14 916 591,13 15 221 092,81 304 501,68 1,02 

312 Spolu za položku 14 997 504,74 15 262 145,79 264 641,05 1,02 

321 Kapitálové granty 0,00 0,00 0,00 x 

321 Spolu za položku 0,00 0,00 0,00 x 

322 001 Príspevok KV od KSK 0,00 0,00 0,00 x 

322 006 Príspevok KV od KSK 1 619 092,81 599 925,17 -1 019 

167,64 
0,37 

322 Spolu za položku 1 619 092,81 599 925,17 -1 019 

167,64 
0,37 

453 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 579 053,26 488 931,18 -90 122,08 0,84 

453 Spolu za položku 579 053,26 488 931,18 -90 122,08 0,84 

200 Bežné príjmy rozpočtu celkom 18 967 153,02 18 026 766,61 -940 386,41 0,95 
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Položka Názov 

Skutočnosť 

EUR  

k 31.12.2017 

Skutočnosť 

EUR  

k 31.12.2018 

Rozdiel                     

2018-2017 

Index                  

2018/2017 

1 2 3 4 5 6 

600 - Bežné výdavky  rozpočtu         

611 Tarifný plat vrátane náhrad 2 459 471,77 2 545 145,58 85 673,81 1,03 

612 Príplatky 935 463,01 961 338,37 25 875,36 1,03 

613 Náhrada za prac., služobnú pohotovosť 44 684,07 54 623,02 9 938,95 1,22 

614 Odmeny 224 656,13 434 337,45 209 681,32 1,93 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné vyrovnania 3 664 274,98 3 995 444,42 331 169,44 1,09 

621 Poistné do Všeobecnej ZP 189 243,41 213 790,81 24 547,40 1,13 

622 Poistné do Spoločnej ZP 0,00 0,00 0,00 x 

623 Poistné do ostatných ZP 146 767,71 166 576,14 19 808,43 1,13 

625 Poistné do Sociálnej poisťovne 901 047,39 985 394,57 84 347,18 1,09 

625 001 Na nemocenské poistenie 50 937,36 55 729,40 4 792,04 1,09 

625 002 Na starobné poistenie 509 575,05 557 795,72 48 220,67 1,09 

625 003 Na úrazové poistenie 29 705,15 32 435,96 2 730,81 1,09 

625 004 Na invalidné poistenie 103 623,51 112 810,39 9 186,88 1,09 

625 005 Na poistenie v nezamestnanosti 34 324,99 37 381,67 3 056,68 1,09 

625 006 Na garančné poistenie 0,00 0,00 0,00 x 

625 007 Na poistenie do RF solidarity 172 881,33 189 241,43 16 360,10 1,09 

627 Príspevky do DDP 53 751,92 60 328,01 6 576,09 1,12 

620 Poistné a príspevky zamestnávateľa do poisť. 1 290 810,43 1 426 089,53 135 279,10 1,10 

631 Cestovné náhrady 4 046,14 5 484,12 1 437,98 1,36 

631 001 Cestovné tuzemské 2 384,76 3 548,20 1 163,44 1,49 

631 002 Cestovné zahraničné 1 661,38 1 935,92 274,54 1,17 

632 Energia, voda a komunikácie 413 857,89 448 037,41 34 179,52 1,08 

632 001 Energie 154 089,90 175 673,78 21 583,88 1,14 

632 002 Vodné, stočné 194 805,25 211 812,41 17 007,16 1,09 

632 003 Poštové a telekomunikačné služby 3 701,46 3 101,45 -600,01 0,84 

632 004 Komunikačná infraštruktúra 40 937,98 37 585,80 -3 352,18 0,92 

632 005 Telekomunikačné služby 20 323,30 19 863,97 -459,33 x 

633 Materiál 3 854 148,07 4 116 962,63 262 814,56 1,07 

633 001 Interiérové vybavenie 8 047,21 2 497,24 -5 549,97 0,31 

633 002 Výpočtová technika 17 376,87 58 170,12 40 793,25 3,35 

633 003 Telekomunikačná technika 6 608,40 1 573,41 -5 034,99 0,24 

633 004 Prevádzkové stroje, prístoje a zariadenia 50 461,94 17 316,11 -33 145,83 0,34 

633 005 Špeciálne stroje, prístroje a zariadenia 0,00 0,00 0,00 x 

633 006 Všeobecný materiál 3 753 213,31 4 020 978,14 267 764,83 1,07 

633 007 Špeciálny materiál 0,00 0,00 0,00 x 

633 009 Knihy, časopisy, noviny, učebnice a pomôcky 1 925,78 1 740,50 -185,28 0,90 

633 010 Pracovné odevy, obuv a pomôcky 2 048,71 5 086,30 3 037,59 2,48 

633 011 Potraviny 4 649,19 4 397,04 -252,15 0,95 

633 013 Nehmotný majetok 0,00 0,00 0,00 x 

633 015 Palivá ako zdroje energie 0,00 0,00 0,00 x 

 

 

 



 

139 

 

Položka Názov 

Skutočnosť 

EUR  

k 31.12.2017 

Skutočnosť 

EUR 

 k 31.12.2018 

Rozdiel                     

2018-2017 

Index                  

2018/2017 

1 2 3 4 5 6 

633 016 Reprezentačné 4 232,82 4 243,77 10,95 1,00 

633 018 Licencie 5 583,84 960,00 -4 623,84 0,17 

633 019 Komunikačná infraštruktúra 0,00 0,00 0,00 x 

634 Dopravné 2 240 524,25 1 963 834,11 -276 690,14 0,88 

634 001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 821 029,34 791 895,34 -29 134,00 0,96 

634 002 Servis, údržba, opravy dopravných prostriedkov 1 269 397,21 996 031,97 -273 365,24 0,78 

634 003 Poistenie dopravných prostriedkov 91 464,26 119 397,69 27 933,43 1,31 

634 004 Prepravné a prenájom dopravných prostriedkov 14 200,68 21 953,37 7 752,69 1,55 

634 005 Karty, známky a poplatky 3 441,15 3 930,04 488,89 1,14 

634 006 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 40 991,61 30 625,70 -10 365,91 0,75 

635 Rutinná a štandardná údržba 3 433 277,67 2 802 282,92 -630 994,75 0,82 

635 001 Údržba interiérového vybavenia 0,00 0,00 0,00 x 

635 002 Údržba výpočtovej techniky 0,00 48,00 48,00 x 

635 003 Údržba telekomunikačnej techniky 300,00 0,00 -300,00 x 

635 004 Údržba prevádzkových strojov, prístrojov a náradia 31 028,58 31 081,25 52,67 1,00 

635 005 Údržba špeciálnych strojov, prístrojov a náradia 0,00 0,00 0,00 x 

635 006 Údržba budov, priestorov a objektov 3 308 355,87 2 686 194,62 -622 161,25 0,81 

635 009 Údržba softvéru 93 593,22 84 959,05 -8 634,17 0,91 

635 010 Údržba komunikačnej infraštruktúry 0,00 0,00 0,00 x 

636 Nájomné za prenájom 68 036,38 75 766,02 7 729,64 1,11 

636 001 Nájomné budov, priestorov, objektov 45 072,84 69 676,98 24 604,14 1,55 

636 002 Prevádzkových strojov, prístrojov a zariadenia 22 963,54 6 089,04 -16 874,50 0,27 

636 003 Špeciálne stroje, prístroje a zariadenia 0,00 0,00 0,00 x 

636 006 Výpočtovej techniky 0,00 0,00 0,00 x 

636 007 Softvéru 0,00 0,00 0,00 x 

637 Ostatné tovary a služby 1 121 436,16 1 179 839,07 58 402,91 1,05 

637 001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie ,symp. 30 305,30 21 765,42 -8 539,88 0,72 

637 002 Konkurzy, súťaže 0,00 0,00 0,00 x 

637 003 Propagácia, reklama a inzercia 76,95 384,60 307,65 5,00 

637 004 Všeobecné služby 55 177,21 60 026,49 4 849,28 1,09 

637 005 Špeciálne služby 593 073,07 651 794,98 58 721,91 1,10 

637 006 Náhrady 15 809,76 19 554,47 3 744,71 1,24 

637 009 Náhrada mzdy a platu 0,00 0,00 0,00 x 

637 011 Štúdie, expertízy, posudky 1 512,20 19 784,29 18 272,09 13,08 

637 012 Poplatky, odvody a dane 6 951,58 1 227,02 -5 724,56 0,18 

637 014 Stravovanie 298 478,91 239 649,75 -58 829,16 0,80 

637 015 Poistné 1 496,68 1 969,96 473,28 1,32 

637 016 Prídel do sociálneho fondu 52 302,75 52 712,26 409,51 1,01 

637 018 Vrátenie príjmov z minulých rokov 0,00 0,00 0,00 x 

637 019 Register obnovy evidencie pozemkov 0,00 0,00 0,00 x 
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Položka Názov 

Skutočnosť 

EUR  

k 31.12.2017 

Skutočnosť 

EUR  

k 31.12.2018 

Rozdiel                     

2018-2017 

Index                  

2018/2017 

1 2 3 4 5 6 

637 023 Kolkové známky 0,00 0,00 0,00 x 

637 024 Vyrovnanie kurzových rozdielov 0,00 0,00 0,00 x 

637 027 Odmeny pracovníkov mimopracovného pomeru 1 921,50 6 591,47 4 669,97 3,43 

637 029 Manká a škody 6 483,93 6 791,05 307,12 1,05 

637 030 Preddavky 0,00 0,00 0,00 x 

637 031 Pokuty a penále 99,17 1 106,60 1 007,43 x 

637 032 Mylné platby 0,00 0,00 0,00 x 

637 035 Dane 57 747,15 96 480,71 38 733,56 1,67 

637 036 Reprezentačné výdavky 0,00 0,00 0,00 x 

630 Tovary a služby spolu 11 135 326,56 10 592 206,28 -543 120,28 0,95 

642 Bežné transfery  53 419,64 60 850,98 7 431,34 1,14 

642 012 Na odstupné 16 681,00 20 817,00 4 136,00 1,25 

642 013 Na odchodné 11 293,00 12 303,94 1 010,94 1,09 

642 015 Na nemocenské dávky 25 445,64 27 730,04 2 284,40 1,09 

640 Bežné transfery  53 419,64 60 850,98 7 431,34 1,14 

600 Bežné výdavky rozpočtu celkom 16 143 831,61 16 074 591,21 -69 240,40 1,00 

 

Položka Názov 

Skutočnosť 

EUR  

k 31.12.2017 

Skutočnosť 

EUR  

k 31.12.2018 

Rozdiel                     

2018-2017 

Index                  

2018/2017 

1 2 3 4 5 6 

700 - Kapitálové výdavky rozpočtu         

711 003 Nákup softvéru 117 794,70 49 855,50 -67 939,20 x 

713 002 Nákup výpočtovej techniky 4 264,32 0,00 -4 264,32 x 

713 004 Prevádzkové stroje, prístroje a zariadenia 159 381,88 139 896,00 -19 485,88 0,88 

713 005 Špeciálne stroje, prístroje a zariadenia 342 090,00 391 590,00 49 500,00 x 

714 001 Nákup osobných automobilov 36 612,00 83 025,60 46 413,60 2,27 

714 004 Nákladných vozidiel, ťahačov 31 778,40 0,00 -31 778,40 0,00 

716 000 Prípravná a projektová dokumentácia 74 983,42 0,00 -74 983,42 0,00 

717 002 Rekonštrukcia a modernizácia 1 567 485,51 738 139,80 -829 345,71 0,47 

710 Obstarávanie kapitálových aktivít 2 334 390,23 1 402 506,90 -931 883,33 0,60 

 

 

 

 

 



 

141 

 

14 MAJETOK 
 

V roku 2018 bol obstaraný dlhodobý hmotný a nehmotný majetok (DHM, DNM) vo výške  1 259 831,33 EUR, z toho vlastnými prostriedkami vo 

výške 702 766,48 EUR. Vyradenie v roku 2018 bolo realizované vo výške cca. 317 tis. EUR. 

 

Zaradenie DHM zahŕňa:  

       
Položka KE MI KS RV SNV TV 

technické zhodnotenie budov 0,00 71 743,87 0,00 0,00 0,00 16 430,27 

technické zhodnotenie ciest 0,00 0,00 0,00 0,00 42 023,45 248 914,40 

technické zhodnotenie mostov 0,00 0,00 79 161,92 0,00 0,00 101 127,94 

technické zhodnotenie softvéru 33 819,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

technické zhodnotenie sypača, valníka a sklápača 0,00 110 548,90 0,00 0,00 204 514,00 0,00 

osobné vozidlá 0,00 0,00 0,00 0,00 9 599,38 0,00 

segmentová radlica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 930,00 

sypacia nadstavba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 892,00 

zariadenie na výrobu soľných roztokov 0,00 0,00 0,00 20 099,80 20 099,80 0,00 

nadzemný hydrant 0,00 0,00 0,00 4 090,28 0,00 0,00 

dodávka a montáž meteostaníc 0,00 20 744,40 20 744,40 13 829,60 27 659,20 6 914,80 

prenosná váha 51 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

aplikačný softvér GDPR a ORIS 14 872,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kamerový a zabezpečovací systém 0,00 98 383,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

multifunkčné zariadenie 2 449,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

pozemky 0,00 12 208,51 10 857,20 0,00 1 604,05 0,00 

spolu 102 709,68 313 629,16 110 763,52 38 019,68 305 499,88 389 209,41 
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Vyradenie DHM (DNM) zahŕňa: 

 

Položka KE MI KS RV SNV TV 

nákladné vozidlá 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 424,58 

osobné vozidlá 0,00 0,00 0,00 0,00 31 145,32 0,00 

sypač, sklápač, valník, traktor 0,00 58 483,56 0,00 0,00 37 858,99 41 359,92 

nadstavba, vlečka, radlica, príves 0,00 0,00 0,00 0,00 30 570,12 0,00 

cestný valec 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 309,50 

značkovač ciest, rezačka špár 0,00 0,00 0,00 0,00 3 453,72 0,00 

búracie kladivo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 364,56 

vozík na prevoz vibračného valca 0,00 0,00 0,00 0,00 1 333,70 0,00 

motorová píla 0,00 0,00 0,00 0,00 922,46 0,00 

usmerňovač, merač dĺžok 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 325,04 

GPS zariadenie 0,00 50 567,66 0,00 0,00 0,00 0,00  

ekologický umývací stôl 0,00 736,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

sklad chemického materiálu 0,00 0,00 0,00 0,00 4 966,41 0,00 

odňatie pozemkov 0,00 3 838,21 0,00 0,00 113,97 0,00 

spolu 0,00 113 625,67 0,00 0,00 110 364,69 92 783,60 
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Prehľad o stave dlhodobého hmotného a nehmotného majetku  (hodnoty v EUR)     

           

Účet Ukazovateľ 

Obstarávacia 

cena 
Prírastok Úbytok 

Obstarávacia 

cena 
Oprávky Odpis 

Zostatková 

cena 

k 01.01.2018 k 31.12.2018 k 01.01.2018 
vyradenie 

v 2018 
za 2018 k 31.12.2018 

013 Software 245 997,06 48 692,20 0,00 294 689,26 135 552,87 0,00 22 024,86 137 111,53 

019 Ostatný dlh.nehmotný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlhodobý nehmotný majetok celkom 245 997,06 48 692,20 0,00 294 689,26 135 552,87 0,00 22 024,86 137 111,53 

021 Stavby 216 397 453,45 559 401,85 4 966,41 216 951 888,89 129 789 295,36 4 966,41 4 059 053,00 83 108 506,94 

022 Samostatné hnut. veci a súbory hnut. 3 743 694,75 290 619,57 83 029,14 3 951 285,18 2 973 637,86 83 029,14 127 404,54 933 271,92 

023 Dopravné prostriedky 14 160 642,79 337 554,28 221 842,49 14 276 354,58 8 446 805,84 221 842,49 714 842,13 5 336 549,10 

028 Drobný dlhodobý hmotný majetok 85 867,28 0,00 2 983,74 82 883,54 85 867,28 2 983,74 0,00 0,00 

031 Pozemky 5 038 808,05 27 070,22 3 952,18 5 061 926,09 x x x 5 061 926,09 

Dlhodobý hmotný majetok celkom 239 426 466,32 1 214 645,92 316 773,96 240 324 338,28 141 295 606,34 312 821,78 4 901 299,67 94 440 254,05 

41 Obstaranie DNM 0,00 48 692,20 48 692,20 0,00 x x x 0,00 

42 Obstaranie DHM 156 064,96 1 292 710,49 1 176 869,99 271 905,46 x x x 271 905,46 

94 Opravná položka k nedok. DHM 042 -17 775,34 0,00 0,00 -17 775,34 0,00 0,00 0,00 -17 775,34 

OBSTARANIE DHNM  CELKOM 138 289,62 1 341 402,69 1 225 562,19 254 130,12 x x x 254 130,12 

51 Poskytnuté preddavky na DNM 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x 0,00 

52 Poskytnuté preddavky na DHM 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x 0,00 

POSKYTNUTÉ  PREDDAVKY  celkom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DHNM, obstaranie a preddavky celkom 239 810 753,00 2 604 740,81 1 542 336,15 240 873 157,66 312 821,78 312 821,78 4 923 324,53 94 831 495,70 

 


